
?—8s»mBat—iii i" ?iiiimim ii——?———bs—a—imiimiii

Starptautiskai telekomunikāc. konvencijai pievienotais Vispārīgais radiokomunikāciju
reglaments. (Turpinājums pie likuma par Madrides 1932. g. starptaut. tele-
komunikāc. konvenciju.)

Tulkojums.

Starptautiskai telekomunikāciju Konvencijai
pievienotais

Vispārīgais radiokomunikāciju reglaments.
1. pants.

Terminu apzīmējumi.
[1] Sekojošie termini papildina Konvencijā minētos.
[2] Nekustama stacija: Stacija, kas nav iekārtota pārvietošanai un uztur satiksmi
radiokomunikācijas ceļā ar vienu vai vairākām līdzīga iekārtojuma stacijām.
[3] Zemes stacija: Stacija, kas nav iekārtota pārvietošanai un izpilda kustamo
dienestu.
[4] Krasta stacija: Zemes stacija, kas izpilda dienestu ar kuģu stacijām. Tā var būt
arī kāda nekustama stacija, ja tai starp citu jāuztur satiksme arī ar kuģu stacijām;
šādā gadījumā nekustamā stacija būs krasta stacija tikai tās darbības laikā ar kuģu
stacijām.
[5] Gaisa kuģniecības stacija: Zemes stacija, kas izpilda dienestu ar lidierīču
stacijām. Tā var būt arī kāda nekustama stacija, ja tai starp citu jāuztur satiksme arī
ar lidierīču stacijām; šādā gadījumā nekustamā stacija būs gaisa kuģniecības stacija
tikai tās darbības laikā ar lidierīču stacijām.

[6] Kustama stacija: Kustībai iekārtota stacija, kas parasti arī pārvietojas.
[7] Borta stacija: Stacija, kas iekārtota uz tāda kuģa borta, kas nav noenkurots
ilgākam laikam vai arī uz lidierīces borta.
[8] Kuģa stacija: Stacija, kas iekārtota uz tāda kuģa borta, kas nav noenkurots
ilgākam laikam.
[9] Lidierīces stacija: Lidierīcē iekārtota stacija.
[10] Radiobākas stacija: Stacija, kuras raidījumu uzdevums ir dot iespēju borta
stacijai noteikt savu peilējumu vai virzienu uz radiobākas staciju, varbūt arī attālumu
starp borta staciju un radiobāku.
[11] Radiogoniometriska stacija: Stacija ar sevišķiem aparātiem citu staciju
raidījumu virzienu noteikšanai.
[12] Telefoniska radiofona stacija: Stacija runas un mūzikas radiofoniskai
raidīšanai.

[13] Televīzijas radiofona stacija: Stacija televīzijas radiofoniskai raidīšanai.

[14] Amatiera stacija: Stacija, kuru nodarbina kāds amatieris, t. i. persona, kam
izsniegta attiecīga atļauja un kas nodarbojas ar radioelektrisko techniku vienīgi per-
sonīgās un bezpeļņas interesēs.
[15] Privāta mēģinājumu stacija: Privāta stacija, kas iekārtota mēģinājumiem
radioelektriskās technikas un zinātnes attīstības veicināšanai.
[15a] Privāta radiokomunikācijas stacija: Privāta stacija, kas nav lietojama
publiskai korespondencei un kurai atļauts izmainīt vienīgi ar privātām radiokomuni-
kācijas stacijām paziņojumus, kas attiecas uz šādām stacijām.
[16] Stacijai piešķirta frekvence: Stacijai piešķirta frekvence ir stacijas darbam
atļautās frekvenču joslas centrālā frekvence. Vispār tā ir nesēja viļņa frekvence.
[17] Raidīšanas frekvenču josla: Raidīšanas frekvenču josla ir pārraidīšanas
veidam un signalizācijas ātrumam faktiski aizņemta frekvenču josla.
[18] Frekvences tolerance: Frekvences tolerance ir maksimālā pielaistā novirze
no stacijai piešķirtās frekvences līdz faktiskai raidīšanas frekvencei.
]19] Radioelektriskā raidītāja jauda: Radioelektriskā raidītāja jauda ir antennā
ievadīta jauda.
[20] Ja raidītājs darbojas ar modulētiem viļņiem, tad antennā ievadīto jaudu raksturo
ar diviem skaitļiem, no kuriem viens rāda antennā ievadito nesēju viļņa jaudu un otrs —
lietojamo īsteno modulācijas maksimuma pakāpi.
[21] Telegrāfi ja : Telekomunikācija, kas aptver dažādu sistēmu telegrāfa signalizāciju.
Vārds ,,telegramma" apzīmē arī ,,radiotelegrammu ", izņemot gadījumus, kad teksts
noteikti izslēdz kādu nozīmi.

[22] Telefonija: Telekomunikācija, kas aptver dažādu sistēmu telefona signalizāciju.

[23] Telekomunikācijas ceļu vispārīgais tīkls: Visi tekomunikācijas ceļi
iekārtoti publiskam dienestam, izņemot kustama dienesta radiokuminikācijas ceļus.
[24] Gaisa kuģniecības dienests: Radiokomunikācijas dienests, kas norit starp
lidierīču stacijām un zemes stacijām, kā arī starp pašām lidierīču stacijām. Šis apzī-
mējums lietojams arī radiokomunikācijas nekustamam īpašam dienestam, kuru uzde-
vums ir nodrošināt gaisa kuģniecību.
[25] Nekustams dienests: Dienests, kas nodrošina visāda veida radiokomunikācijas
starp nekustamiem punktiem, izņemot radiofona dienestu un īpašus dienestus.
[26] īpašs dienests: Telekomunikācijas dienests, kas pastāv vienīgi kādām no-
teiktām vispārīgām vajadzībām un nav iekārtots publikas korespondencei. Šādi dienesti
ir radiobākas dienests, radiogoniometrijas dienests, laika signālu un kārtēju meteoro-
loģisku ziņojumu dienests, paziņojumu dienests kuģotājiem, preses ziņojumu dienests
visiem, ārstniecisku paziņojumu (radiomedicīniskas konsultācijas) dienests, etalonētu
frekvenču raidījumu dienests, zinātniskiem nolūkim domātu raidījumu dienests u. c.
[27] Telefoniskais radiofona dienests: Tiešai vispārējai uztveršanai iekārtotu
radiofonisku raidījumu dienests publikas vajadzībām.

[28] Optiskais radiofona dienests: Tiešai vispārējai uztveršanai iekārtotu kustīgu
vai nekustīgu optisku attēlu raidījumu dienests, galvenā kārtā publikas vajadzībām.

2. pants.

Radiokomunikāciju noslēpums.
[29] Pārvaldes apņemas darīt visu iespējamo, lai noliegtu un apkarotu:
[30] a) tādu radiokomunikāciju uztveršanu, bez atļaujas,kas nav domātas vispārīgām
publikas vajadzībām;

[31] b) ar nolūku vai netīšām uztvertu radiokomunikāciju satura vai pat to esamības
izpaušanu, publicēšanu vai izlietošanu bez atļaujas.

3. pants.
Atļauja.

[32] 1. §. (1) Neviena privāta persona vai uzņēmums nedrīkst iekārtot vai ekspluatēt
raidstaciju bez sevišķas tās valsts valdības atļaujas, kurai minētā stacija padota.
[33] (2) Kustamas stacijas, kuru piederības ostas atrodas kolonijās, suvereni-
tātei vai mandātam pakļautās territorijās, aizjūras territorijās vai protektorātos, atļauju
piešķiršanas ziņā jāuzskata kā padotas šīs kolonijas territorijās vai protektorāta
pārvaldei.
[34] 2. §. Atļaujas īpašniekam jāapņemas ievērot telekomunikāciju noslēpumu,
kā tas paredzēts Konvencijas 24. pantā. Bez tam atļaujā jāuzsver, ka aizliegts uztvert
kaut kādu citu radiokomunikācijas korespondenci ārpus tās, kas stacijai atļauta uztver-
šanai; gadījumos, ja šādu korespondenci uztver nejauši, to nedrīkst ne dokumentēt,
ne paziņot trešam personām, ne arī izlietot kaut kādiem nolūkiem; nedrīkst atklāt
pat šādas korespondences esamību.
[35] 3. §. Lai atvieglotu kustamām stacijām izsniegto atļauju pārbaudi, ieteicams,
vajadzības gadījumos, valsts valodā izteiktās atļaujas tekstam pievienot šā teksta tulko-
jumu kādā starptautiskā satiksmē ļoti izplatītā valodā.
[36] 4. §. Valdība, kas izsniedz kustamai stacijai atļauju, tajā norāda arī, kādā kate-
gorijā stacija iedalīta starptautiskās publiskās korespondences satiksmē.

4. pants.
Aparātu izvēle.

[37] 1. §. Stacijā lietojamo aparātu un radioelektrisko iekārtu izvēle nav ierobežota
ar noteikumu, ka izstarotiem viļņiem jāatbilst šā Reglamenta nosacījumiem.
[38] 2. §. Tomēr saimnieciskas iespējamības robežās raidošo, uztverošo un mēr-
aparātu izvēlē jāievēro jaunākie technikas sasniegumi, sevišķi C. C. I. R. ieteiktie.

5. pants.
< Raidījumu iedalījums.

[39] 1. §. Raidījumus iedala divās klasēs:
A. Nedziestošie viļņi,
B. Dziestošie viļņi, kurus noteic šādā kārtā:

[40] Klase A: Viļņi, kuru vienai pēc otras sekojošās svārstības paliek ilgstoši vien-
līdzīgas.

[41] Klase B: Viļņi, kuri sastādās no vienai pēc otras sekojošām svarstfbu sērijām
un kuru svārstību amplitūdes, sasniegušas maksimumu, pakāpeniski
samazinās.

[42] 2. §. A klases viļņi aptver šādu tipu viļņus:
[43] Tips AK Nedziestošie viļņi, kuru amplitūde vai frekvence mainās, telegrāfa

manipulācijas iespaidota.
[44] Tips A 2. Nedziestošie viļņi, kuru amplitūde vai frekvence, sekojot periodiskai

likumībai, mainās atkarībā no akustiskas frekvences, kas savienota ar
telegrāfa manipulāciju.

[45] Tips A3. Nedziestošie viļņi, kuru amplitūde vai frekvence mainās atkarībā
no akustisku frekvenču īpatnībām. Piemērs šim tipam ir radiotelefonija.

[46] Tips A 4. Nedziestošie viļņi, kuru amplitūde vai frekvence mainās atkarībā
no tādu frekvenču īpatnībām, kas lielākas par dzirdes frekvencēm.
Piemērs šim tipam ir televīzija.

[47] 3. §. Iepriekšējais iedalījums A 1, A 2, A3 un A4 viļņos neizslēdz ieinteresēto
pārvalžu noteiktos gadījumos tādu viļņu lietošanu, kas modulēti vai manipulēti ar
paņēmieniem, kas neatbilst AI, A 2, A3 un A4 viļņu tipu apzīmējumos minētiem
paņēmieniem.
[48] 4. §. Šie apzīmējumi nav atkarīgi no raidošo aparātu sistēmām.
[49] 5. §. Viļņi apzīmējami pirmām kārtām ar frekvenci kilociklos sekundē (kc/s).
Pēc šā apzīmējuma atzīmē iekavās aptuvenu viļņu garumu metros. Šinī Reglamentā,
aptuvens viļņu garums metros dabūts, dalot skaitli 300 000 ar frekvenci, kas izteikta
kilociklos sekundē.

6. pants.
Raidīšanas kvalitāte.

[50] 1. §. Stacijai savos raidījumos jāietur noteiktā frekvence tik precīzi, cik tas
pēc pašreizējā technikas stāvokļa iespējams; viļņu izstarojumiem jābūt atbrīvotiem,
cik tas vien praktiski iespējams, no visiem tādiem blakus izstarojumiem, kam nav no-
zīmes lietotā raidīšanas tipā.
[51] 2. §. (1) Pārvaldes noteic dažādiem ekspluatācijas veidiem raidīšanas kvalitātes
raksturojumu, sevišķi raidītā viļņa frekvences toleranci un stabilitāti, harmonisko
līmeni, visas aizņemtās frekvenču joslas platumu u. t. t. Visiem norādījumiem jāatbilst
technikas sasniegumiem.
[52] (2) Pārvaldes vienojas uzskatīt tabulas: 1. pielikums: frekvences tole-
rances un nestabilitātes tabula, 2. pielikums: raidīšanai aizņemto frekvenču joslu pla-
tumu tabula par norādījumiem, kādās robežās dažādos gadījumos raidījumi, pēc iespējas,
jāietur.
[53] (3) Attiecībā uz raidījumiem aizņemto frekvenču joslu platumu praksē
jāievēro šādi noteikumi:
1) 2. pielikumā norādītais joslas platums,
2) Nesēja viļņa frekvences maiņa,
3) Techniskie papildus noteikumi, piem., techniskās iespējamības sakarā ar filtrējošo

ķēžu raksturojumiem kā raidītājos, tā arī uztvērējos.
[54] 3. §. (1) Pārvaldēm atkārtoti jāpārliecinās, ka viņām padoto staciju izstarotie
viļņi atbilst šā Reglamenta priekšrakstiem.
[55] (2) Jācenšas panākt starptautisku sadarbību šai lietā.
[56] 4. §. Lai samazinātu traucējumu skaitu frekvenču joslā virs 6000 kc/s (viļņu
garumi zem 50 m), ieteicams lietot, ja dienesta veids to atļauj, virziena antennu sistēmas.

7. pants.
Frekvenču (vilnu garumu) un raidīšanas tipu sadalīšana un lietošana.

[57] 1. §. Ievērojot arī noteikumus, kas minēti sekojošā 5. paragrāfa (5) posmā,
līdzēju zemju pārvaldes var piešķirt tām padotām radioelektriskām stacijām kuru katru
frekvenci vai viļņa tipu, ar vienīgo noteikumu, ka netiktu traucēts kāds citas zemes
dienests.

Maksa par „Valdības Vēstnesi":
ar piesūtīšanu: bez piesūtīšanas:

par Ls (saņemot ekspedīcijā)
gadu 22,— par Ls
j gadu . . . , 12— gadu 18 —

3 mēn 6,— i '/2 gadu .... 10 —
1 „ 2,— 3 mēn 5 —
Piesūtot pa pastu 1 „ . . .„. . 1,70

un nie atkalpār- Par atsevišķu
devējiem . . . —,13 numuru ....—,10

Latvijas valdības
Iznāk katru dienu, izņemot

Redakcija: <
Rigā, pili 2. ist. Tālrunis 20032
Runas stundas no 11—12

oficiāls laikraksts
svētdienas un svētku dianas

Kantoris un ekspedīcija:
Rigā, pilī 1. ist. Tālrunis 20031
Atvērts no pulksten 9—3

Sludinājumu maksa:
a) tiesu sludinājumi līdz 30 vienslejīgām

rindiņām Ls 4,—
par katru tālāku rindiņu —,15

b) citu iestāžu sludinājumi par katru
vienslejīgu rindiņu , —,20

c) no privātiem par'katru viensl. rindiņu
(par obligāt. sludin.) „ —,25

d) par dokumentu pazaudēšanu no
katras personas „—,80



[58] 2. §. Pārvaldes tomēr piekrīt tam, ka stacijām, kas pēc savas dabas var radīt
nopietnus starptautiskus traucējumus, frekvences un viļņa tipi jāpiešķir pēc sekojošiem
viļņu sadalīšanas un lietošanas noteikumiem.
[59] 3. §. Pārvaldes apņemas arī piešķirt šīm stacijām frekvences pēc viņu dienesta
veida, kas atbilstu frekvenču sadalīšanas tabulai (sk. sekojošo tabulu).
[60] 4. §. Ja frekvenču joslas piešķirtas kādam noteiktam dienestam, tad šā dienesta
stacijām jālieto frekvences, kas ir pietiekošā atstatumā no šo joslu robežām, lai tādā
kārtā neradītu traucējumus to staciju darbam, kuru dienestam piešķirtās frekvenču
joslas atrodas tieši blakus.
[61] 5. §. (1) Par frekvencēm, ko pārvaldes piešķīrušas visām nekustamām zemes
radiofona stacijām, kā arī par paredzēto maksimālo jaudu, jāpaziņo Savienības birojam
šo datu publikācijai, ja minētās stacijas pildīs kādu kārtēju dienestu un var radīt traucē-
jumus starptautiskā apjomā. Tāpat jāpaziņo Savienības birojam publikācijai frek-
vences, ar kādām uztver krasta stacijas, izpildot atsevišķu dienestu ar kuģu stacijām,
kas lieto stabilizētus raidītājus. Frekvences jāizvēlas ta, lai, pēc iespējas, izvairītos
radīt traucējumus līdzēju zemju starptautiskiem dienestiem, kurus izpilda jau pastā-
vošas stacijas un kuru frekvences jau paziņotas Savienības birojam. Minētais paziņo-
jums jānosūta saskaņā ar 15. panta 1. § b) un 6. pielikuma nosacījumiem, pirms darba
uzsākšanas ar šo frekvenci un pietiekoši laikus, lai atļautu pārvaldēm izlietot līdzekļus,
kas nodrošinātu viņu dienestu netraucētu pildīšanu.
[62] (2) a) Tomēr ja frekvence, ko kāda pārvalde nodomājusi piešķirt kādai
stacijai, atrodas ārpus joslām, kādas piešķirtas attiecīgam dienestam pēc Šā Regla-
menta, tad šī pārvalde iepriekšējo posmā paredzēto notifikāciju izdara ar sevišķu paziņo-
jumu mazākais sešus mēnešus, bet steidzamības gadījumos mazākais trīs mēnešus
pirms darba uzsākšanas ar šo frekvenci.
[63] b) Minētais paziņojums jānosūta arī tādā gadījumā, ja kāda pār-
valde vēlas palielināt vai atļaut palielināt jaudu vai izdarīt kādu grozījumu izstarošanas
raksturā kādai stacijai, kas jau strādā ārpus atļautām joslām,arī tad, ja lietotā frekvence
nplipk tā nati

[64] c) Par stacijām, kas šā Reglamenta spēkā stāšanās laikā jau strādā
ārpus atļautām joslām, lietojamā frekvence un jauda nekavējoties jāpaziņo Savienības
birojam publicēšanai, ja šāds paziņojums nav jau agrāk nosūtīts:
[65] (3) a) Vajadzības gadījumā ieinteresētās pārvaldes vienojas par no-
teiktu viļņu piešķiršanu attiecīgām stacijām, kā arī šo viļņu lietošanas nosacījumiem.
[66] b) Saskaņā ar Konvencijas 13. pantu, ikviena pasaules apgabala
pārvalde var noslēgt reģionālus līgumus par frekvenču joslu piešķiršanu dalībnieču
zemju dienestam, vai par frekvenču piešķiršanu šo zemju stacijām, ka arī par šādi pie-
šķirtu viņu lietošanas nosacījumiem. 1. § un 5. § (1) un (2) nosacījumus piemēro arī
katram šādam līgumam.
[67] (4) Ieinteresētās pārvaldes attiecīgi vienojas par traucējumu novēršanu
un vajadzības gadījumā, ievērojot kārtību, kāda pieņemta pēc viņu divpusīgiem reģio-
nāliem līgumiem, tās var griezties pie lietpratēju vai samierināšanas orgāniem. Ja par
traucējumu novēršanu nevar panākt nekādu vienošanos, tad var piemērot Konven-
cijas 15. panta priekšrakstus.
[68] (5) a) Attiecībā uz Eiropas radiofonu, paturot spēkā tiesības, kādas
šis Reglaments piešķir Āreiropas pārvaldēm un piemērojot 1. § izteikto principu, jā-
ievēro turpmāk minētās modalitātes, kuras.pēc Eiropas pārvalžu savstarpējas vieno-
šanās var atcelt vai grozīt un kas nekādā ziņā negroza augšā minētā (2) posma nosacī-
jumus.
[69] b) Ja Eiropas līdzēju zemju pārvaldes nav iepriekš vienojušās, tad
Eiropas zemju robežās 1. § paredzētās tiesības nevar izlietot, izpildot radiofona die-
nestus ārpus šā Reglamenta atļautām joslām ar frekvencēm zem 1500 kc/s (viļņu garu-
miem virs 200 m.) .
[70] c) Pārvalde, kas vēlas iekārtot šādu dienestu vai panākt grozījumu
kādas agrākas vienošanās nosacījumos, par šādu dienesta frekvenci, jaudu, ģeogrāfisko
stāvokli u. t. t., griežas ar aptauju pie Eiropas pārvaldēm ar Savienības biroja starp-
niecību. Katru pārvaldi, kas nebūs atbildējusi 6 nedēļu laikā pēc šā paziņojuma saņem-
šanas, uzskatīs kā savu piekrišanu devušu.
[71] d) Protams, ka šāda iepriekšēja vienošanās vajadzīga arī tādos gadī-
jumos, kad kāda Eiropas radiofona stacija, kas strādā ārpus atļautām frekvenču joslām,
vēlas grozīt Savienības birojam agrāk paziņotos raksturojumus un ja šie grozījumi var
radīt traucējumus starptautiskā apjomā.
[72] 6. §. (1) Principā radiofona staciju jauda nedrīkst pārsniegt apmērus, kas
saimnieciskā kārtā nodrošina sekmīgu un labas kvalitātes nacionālu dienestu attiecīgas
zemes robežās.
[73] (2) Spēcīgām radiofona stacijām, sevišķi tām, kas strādā radiofonam
piešķirto frekvenču joslu robežu tuvumā, ģeogrāfiskais novietojums jāizvēlas tā, lai pēc
iespējas izvairītos no traucējumiem citu zemju radiofona dienestiem vai dienestiem,
kuriem piešķirtās frekvences atrodas blakus minēto staciju frekvencēm.
[74] 7. §. Sekojoša tabula satur frekvenču iedalījumus (aptuvenus viļņa garumus)
dažādiem dienestiem.

Frekvenču joslu iedalījums starp 10 un 60 000 kc/s
(30 000 un 5 m).

DIENESTI

Frekvences Vilnu garumi r~7 ~
Reģionāli līgumi

Vispārīgā

kc /s m
le osana Eiropas zemes *) Citas zemes

10-100 30 000-3 000 Nekustami dienesti.

100-110 3000-2 727 a) Nekustami dienesti.
b) Kustami dienesti.

110-125 2 727-2 400 Kustami dienesti.

125-150 2 400-2000 Kustami jūras dienesti
i) (vienīgi publiskai korespondencei).

150-160 2 000-1875 Kustami dienesti.

160-285 1 875-1 053 160-240 (1 875-1 250) 160-194 (1 875-1 546)
4 ) Radiofoni 3 ) a) Nekustami dienesti.

240-255 (1 250-1 176) b> Kustami dienesti.

a) Nav iekārtoti publis- 194-285 (1 546-1 053)
kai korespondencei, a) Gaisa kuģniecības

b) Radiofoni 2),). dienests.
255-265 (1 176-1 132) b> Nekustami dienesti

„ v , , ' nav iekārtoti publis-
a) Gaisa kuģniecības kai korespondencei,

dienests. c) kustami dienesti, iz-
b). Radiofoni 2), 3). ņemot kļJgu tirdznje.
265-285 (1 132-1 053) ciskas stacijas.

Gaisa kuģniecības die-
nests.

[75] *) Eiropas zemju apzīmējums: Eiropas rajonu ziemeļos un vakaros ierobežo Eiropas
dabiskās robežas, austrumos — 40° meridiāns austrumos no Grinvičas un dienvidos — 30° ziemeļu
parallele,

ietverot tādā kārtā U.R.S.S. vakaru daļu un territorijās pie Vidusjūras, izņemot šinī sektorā
ietilpstošās Arabijas un Hedjaz daļas.
[76] ') Vilnis 143 kc/s (2100 m) ir izsaukšanas vilnis tām kustamām stacijām, kas lieto garus nedziesto-
šus viļņus.

DIENESTI

Frekvences : Viļņu garumi ITT ... .. „ .'& ' Reģionāli Ilgumi
Vispārīgā

kc/ s m
lietošanā Eiropas zemes Citas zemes

285-200 1 053-1 034 Gaisa kuģniecības die- Radiobākas
5)nests.

290-315 1034-952 Radiobākas Jūras radiobākas.
5)

315-320 952-938 Jūras radiobākas. Gaisa kuģniecības die-
5) nests.

320-325 938-923 Gaisa kuģniecības die- a) Gaisa kuģniecības die-
nests, nests.

b) Kustami dienesti, kas
nav iekārtoti publis-
kai korespondencei.

325-345 923-870 Gaisa kuģniecības dienests.
6)

345-365 870-822 Gaisa kuģniecības die- a) Gaisa kuģniecības die-
nests, nests.

b) Kustami dienesti, kas
nav iekārtoti publis-
kai korespondencei.

365-385 822-779 a) Radiogoniometriskais dienests.
b) Kustami dienesti ar nosacījumu netraucēt radiogoniometrisko

dienestu. Krasta stacijas, kas lieto B viļņus, izslēgtas.

385-400 779-750 Dienesti, kas nav iekar- Kustami dienesti.
toti publiskai kores-
pondencei.

400-460 750-652 Kustami dienesti.

460-485 652-619 Kustami dienesti, bet tikai ar A 1 un A 2 viļņu tipiem.

485-515 610-583 Kustami dienesti
7) (satiksmei briesmu gadījumos, izsaucieniem u. t. t.).

515-550 583-545 Dienesti, kas nav iekārtoti publiskai korespondencei, bet tikai
8) ar A 1 un A 2 viļņu tipiem.

550-1 500 545-200 a) Radiofoni.
9) b) Vilnis 1364 kc/s (220 m), AI, A2 un B tipa. Vienīgi kusta-

miem dienestiem 10).

1 500-1 715 200-174,0 1 500-1 530 (200-196,1) ļ a) Nekustami
.) a) Nekustami dienesti, b) Kustami
') b) Kustami dienesti, bet

tikai ar A 1 un A 2
viļņu tipiem.

1 530-1 630
(196,1-184)

Kustami dienesti ar 12)
A 1, A2 un A3

v viļņu tipu.
1630-1670 )

(184-179,6)
Izsaukšanas vilnis

kustamā jūras 13)
radio dienestā,
bet tikai ar A3
viļņu tipu.

1 670-1 715
(179,6-174,9)

Kustami jūras dienesti,
bet tikai ar A 3 tipā
viļņiem.

1715-2 000 174,9-150 1715-1925 a) Amatieru.
(174,9-155,8) b) Nekustami dienesti.

a) Amatieru. c) Kustami dienesti.
b) Nekustami dienesti.
c) Kustami dienesti.

1 025-2 000 (155,8-150)
a) Amatieru.
b) Kustami jūras die-

nesti, bet tikai ar
A3 viļņu tipu.

[77] 2) Eiropas pārvaldes vienojas savā starpā novietot joslā starp 240 un 265 kc/s (1250 līdz 1132 m)
tikai tādas radiofona stacijas, kas, ievērojot to ģeogr fisko poziciju, netraucēs publiskai korespondencei
neiekārtotos dienestus un gaisa satiksmes dienestus. No otras puses šie dienesti jāiekārto tā, lai netraucētu
šo radiofona staciju raidījumu uztveršanu attiecīgās valsts territorijās robežās.
[78] 3) Dienestus, kas iekārtoti publiskai korespondencei, nedrīkst novietot joslās starp 160 un
265 kc/s (1875 un 1132 m), kas nozīmētas radiofonam arī ne pēc 7. panta 1. §.
[79] *) Frekvenču josla starp 160 un 265 kc/s (1875 līdz 1132 m) arī Austrālijā un Jaun-Zē'andē
piešķirta radiofonam vietējām vajadzībām. Šo abu zemju pārvaldes apņemas novietot stacijas kas
šai joslā strādās tā, lai netraucētu citu zemju dienestus.
[80] 5) 30 kc/s plata josla, kas ietilpst starp 285 un 320 kc/s (1053 un. 938 m), visos rajonos piešķirta
radiobāku dienestam. Eiropas zemēs šī josla rezervēta vienīgi jūras radiobākām.
[81] 6) vilnis 333 kc/s (900 m) ir starptautisks gaisa satiksmes ' izsaukšanas vilnis.
[82] 7 ) Vilnis 500 kc/s (600 m) ir starptautisks izsaukšanas un briesmu signālu vilnis Šā vilnarlietcšana noteikta 19., 22. un 30. pantā.
83] 8) Eiropas pārvaldes vienojas savā starpā novietot joslā starp 540 un 550 kc/s (556—545 m)

tikai tādus radiofona raidītājus, kas, ievērojot to ģeogrāfisko poziciju, netraucēs kustamus dienestusjosla starp 485—515 kc/s (619—583 m) un dienestus, kas nav iekārtoti publiskai korespondencei ioslāstarp 515 un 550 kc/s (583—545 m). J '
[84] No otras puses, dienesti, kas nav iekārtoti publiskai korespondencei, izveidojami tā lai tienetraucētu šādi izvēlētu radiofona staciju uztveršanu attiecīgās valsts teritorijas robežās
[85] 9) Kustami dienesti var lietot joslu starp 550 un 1330 kc/s (545—231 m) ar nosacījumu ka
tie netraucēs tādas valsts dienestu, kas šo pašu joslu lieto vienīgi radiofonam
[86] i") B tipa viļņiem aizliegts lietot frekvences 1364 kc/s (220 m) starp pīkst. 18 00 un 23 00pec vietēja laika, visos apvidos, kur šo viļņu lietošana varētu traucēt radiofonu. Ziemeļamerikas aneabalāatļauts šajā laikā lietot tikai A tipa viļņus.
[87] u) Frekvence 1650 kc/s (182 m) ir izsaucamais vilnis kustamam radiotelefona dienestamar mazas jaudas kuģa stacijām. Šis izsaukšanas vilnis nav obligatorisks; laiku, no kura tas būs obli-gatoriski lietājams, katra valsts nosaka pati.
[88] 12) Principā, šī frekvenču josla ir rezervēta telefonijas dienestam ar mazas jaudas kuģu stacijām
Tas Eiropas zemes, kuru kuģi nelieto šo satiksmes tipu, pēc iespējas, izvairās lietot šo joslu telegrāfa
vajadzībām, tajos apvidos, kuru tuvumā lieto šo telefonisko dienestu.
[89] 13) Joslu starp 1630 un 1670 kc/s (184—179,6 m) nedrīkst izmantot nekādai satiksmei[90] Izsaukšana ar vilni 1650 kc/s (182 m) nav obligātoriska; tā lietošanu nosaka katra valsts pati
[91] 'i) Frekvences josla no 1530—1630 kc/s un no 1670—1715 kc/s (196,1—184 m un 179 6—174 9 m)Eiropas iekšiene var lietot nekustamiem dienestiem mazos attālumos, ar nosacījumu netraucēt kustamos
dienestus.
[92[ Piezīme. Eiropas konference, kas sanāks pirms šā Reglamenta spēkā stāšanās, varēs izņēmuma
veida uzņemt sava vienošanās protokolā tādus novirzienus no atsevišķām pasaules dalām noteiktām
viļņu joslām, par kādām tā izšķirsies un kādas tā uzskatīs par vajadzīgu protokolā uzņemt. Šie izņē-
mumi pievienojami iepriekšējās tabulas piezīmēs jau norādītiem izņēmumiem



r , Vilnu Dienesti Dienesti
Frekvences *" Frekvences VlW.

Sarumi Vispārīgs garum,
vispārigs

kcs m iedalījums kc/s m iedalījums

2 000—3 500 ; 150—85,71 a) Nekustami 12 825—13 350 23,30—22,47 a) Nekustami
b) Kustami b) Kustami

3 500—4 000 85,71—75 a) Amatieru 13 350—14 000 22,47—21,43 Nekustami
b) Nekustami
c) Kustami 14 000—14 400 21,43—20,83 Amatieru

~
4

~
000—5 500 75-54,55

~
a) Nekustami 14 400—15 100 20,83—19,87 Nekustami
b) Kustami 15 100—15 350 19,87—19,57 Radiofoni

5 500-5 700 54,55-52,63 Kustami 15 350-16 400 10,54-18,20 Nekustami

5 700-6 000 52,63-50 Nekustami 16 400-17 100 18,29-ī^54
~

Kustami
6 000-6 150 50-48,78 Radiofoni Tm00-17 750 717,54-16,90 lf Nekustami

^

6 150—6 675 48,78—44,94 Kustami b) Kustami
_"

675—7 000 44,94—42,86 Nekustami 17 750—17 800 16,90—16,85 Radiofoni

~7000-7 300 42,86—41,10
""Ām^tie7ir" 17 800-21450 16,85-13,09 Nekustami

TsOO—8 200
"
Tl,l0—36,59 Nekustami

^ 21 450—21 550 13,99—13,92 Radiofoni
~

8
~
200—8 550 36,59—35,09

~
loista^nT" 21550—22 300 13,92—13,45 Kustami

T550^900
~

l5,09-33,71 T^k^rnT
22 30°-24

600

13,45-12,20 a) Nekustami
"

__ b) Kustami b) Kustami

8 900-9 500 33,71-31,58 Nekustami 24 600-25 600 12,20-11,72 Kustami

9 500—9 600 31,58—31,25 Radiofoni 25 600—26 600 11,72—11,28 Radiofoni
"~

0600—11 000 31,25—27,27" Nekustami 26 600—28 000 11,28—10,71 Nekustami

"ĪTOOO—11400
_

27,27—26,32
~ ' Kustami 28 000—30 000 10,71—10 a) Amatieru

b) Mēģināju-
11 400—11 700 26,32—25,64 Nekustami miem

TrTOO—HOOO 25,64—25,21 Radiofoni
~

30 000—56 000 10—5,357 Nav iedalīti

11900—12 300 25,21—24,39 Nekustami 56 000—60 000 5,357—5 ; a) Amatieru
: b) Mēģināju-

12 300—12 825 24,39—23,39 Kustami miem
i93] 8. §'. (1) Btipaviļņulietošarianoliegtavisāsfrekvencēs. iznemotsekoiošās:

375 kc/s (800 m)
410 kc/s (730 m)
425 kc/s (705 m)
454 kc/s (660 m)
500 kc/s (600 m)

1364 kc/s (220 m) *)
[94] (2) Nevienu jaunu raidītāja iekārtu B tipa viļņiem nedrīkst iekārtot
uz kuģiem vai lidierīcēm, izņemot gadījumus, kad šie raidītāji, strādājot ar pilnu jaudu,
patērē mazāk par 300 vatiem, mērojot pie akustiskās frekvences barojošā transformatora
ieejas.
[95] (3) B tipa viļņu lietošana visās frekvences noliegta, sākot ar 1940. gada
1. janvāri, izņemot raidītājus, kuru jauda atbilst augšminētā (2) posma nosacījumiem.
[96] (4) Nevienu jaunu raidītāju iekārtu B tipa viļņiem nedrīkst iekārtot
zemes vai nekustamā stacijā. Šī tipa viļņi noliegti visās zemes stacijās, sākot ar 1935.gada
i. janvāri.
[97] (5) Pārvaldēm jārūpējas pēc iespējas ātrāk atteikties no B tipa viļņu
lietošanas, izņemot vienīgi vilni 500 kc/s (600 m.).
[98] 9. §. AI tipa viļņu lietošana atļauta vienīgi starp 100 un 160 kc/s (3000 —
1875 m); izņēmums ir vienīgi ar A 2 tipa viļņiem, kurus var lietot joslā starp 100 un
125 kc/s (3000—2400 m) vienīgi laika signāliem.

[99] 10. §. Joslā starp 460 un 550 kc/s (652—545 m) nav atļauts neviens raidīšanas
tips, kas varētu traucēt uztvert briesmu, traukšna, drošības vai steidzamības signālus,
kurus raida ar 500 kc/s (600 m).
1100] 11. §. (1) Joslā starp 325 un 345 kc/s (923—870 m) nav atļauts neviens raidī-
šanas tips, kas varētu traucēt briesmu,' traukšņu, drošības vai steidzamības signālus.
[101] (2) Šis noteikums neattiecas uz rajoniem, kur ar sevišķiem līgumiem
noteikta citāda kārtība.
[102] 12. §. (1) Principā katra stacija, kas izpilda nekustamu dienestu ar vilni,
kura frekvence zemāka par 110 kc/s (viļņa garums pārsniedz 2727 m) var lietot katram
savam raidītājam, kas var strādāt vienā laikā ar pārējiem, tikai vienu frekvenci no
attiecīgam dienestam piešķirtās frekvenču joslas (sk. augstāk 7. §).
[103] (2) Nekustama dienesta stacijai nav atļauts lietot kādu citu frekvenci
ārpus augstāk noteiktās.
[104] 13. §. Principā stacijas lieto tās pašas frekvences un tos pašus raidīšanas tipus
kā vienpusīgai pārraidīšanai, tā arī savā parastajā satiksmē. Tomēr reģionāli nolīgumi
var atbrīvot ieinteresētās stacijas no padošanās šim noteikumam.

[105] 14. §. Nekustama stacija, izpildot papildu dienestu, var pārraidīt ar savu
normālo darba frekvenci ziņojumus kustamām stacijām, ja
[106] a) ieinteresētās pārvaldes atzīst par vajadzīgu piemērot izņēmuma
kārtā šādu darba metodi;
[107] b) nepalielina traucējumu skaitu.
[108] 15. §. Lai atvieglotu sinoptisku meteoroloģisku ziņojumu izmaiņu Eiropas
rajonā, šim dienestam piešķirtas frekvences: 41,6 kc/s un 89,5 kc/s (7216 m un 3 352 m).
[109] 16. §. Lai atvieglotu ziņu pārraidīšanu noziegumu atklāšanai un noziedznieku
vajāšanai un lai paātrinātu šo ziņu izplatīšanu, tad šim nolūkam ar reģionāliem līgumiem
piešķir frekvenci starp 37,5 un 100 kc/s (vi ļņu garumu starp 8000 un 3000 m.)
[110] 17. §. Katra pārvalde var piešķirt amatieru stacijām frekvenču joslas, pēc
frekvenču iedalījuma tabulas (sk. augstāk 7. §).
[111] 18. §. Lai samazinātu traucējumus kustamu dienestu frekvenču joslās pāri
par 4000 kc/s (viļņi īsāki par 75 m) un sevišķi, lai netraucētu šā dienesta telefona sarunas
uz lieliem attālumiem, pārvaldes vienojas pieņemt pēc iespējas sekojošus noteikumus,
ievērojot technikas attīstību.
[112] (1) a) Kustama dienesta frekvenču joslās virs 5500 kc/s (viļņi īsāki
par 54,55 m) tirdzniecības dienesta kuģu stacijām jālieto zemākās frekvences (garākos
viļņus) sevišķi sekojošo harmonisko joslu frekvences:

5500 līdz 5550 kc/s (54,55 — 54,05 m)
6170 ,, 6250 kc/s (48,62 — 48,00 m)
8230 „ 8330 kc/s (36,45 — 36,01 m)

11000 ,, 11100 kc/s (27,27 — 27,03 m)
12340 „ 12500 kc/s (24,31 — 24,00 m)
16460 „ 16660 kc/s (18,23 — 18,01 m)
22000 „ 22200 kc/s (13,64 — 13,51 m).

[113] Piezīme. Minētās stacijas var lietot arī frekvenču joslas no 4115—4165 kc/s
(72,90—72,03 m) (sk. arī sekojošo (2) c) posmu).
[114] b) Tomēr katra publiska dienesta stacija, kuras raidīšana atbilst
6. panta 2. § (2) zemes stacijām noteiktām frekvenču tolerancēm, var raidīt ar tādu
pašu frekvenci, kā krasta stacija, ar kuru tā strādā.

*) Sk. 10) piezīmi frekvenču iedalījuma tabulā.

[115] c) Ja kuģa stacija vēlas stāties sakaros ar kādu citu kuģa staciju vai '
ar kādu krasta staciju, tad kustamā stacija, ja nav sevišķas vienošanās, var lietot vienu
no sekojošām frekvencēm, apmēram joslu vidū:

4140 kc/s (72,46 m)
5520 kc/s (54,35 m)
6210 kc/s (48,31 m)
8280 kc/s (36,23 m)

11040 kc/s (27,17 m)
12420 kc/s (24,15 m)
16560 kc/s (18,12 m)

22080 kc/s (13,59 m)
[116] Piezīme. Paziņojot par krasta stacijas frekvenci, pārvaldes apņemas norādīt,
ar kuru no (1) c) posmā nozīmētiem viļņiem šī stacija uztver.
[117] (2) a) Kuģa stacijas, kas ņem dalību publiskā dienestā, var lietot
kopējās joslas virs 4000 kc/s (viļņu garumi zem 75 m) tikai tādos apmēros, par cik šo
staciju raidīšana atbilst 6. panta 2. § (2) zemes stacijām noteiktām frekvenču tolerancēm.
Šai gadījumā lietojamās frekvences jāizvēlas kopējās joslās augstāko frekvenču (īsāko
vilnu) pusē, sevišķi sekojošo harmonisko joslu robežās:

4400—4450 kc/s (68,18—67,42 m)
8800—8900 kc/s (34,09—33,71 m)

13200—13350 kc/s (22,73—22,47 m)
17600—17750 kc/s (17,05—16,90 m)
22900—23000 kc/s (13,10—13,04 m).

[lioj b) Tāpat var lietot tas kustamiem dienestiem rezervētas joslas
daļas frekvences no 6600 līdz 6675 kc/s (45,45—44,94 m), kas ir harmoniskās attiecībās
ar iepriekšējām joslām.
[119] c) (2) a) posma priekšraksti nav attiecināmi uz to kopējās joslas
daļu starp 4115 un 4165 kc/s (72,90—72,03 m), kuru var lietot ikviena publiska dienesta
kuģa stacija.
[120] (3) Izvēloties frekvences jaunām nekustamām un krasta stacijām,
pārvaldēm jāizvairās lietot (1) a), (2) a, (2) b) un (2) c) posmos noteiktās frekvenču
joslas.
[121] 19. §. (1) Noskaidrots, ka frekvences starp 6000 un 30000 kc/s (50—10 m)
sevišķi noderīgas satiksmei lielos attālumos.
[122] (2) Pārvaldes centīsies pēc iespējas rezervēt šīs joslas frekvences
tieši šim nolūkam, izņemot gadījumus, kad to lietošana satiksmei mazos vai vidējos
attālumos netraucē satiksmi lielos attālumos.
[123] 20. §. Eiropā, Āfrikā, Āzijā mazu jaudu virziena radiobākas ar darbības attā-
lumu, kas nepārsniedz apmēram 50 km, var lietot ikvienu frekvenci joslā no 1500—3500
kc/s (no 200—86 m), izņemot aizsardzības joslu no 1630—1670 kc/s (no 184—180 m)
un ar noteikumu, ka jāvienojas ar zemēm, kuru dienesti varētu tikt traucēti.

8. pants.
Amatier/u stacijas un privātas mēģinājumu stacijas.

[124] 1. §. Satiksme starp dažādu zemju amatieru un privātām mēģinājumu stacijām
ir noliegta, ja pret to izsakās kādas ieinteresētās zemes pārvalde.
[125] 2. §. (1) Ja šādu satiksmi atļauj, tad komunikācijas jāizteic atklātā valodā
un tām jāierobežojas ar paziņojumiem par mēģinājumiem un ar personīga rakstura
piezīmēm, kurus to mazās nozīmes dēļ neattaisnojas pārraidīt pa publisko telegrāfu.
Amatieru staciju īpašniekiem pilnīgi noliegts raidīt starptautiskas ziņas trešo personu
vajadzībām.
[126] (2) Šos noteikumus ieinteresētās zemes var grozīt ar atsevišķiem nolī-
gumiem savā starpā.
[127] 3. §. Likumīgi atļautās amatieru vai privātās mēģinājumu stacijās, visām
personām, kas apkalpo aparātus sev vai trešam personām, jāpierāda, ka viņas ir spējīgas
pārraidīt tekstus ar Morzes zīmēm un uztvert ar dzirdi šādus radiotelegrafiski raidītus
tekstus. Šīs personas var atvietot tikai tādas pašas apstiprinātas personas un ar tādām
pašām zināšanām.
[128] 4. §. Ja pārvaldes to atzīst par vajadzīgu, tās rūpējas par katras aparāta
apkalpotājas personas technisko spēju pārbaudi.
[129] 5. §. (1) Amatieru un privātu mēģinājumu staciju maksimālo jaudu noteic
ieinteresētās pārvaldes, ievērojot operatoru techniskās spējas un apstākļus, kādos minētās
stacijas darbojas.
[130] (2) Visi Konvencijas un šā Reglamenta vispārīgie noteikumi piemēro-
jami amatieru stacijām un privātām mēģinājumu stacijām. Sevišķi raidīto viļņu frek-
vencei jābūt tik konstantai un brīvai no harmoniskiem viļņiem, cik tas iespējams pēc
technikas stāvokļa.
[131] (3) Savu pārraidījumu laikā šīm stacijām laiku pa laikam jāpārraida
savs izsaukšanas signāls vai nosaukums, ja izsaukšanas signāls mēģinājumu stacijai
vēl nav piešķirts.

9. oants.

Noteikumi, kas jāizpilda kustamām stacijām.
A. Vispārīgi noteikumi.

[132] 1. §. (1) Kustamām stacijām jābūt iekārtotām tā, lai attiecībā uz frekvencēm
un viļņu tipiem tās atbilstu vispārīgiem 7. panta nosacījumiem.
[133] (2) Bez tam kustamā stacijā nedrīkst uzstādīt nevienu jaunu B tipa
viļņu raidītāju, izņemot raidītājus, kas, strādājot ar pilnu jaudu, patērē mazāk par 300
vatiem, -mērojot pie akustiskās frekvences barojošā transformatora ieejas.
[134] (3) B tipa vijņu lietošana visās frekvencēs noliegta sākot ar 1940. g.
1. janvāri, izņemot raidītājus, kuru jauda atbilst augšā minētiem noteikumiem.
[135] 2. §. Attiecīgam inspekcijas dienestam, kam kustamās stacijas padotas, jāpār-
bauda kustamo staciju raidīšanas frekvence pēc iespējas biežāk.
[136] 3. §. Uztvērēja aparātiem jābūt tā iekārtotiem, lai tie raidītu antennā pēc
iespējas mazāku strāvu un lai netraucētu kaimiņu stacijas.
[137] 4. §. Frekvences maiņas katras kustamas stacijas raidītāja un uztvērēja apa-
rātos jāizdara pēc iespējas visātrākā laikā. Visa iekārta jāizveido tāda, ka pēc sakaru
nodibināšanas laiks, kas vajadzīgs pārejai no raidīšanas uz uztveršanu un otrādi, būtu
samazināts līdz minimumam.

B. Kuģu stacijas.
[138] 5. §. (1) Raidītāja aparātiem, kurus lieto kuģu stacijās, kas strādā ar A 2
vai B tipa viļņiem attiecīgās joslās starp 365 un 515 kc/s (822 un 583 m), jābūt apgādā-
tiem ar ierīcēm, kas dod iespēju vienkāršā veidā ievērojami samazināt jaudu.
[139] (2) Šis noteikums neattiecas uz raidītājiem, kuru jauda, strādājot ar
pilnu slodzi, nepārsniedz 300 vatus, mērojot pie raidītāja lampu anoda (A 2 tipa raidī-
šana) vai pie akustiskās frekvences barojošā transformatora ieejas (B tipa raidīšana).
[140] (3) Visām kuģu stacijām, kas raida ar joslu starp 100 un 160 kc/s (3000
līdz 1875 m) frekvencēm un ar frekvem ēm pāri par 4000 kc/s (viļņu garumi zem 75 m)
jābūt apgādātām ar viļņu mēriem mazākais ar 5/1000 precizitāti vai ar līdzvērtīgu
ierīci.
[141] 6. §. Katrai uz kuģa ierīkotai stacijai uz starptautiskas vienošanās pamata
jābūt obligatoriski apgādātai ar radioelektriskām ierīcēm, kas dod iespēju raidīt un
uztvert ar A 2 tipa vai B tipa vilni 500 kc/s (600 m) un bez tam, mazākais ar vienu citu
A 2 vai B tipa vilni, atļautās joslās starp 365 un 485 kc/s (822 un 619 m).
[142] 7. §. (1) Bez augšā norādītiem viļņiem, kuģu stacijas, kas iekārtotas A 1,
A 2 vai A 3 tipa viļņu raidīšanai, var lietot arī 7. pantā atļautos viļņus.



[143] (2) Btipa viļņu lietošana noliegta visās frekvencēs, izņemot tikai sekojošās

375 kc/s (800 m)
410 kc/s (730 m)
425 kc/s (705 m)
454 kc/s (660 m)
500 kc/s (600 m)

1364 kc/s (220 m)*)
[144] 8. §. Kuģu stacijās, kas iekārtotas A 1 tipa viļņu raidīšanai atļautās joslās
starp 100 un 160 kc/s (3000—1875 m), visiem aparātiem jābūt iekārtotiem tā, lai bez
frekvences 143 kc/s (2100 m) tie varētu lietot vēl mazākais divas šīs joslas frekvences,
pēc izvēles.
[145] 9. §. (1) Visām stacijām uz kuģu borta, kuras apgādātas ar radioelektriskiem
aparātiem, obligatoriskā kārta jābūt spējīgām uztvert vilni 500 kc/s (600 m), kā arī
visus viļņus, kas vajadzīgi stacijas izpildāmam dienestam.
[146] (2) Šīm stacijām jābūt spējīgām ar tām pašām frekvencēm uztvert ātri
un sekmīgi arī AI un A 2 tipa viļņus.

C. Lidierīču stacijas.
[147] 10. §. (1) a) Katrai stacijai, kas iekārtota uz tādas lidierīces borta, kas
izdara lidojumu pār jūru un kas pēc straptautiskas vienošanās obligatoriski apgādāta
ar radioelektriskiem aparātiem, jābūt spējīgai raidīt un uztvert ar A2 vai B tipa vilni
500 kc/s (600 m).
[148] b) Par ierobežojumu B tipa viļņu lietošanā, skat. augšā B. 7. § (2):
[149] (2) a) Katrai lidierīces stacijai jābūt spējīgai raidīt un uztvert A2
vai A. tipa vilni 333 kc/s (900 m).
[150] b) Šis nosacījums neattiecas uz tādu lidierīču stacijām, kas pār-
lido apgabalus, kur ar vietējiem noteikumiem iekārtoja citāda kārtība.

10. pants.

Operatoru apliecības.
A. Vispārīgi noteikumi.

[151] 1. §. (1) Kustamas radiotelegrafa vai radiotelefona stacijas dienestu var
izpildīt tikai tāds operātors-radiotelegrafists, kas var uzrādīt šīs stacijas pārzinātājas
valdības izsniegtu apliecību. Tomēr kustamās stacijās ar mazas jaudas radioelektrisku
iekārtu (nesēja viļņa jauda antennā nepārsniedz 100 vatus, izņemot 7. § (4) paredzētos
reģionālo līgumu gadījumus), un kad iekārtu lieto vienīgi tclefonēšanai, dienestu var
izpildīt arī operators ar radiotelefonista apliecību.
.[152] (2) Gadījumos, kad jūras brauciena, lidojuma vai ceļojuma laikā ir pilnīgi
neiespējams dabūt operatoru, tad kustamas stacijas vadītājs vai atbildīgā persona
var pielaist radioelektriskā dienesta izpildīšanai, bet tikai pagaidām, personu, kurai
apliecību izsniegusi cita līdzēja valdība. Ārkārtējos gadījumos, kad par pagaidu opera-
toru jāpieaicina persona bez pietiekošas apliecības, tad tās darbība jāierobežo tikai ar
steidzamības gadījumiem. Minētais oeprātors vai persona, pēc iespējas ātrākā laikā,
jāatvieto ar operatoru, kam izdota šā panta 1. § — (1) noteiktā apliecība.
[153] 2. §. Katra pārvalde izlieto visus līdzekļus, lai operatorus padotu korespon-
dences noslēpuma sargāšanai un saistībai pēc iespējas, lai pilnīgi izskaustu viltotu
apliecību lietošanu.
[154] 3. §. (1) Pastāv divas apliecību šķiras un speciāla apliecība radiotelegrafistiem,
un divas apliecību šķiras radiotelefonistiem (vispārīgā un ierobežotā).
[155] (2) Minimālās prasības šo apliecību iegūšanai sakopotas sekojošos para-
grāfos.
[156] (3) Katra valdība patur sev tiesību noteikt apliecību iegūšanai vajadzīgo
pārbaudījumu skaitu.
[157] (4) Kā 1., tā arī 2. šķiras radiotelegrafista apliecības īpašnieks, ja viņam
ir vispārīgā radiotelefonista apliecība, var izpildīt radiotelefona dienestu ikvienā kustamā
stacijā. Šinī pēdējā gadījumā 2. šķiras radiotelegrafista un .-radiotelefonista apliecības
var apvienot.

B. Pirmās šķiras radiotelegrafista apliecība.

[158] 4. §. 1. šķiras apliecību izsniedz operatoriem, kas pierādījuši šādas tehniskas
un profesionālas spējas un zināšanas.:
[159] a) vispārīgo elektrības principu un radiotelegrafijas un radiotelefonijas
teorijas zināšanu, kā arī kustamā dienestā lietojamo aparātu tipu regulēšanu un prak-
tiskās darbības prasmi;
[160] b) a posmā minēto aparātu iedarbināšanai un regulēšanai vajadzīgo
palīgaparātu, kā elektrogenerātoru, akumulatoru u. t. t., darbības teorētisku un prak-
tisku prasmi;
[161] c) praktiskas zināšanas, kas vajadzīgas, lai ar kuģa rīcībā esošiem līdzek-
ļiem izlabotu bojājumus aparātos brauciena laikā;
[162] d) pārraidīt un uztvert pēc dzirdes slepenās valodas (koda) grupas (burtu,
ciparu un pieturas zīmju kopojumus) bez kļūdām ar ātrumu 20 (divdesmit) grupas
minūtē, pārraidi* un uztvert pēc dzirdes atklātas valodas tekstu bez kļūdām ar ātrumu
25 (divdesmit pieci) vārdus minūtē. Katrā slepenas valodas (koda) grupā jāietilpst
piecām zīmēm, pie kam katrs cipars vai pieturas zīme skaitās par divām zīmēm. Vārdam
atklātā valodā jāsatur caurmērā pieci burti;
[163] e) prasme pareizi pārraidīt un uztvert pa telefonu;
[164] f) sīki pārvaldīt radiokomunikāciju satiksmes Reglamentus, radiokomuni-
kāciju tarīfēšanu, Konvenciju par cilvēku dzīvības drošību uz jūras, tai daļā, kas attiecas
uz radiotelegrafu, un gaisa kuģniecībā tos īpašos noteikumus, kas attiecas uz radio-
satiksmi gaisa kuģniecībā. Šinī gadījumā apliecībā atzīmē, ka tās īpašnieks sekmīgi
izturējis pārbaudījumus visos šajos jautājumos;
[165] g) vispārējās pasaules ģeogrāfijas, sevišķi galveno kuģniecības līniju
(jūras vai gaisa, skatoties pēc apliecības veida) un svarīgāko telekomunikācijas ceļu

.

C. Otrās šķiras radiotelegrafista apliecība.
[166] 5. §. 2. šķiras apliecību izsniedz operatoriem, kas pierādījuši šādas techniskas
un profesionālas spējas un zināšanas:
[167] a) pirmatnējas zināšanaselektrības un radiotelegrafijas teorijā un praktiķa,
kā arī kustamā radiotelegrafa dienestā lietojamo aparātu tipu regulēšanas un praktiskās
darbības prasmi;
[168] b) a) posmā minēto aparātu iedarbināšanai un regulēšanai vajadzīgo
palīgaparātu, kā elektrogenerātoru, akumalātoru u. t. t., darbības teorētisku un prak-
tisku prasmi;
[169] c) pietiekošas praktiskas zināšanas, mazāku bojājumu novēršanai aparātos;
[170] d) pārraida un uztver pēc dzirdes slepenas valodas (koda) grupas (burtu,
ciparu un pieturas zīmju kopojumus) bez kļūdām ar ātrumu 16 (sešpadsmit) grupas
minūtē. Katrā slepenās valodas (koda) grupā jāietilpst piecām zīmēm; katrs cipars vai
pieturas zīme skaitās par divām zīmēm.;
[171] e) pārvalda radiokomunikāciju satiksmes Reglamentus, radiokomunikā-
ciju tarīfēšanu, Konvenciju par cilvēku dzīvības drošību uz jūras tai daļā, kas attiecas
uz radiotelegrafu, un gaisa kuģniecībā tos ipašos noteikumus, kas attiecas uz radio-
satiksmi gaisa kuģniecībā. Šinī gadījumā apliecībā atzīmē, ka tās īpašnieks sekmīgi
izturējis pārbaudījumus šajos jautājumos;
[172] f) vispārējās pasaules ģeogrāfijas, sevišķi galveno kuģniecības līniju
(jūras vai gaisa, skatoties pēc apliecības veida) un svarīgāko telekomunikāciju ceļu
zināšanu.

*) Sk. i°) piezīmi frekvenču iedalījumu tabulā.

D. Speciāla radiotelegrafista apliecība.

[173] 6. §. (1) a) Radiotelegrafisku dienestu uz kuģiem, lidierīcēm un visiem citiem
satiksmes līdzekļiem, kas pēc starptautiskiem līgumiem nav jāapgādā obligatoriski ar
radiotelegrafiskām ierīcēm, var izpildīt operatori, kam izdotas speciālas radiotelegrafista
apliecības. Šo apliecību izsniedz operatoriem, kas spēj pārraidīt un uztvert radiokomu-
nikācijas ar tādu ātrumu, kāds paredzēts 2. šķiras radiotelegrafista apliecības iegūšanai.
[174] b) Katra ieinteresētā pārvalde patur tiesību noteikt vēl citas prasības
šīs apliecības iegūšanai.
[175] (2) Izņēmuma kārtā Jaunzēlandes valdībai pagaidām atļauts izsniegt
speciālas apliecības pēc šīs valdības pašas izstrādātiem noteikumiem. Šādas apliecības
izsniedz operatoriem uz tādiem mazākiem Jaunzēlandes kuģiem, kas neattālinās no
minētās zemes krastiem un tikai ierobežotā veidā piedalās publiskas korespondences
starptautiskā dienestā un kustamu staciju vispārīgā darbā.

E. Radiotelefonista apliecības.
[176] 7. §. (1) Vispārīgo radiotelefonista apliecību izsniedz operatoriem, kas pie-
rādījuši šādas profesionālas zināšanas un spējas:
[177] a) praktiskas radiotelefonijas zināšanas, sevišķi par traucējumu
novēršanu;
[178] b) radiotelefona aparātu regulēšanu un darbības prasmi;
[179] c) pareizi pārraidīt un uztvert telefoniskas sarunas;
[180] d) pārvalda Reglamentus radiotelefona komunikāciju izmaiņai un
tās Radiokomunikāciju reglamentu daļas, kas attiecas uz cilvēku dzīvības drošību.
[181] (2) Radiotelefona stacijām,kurām nesēja viļņa jaudaantennā nepārsniedz
50 vatus, katra ieinteresētā pārvalde var pati noteikt prasības radiotelefonista apliecības
(ierobežotās radiotelefonista apliecības) iegūšanai.
[182] (3) Radiotelefonista apliecībā jānorāda, vai tā ir vispārīga vai ierobežota
apliecība.
[183] (4) īpašām vajadzībām, ja radiotelefona stacijas izpilda zināmus tech-
niskus un ekspluatācijas nosacījumus, reģionāli līgumi var noteikt sevišķus nosacījumus
radiotelefonista. apliecības iegūšanai šādu radiotelefona staciju apkalpošanai. Par šiem
nosacījumiem un līgumiem jāatzīmē operatoriem izsniedzamos dokumentos. Šādi
līgumi pielaisti ar nosacījumu, ka netiktu traucēti starptautiskie dienesti.
[184] (5) Operatoriem agrākā laikā izsniegtās radiotelefonista apliecības, kas
atbilst Vašingtonas Vispārīgā reglamenta (1927. g.) noteikumiem, paliek spēkā un tās
uzskata kā vispārīgās radiotelefonista apliecības.

F. Profesionālais stāžs.
[185] 8. §. (1) Lai kļūtu par pirmās šķiras kuģa stacijas pārzini (23. panta 3. §),
pirmās šķiras operatoram jābūt ne mazāk kā vienu gadu par operatoru kādā kuģa vai
krasta stacijā.
[186] (2) Lai kļūtu par otras šķiras kuģa stacijas pārzini (23. panta 3. §),
pirmās šķiras operatoram jābūt ne mazāk kā 6 mēnešus par oparātoru kādā kuģa
vai krasta stacijā.
[187] (3) a) Operatori ar 2. šķiras apliecībām var izpildīt stacijas pārziņu
vietas 3. šķiras kuģu stacijās (23. panta 3. §).
[188] b) Pēc sešu mēnešu ilga dienesta kuģa stacijā viņi var ieņemt stacijas
pārziņa vietu 2. šķiras kuģu stacijās.
[189] (4) Valdība, kas izsniedz apliecības, var atļaut operatoram izpildīt dienestu
lidierīcē tikai pēc tam, kad šis operators izpildījis zināmus citus nosacijumus (piemēram:
lidojis zināmu stundu skaitu kustamā gaisa dienestā u. t. t.).

11. pants.
Vadītāja virsuzraudzība.

[190] 1. §. Kustamas stacijas radioelektriskais dienests atrodas kuģa, lidierīces vai
kāda cita kustama satiksmes līdzekļa vadītāja vai atbildīgās personas pārziņā.
[191] 2. §. Vadītājam vai atbildīgai personai, kā arī citām personām, kas varētu
zināt par radiotelegrammu tekstu vai arī tikai par kādas radiotelegrammas esamību,
vai par kādām citām radioelektriskā ceļā iegūtām ziņām, jāievēro un jānodrošina kores-
pondences noslēpums.

12. pants.
Staciju inspekcija.

[192] 1. §. (1) Katras valsts valdība vai attiecīgās pārvaldes var pieprasīt, lai kus-
tamās stacijas, kas ierodas šīs valsts teritorijā, uzrādītu tām izsniegtās atļaujas. Kustamas
stacijas operatoram vai stacijas atbildīgai personai šis pieprasījums jāizpilda. Atļauja jā-
uzglabā tā, lai to varētu uzrādīt bez kavēšanās. Tomēr, atļaujas uzrādīšanu var atvietot
ar to, ka kustamās stacijas telpās izliek atļaujas izsniedzējas pārvaldes apstiprinātu
atļaujas norakstu.
[193] (2) Ja atļauju nevar uzrādīt vai ja konstatē neapšaubāmas nepareizības,
tad sis valdības vai pārvaldes var uzsākt radioelektnskas iekārtas pārbaudi, lai pārlie-
cinātos, vai tās atbilst šā Reglamenta nosacījumiem.
[194] (3) Bez tam inspektoram ir tiesība pieprasīt uzrādīt operatora apliecību,
nepārbaudot pašas profesionālās zināšanas.
[195] 2. §. (1) Ja kāda valdība vai pārvalde bijusi spiesta rīkoties augšā minētā 1. §
paredzētā kārtā, vai ja operatora apliecības nav varēts uzrādīt, tad par to nekavējoties
jāziņo valdībai vai pārvaldei, kurai padota attiecīgā kustamā stacija. Tālāk, vajadzības
gadījumā, jārīkojas pēc 13. panta nosacījumiem.
[196] (2) Valdības vai pārvaldes pilnvarotam ierēdnim, kas staciju pārbaudījis,
pirms tās atstāšanas jāziņo par saviem konstatējumiem vadītājam vai atbildīgai personai
(11. pants) vai vitiu vietniekam.
[197] 3. §. Attiecībā uz techniskiem un ekspluatācijas noteikumiem, kādiem starp-
tautiskā radiokomunikāciju dienestā jāatbilst kustamām stacijām-atļauju īpašniecēm,
līdzējas valdības apņemas neuzstādīt ārzemju kustamām stacijām, kas uzturas kādu
laiku viņu terirtoriālos ūdeņos vai apstājas uz viņu territorijās, lielākas prasības par no-
teikumiem, kādi paredzēti šinī Reglamentā. Šie priekšraksti nekādā ziņā neskar nosa-
cījumus, kas šinī Reglamentā nav uzņemti, bet kas padoti starptautiskiem nolīgumiem
jūras un gaisa kuģniecībā.

13. pants.

Ziņojumi par pārkāpumiem.
[198] 1. §. Stacijas, kas konstatējušas Konvencijas vai radiokumunikāciju regla-
mentu nosacījumu pārkāpumus, ziņo par tiem savām pārvaldēm, lietojot veidlapu pēc
13. pielikuma parauga.
[199] 2. §. Par smagākiem pārkāpumiem jāziņo tās zemes pārvaldei, kurai padota
stacija-noteikumu pārkāpēja.
[200] 3. §. Ja kāda pārvalde uzzina par Konvencijas vai šo Reglamentu noteikumu
pārkāpšanu kādā viņas atļautā stacijā, tad tā konstatē faktus, noteic atbildību un rīkojas
pēc vajadzības.

14. pants.
Izsaukšanas signāli.

[201] 1. §. (1) Visām starptautiskās publiskas korespondences stacijām, tāpat ari
privātām mēģinājumu, amatieru un privātām radiokomunikācijas stacijām jābūt pie-
šķirtiem izsaukšanas signāliem pēc katrai valstij zemāk minētā tabulā iedalītās starp-
tautiskās sērijas. Šinī tabulā katra izsaukšanas signāla pirmais vai pirmie divi burti no-
rāda staciju pavalstniecību.
[202] (2) Ja kāda nekustama stacija lieto starptautiskā dienestā vairāk par vienu
frekvenci, tad katrai frekvencei piešķir īpašu izsaukšanas signālu, ko var lietot vienīgi
šai frekvencei.



[203] Izsaukšanas signālu sadalīšanas tabula.

Zemes Signāli Zemes Signāli

Cīle CAA—CEZ Holande PAA—PIZ
Kanāda CFA—CKZ Kurasao PJA—PJZ
Kuba CLA—CMZ Holandes Indija PKA—POZ
Maroka CMA—CNZ Brazīlija PPA—PYZ
Kuba COA—COZ Surinama PZA—PZZ
Bolīvija CPA—CPZ (Saīsinājumi) Q
Portugāles kolonijas CQA—CRZ Padomju Sociālistisko Republiku
Portugāle CSA—CUZ Savienība R
Urugvaja CVA—CXZ Zviedrija SAA—SMZ
Kanāda . . ._ CVA—CZZ Polija SOA—SRZ
Vācija D Ēģipte .. , - STA—SUZ
Spānija EAA—EHZ Grieķija SVA—SZZ
Īrijas brīvvalsts E1A—E1Z Turcija TAA—TCZ
Liberijas republika ELA—ELZ Islande TFA—TFZ
Persija EPA—EQZ Ovatemala TGA—TGZ
Igaunija ESA—ESZ Kostarika TIA—TIZ
Etiopija (Abesinija) ETA—ETZ Francija, kolonijas un protekto-
Saaras territorija EZA—EZZ rāti TKA—TZZ
Francijas kolonijas un protekto- Padomju Sociālistisko Republiku

rāti F Savienība U
Lielbritānija G Kanāda VAA—VGZZ
Ungārija HAA—HAZ Austrālijas Federācija VHA—VMZ
Šveices Konfederācija HBA—HBZ Nufaundlande VOA—VOZ
Ekvadora HCA—HCZ Lielbritānijas kolonijas un protek-
Haiti Republika HHA—HHZ torāti VPA—VSZ
Dominikāņa Republika .... H1A—HIZ Lielbritānijas Indija VTA—VWZ
Kolumbijas Republika .... HJA—HKZ Kanāda .' VXA—VYZ
Panamas Republika HPA—HPZ Amerikas Savienotās Valstis . . W
Hondūras Republika HRA—HRZ Meksika XAA—XFZ
Siāma HSA—HSZ Ķīna XGA—XUZ
Vatikāna valsts HVA—HVZ Lielbritānijas Indija XYA—XZZ
Hedžasa HZA—HZZ Afganistāna VAA—YAZ
Itālija un kolonijas I Holandes Indija YBA—YHZ
Japāna . . . . " J Irāka VIA—YIZ
Amerikas Savienotās Valstis . . K Jaunhebrida YJA—YJZ
Norvēģija LAA—LNZ Latvija YLA—YLZ
Argentīnas Republika LOA—LWZ Dancigas brīvpilsēta YMA—VMZ
Luksemburga LXA—LXZ Nikaragva YNA—YNZ
Lietava LYA—LYZ Rumānija . . YOA—YRZ
Bulgārija LZA—LZZ Elsalvadoras Republika .... YSA—VSZ
Lielbritānija M Dienvidslāvija VTA—YUZ
Amerikas Savienotās Valstis . . N Venecuēla YVA—YWZ
Peru OAA—OCZ Albānija ZAA—ZAZ
Austrija OEA—OEZ Lielbritānijas kolonijas un pro-
Somija OFA—OHZ tektorāti ZBA—ZJZ
Čechoslovakija OKA—OKZ Jaunzēlande ZKA—ZMZ
Beļģija un kolonijas ONA—OTZ Paragvaja ZPA—ZPZ
Dānija OUA—OZZ Dienvidafrikas Savienība. . . . ZSA—ZUZ

204] 2. §. Izsaukšanas signāli sastāv:
205j a) zemes stacijām no trim burtiem;
206] b) nekustamām stacijām no trim burtiem, vai no trim burtiem ar sekojošu
vienu ciparu (izņemot 0 vai 1);
[207] c) kuģu stacijām no četriem burtiem;
[208] d) lidierīču stacijām no pieciem burtiem;
[209] e) lidierīču stacijām, kas izdara transportu Tautu Savienības darbības
interesēs, no pieciem burtiem, ar iepriekšēju un sekojošu Morzes koda signālu ,,pa-
svitrojuma" zīm(???????^?);
[210] f) citām kustamām stacijām no četriem burtiem ar sekojošu vienu ciparu,
(izņemot 0 vai 1);
[211] g) privātām mēģinājumu stacijām, amatieru stacijām un privātām
radiokomunikācijas stacijām no viena vai diviem burtiem un viena cipara (izņemot 0 vai
1), kam seko grupa ar ne vairāk par trim burtiem; aizliegums lietot ciparus 0 un 1 ama-
tieru stacijām nav piemērojams.
[212] 3. §. (1) Lidierīču radio satiksmē, pēc tam, kad sakari nodibināti ar pilnīgo
izsaukšanas signālu (sk. 2. § d) un e)), lidierīces stacijā var lietot saīsinātu signālu, kas
sastādās:
[213] . a) radiotelegrafijā no pirmā un pēdējā pilnīgā piecu burtu signāla;
[214] b) radiotelefonijā no lidierīces īpašnieka (sabiedrības vai privātas
presonas) visa nosaukuma vai tā daļas un tam sekojošiem reģistrētās zīmes diviem
nēdēiiem burtiem.

[215] (2) Lidierīcēm, kas izpilda kādu dienestu Tautu Savienības darbības
interesēs lidierīces ipašnieka vārdu atvieto vārdi ,,Societe des Nations".
i216] 4. §. (1) Izsaukšanas signālu sastādīšanai var lietot visus 26 alfabēta burtus,
tāpat arī ciparus 2. § paredzētos gadījumos; akcentētie burti nav atļauti.
[217] (2) Sekojošus burtu sakopojumus tomēr nevar lietot izsaukšanas sig-
nāliem:
[218] a) sakopojumus, kas sākas ar A vai B, jo šie divi burti rezervēti Starp-
tautiskā signālu kodeka ģeogrāfiskai daļai;
[219] b) sakopojumus, kurus lieto Starptautiskā signālu kodeka otrā daļā;
[220] c) sakopojumus, kurus varētu samainīt ar briesmu signāliem vai ar citiem
līdzīgas dzbas signāliem,
[221] d) sakopojumus, kas rezervēti radiosatiksmē lietojamiem saīsinājumiem.
[222] 5. §. (1) Katra valsts izvēlas izsaukšanas signālus savām stacijām no tai
piešķirtās starptautiskās sērijas un paziņo par katrai stacijai piešķirto izsaukšanas
signālu Savienības birojam.
[223] (2) Savienības birojs seko, ka viens un tas pats izsaukšanas signāls
netiktu piešķirts tikai vienai stacijai un ka nepiešķirtu kādai stacijai tādu izsaukšanas
signālu, kuru varētu samainit ar briesmu signāliem vai ar citiem līdzīgas dabas sig-
nšilipm

15. pants.
Dienesta dokumenti.

[224] 1. §. Savienības birojs sastāda un izdcd šādus dienesta dokumentus:
[225] a) visu to zemes, kustamu un nekustamu staciju nomenklatūras, kurām
ir starptautiskas sērijas izsaukšanas signāli un kuras ir vai nav atvērtas publiskai kores-
pondencei; nomenklatūras īpašu dienestu stacijām, radiofona stacijām un stacijām, kas
iekārtotas radiokomunikācijām starp noteiktiem punktiem;
[226] b) frekvenču sarakstu. Šis saraksts satur visas frekvences, kas piešķirtas
kārtēju dienestu izpildītājam stacijām un kas varētu radīt starptautiskus traucējumus;
[227] c) starptautiskam dienestam atvērtu telegrāfa iestāžu un zemes staciju
nomenklatūru;
[228] d) publikas korespondencei atvērtu krasta staciju karti;
[229] e) tabulu un karti joslām un dienesta stundām otrās šķiras kuģiem (sk. 8.
un 9. pielikumu) pievienošanai krasta un kuģu staciju nomenklatūrai;
[230] f) burtā a) minēto ar starptautiskas sērijas izsaukšanas signāliem
apgādāto staciju izsaukšanas signālu alfabētisku sarakstu. Šis saraksts sastādāms ne-
atkarīgi no staciju pavalstniecības. Pirms tā ievieto 14. pantā minēto izsaukšanas
signālu sadalīšanas tabulu;
[231] ' g) radiokomunikāciju vispārīgu statistiku.
[232] 2. §. (1) Staciju nomenklatūras (1. § a)) publicējamas atsevišķos sējumos
šādā kārtībā:

I. Krasta un kuģu staciju nomenklatūra.
II. Gaiskuģniecības un lidierīču staciju nomenklatūra.

III. Speciālo dienestu staciju nomenklatūra.
IV. Nekustāmu staciju nomenklatūra (Rādītājs darbā esošo nekustamo

staciju frekvenču sarakstam).

V. Radiofona staciju nomenklatūra.
[233] (2) I, II un III nomenklatūrā katra staciju šķira aplūkota atsevišķā
nodalījumā.
[234] 3. §. Veids, kādā jāizteic dažādās nomenklatūras un frekvenču saraksts, no-
rādīts 6. pielikumā. Sīkāki norādījumi par šo dokumentu sastādīšanu sniegti priekš-
vārdos, sleju virsrakstos un piezīmēs.
[235] 4. §. Reizi mēnesi pārvaldes paziņo Savienības birojam ar veidlapām pēc
6. pielikuma parauga par papildinājumiem, grozījumiem un svītrojumiem minētos
dokumentos.
[236] 5. §. (1) Krasta un kuģu staciju nomenklatūru, tāpat arī gaiskuģniecības
un lidierīču staciju nomenklatūru izdod ik pa sešiem mēnešiem, bez papildinājumiem
starplaikā. Kādā starplaikā jāizdod īpašo dienestu staciju un radiofona staciju nomen-
klatūra, par to lemj Savienības birojs.
[237] (2) īpašu dienestu staciju nomenklatūrai ik pa 3 mēnešiem un radiofona
staciju nomenklatūrai ik pa 6 mēnešiem izdod papildinājumu.
[238] (3) Frekvenču, sarakstu un nekustamu staciju nomenklatūru, kas ir
frekvenču saraksta izvilkums attiecībā uz darbā esošām nekustamām stacijām, izdod
atsevišķi katru gadu jaunā izdevumā. Tos pastāvīgi papildina ar katru mēnesi, tāpat
atsevišķi izdodamiem papildinājumiem.
[239] 6. §. (1) Krasta un gaiskuģniecības staciju nosaukumiem seko vārds RADIO
vai AERADIO.
[240] (2) Radiogoniometrisko un radiobāku staciju nosaukumiem seko vārds
GONIO vai PHARE.
[241] 7. §. 7. pielikumā ievietoti apzīmējumi, kas lietojami dokumentos staciju
dienesta veidam un ilgumam.
[242] 8. §. Dienesta dokumenti, kam jāatrodas kustamās stacijās, uzskaitīti 8. pie-
likumā.

16. pants.
Vispārīga radiotelegrahskas darbības kārtība kustamā dienestā. <) 2)

[243] 1. §. (1) Kustamā dienestā ir saistoša zemāk pievestā kārtība visos sīkumos!
izņēmumi pielaisti vienīgi briesmu saucienu vai raidījumu gadījumos, kad piemērojam;
22. panta nosacījumi.
[244] _ (2) Radiokomunikāciju izmaiņai kustama dienesta stacijas lieto 9. pie-
likumā noteiktos saīsinājumus.
[245] 2. §. (1) Pirms raidīšanas katrai stacijai jāpārliecinās, vai tā netraucē savas
darbības rajonā kādus citus raidījumus. Ja tāds traucējums paredzams, tad jānogaida
līdz attiecīgas raidītājas stacijas darbības pārtraukumam.
[246] (2) Tomēr, ja arī šādi rīkojoties, šīs stacijas raidīšana traucē kādu ritu;
jau iesāktu radioelektrisku raidījumu tad jāpiemēro šādi priekšraksti:
[247] a) Publiskas korespondences dienesta zemes stacijas vai katras
gaiskuģniecības stacijas darbības rajonā stacijai, kuras raidīšana rada traucējumu,
jāpārtrauc raidīšana uz zemes vai gaiskuģniecības stacijas pirmo pieprasījumu.
[248] b) Gadījumā, kad jau iesāktu radioelektrisku raidījumu starp
diviem kuģiem traucē kāda cita kuģa raidīšana, tad šim pēdējam raidīšana jāpārtrauc
uz pirmo pieprasījumu, kas izietu no viena vai otra minētā kuģa.
[249] c) Stacijai, kas pieprasījusi kādas stacijas raidīšanas pārtraukšanu,
jānorāda pēdējai aptuvens pārtraukuma laiks.
[250] 3. §. Visu veidu radiotelegrammas, kuras raida kuģa stacijas, jānumurē ,katru
dienu pa sērijām, piešķirot 1. numuru pirmai radiotelegrammai, kuru pārraida katru
dienu ikvienai zemes stacijai.
[251] 4. §. Stacijas izsaukšana un signāli satiksmes sagatavošanai.
[252] (1) Izsaukšanas veids.

Izsaukšanu izdara raidot:
Ne vairāk kā trīs reizes izsaucamās stacijas izsaukšanas signālu; vārdu DE;
ne vairāk kā trīs reizes izsaucējas stacijas izsaukšanas signālu.

[253] (2) Vilnis izsaukšanai un sagatavojošiem signāliem.
Izsaukšanai kā arī sagatavojošo signālu raidīšanai izsaucēja stacija lieto vilni,

kas ir izsaucamās stacijas modrības vilnis.
[254] (3) Satiksmei lietojamā viļņa norādīšana.
[255] Augstāk, (1) posmā norādītam izsaukumam jāseko noteiktam saīsinājumam,
kas apzīmē frekvenci un/vai viļņa tipu, kuru izsaucošā stacija vēlas lietot savas kores-
pondences pārraidīšanai.
[256] Kad, atkāpjoties no šā priekšraksta, izsaukumam neseko viļņa apzīmējums,
tad tas nozīmē, kā izsaucošā stacija:
[257] a) ja tā ir zemes stacija, vēlas lietot satiksmei savu normālo darba vilni,
kas norādīts nomenklatūrā;
[258]* b) ja tā ir kustama stacija, atļauj izvēlēties lietojamo vilni izsauktai stacijai.
[259] (4) Varbūtēji norādījumi par radiotelegrammu skaitu vai
par raidīšanu sērijās.
[260] Ja izsaucēja stacija pārraida izsauktai stacijai vairāk nekā vienu radiotelegrammu,
tad iepriekšminētiem sagatavošanas signāliem seko noteiktais saīsinājums un cipars,
kas norāda šo radiotelearammu skaitu.

[261] Bez tam, ja izsaucēja stacija vēlas pārraidīt šīs radiotelegrammas sērijās, tad
tā pieprasa izsaucamās stacijas piekrišanu ar noteikto saīsinājumu.
[262] 5. §. Atbilde izsaukumiem un uz satiksmi sagatavojošiem sig-
nāliem.
[263] (1) Izsaukumu atbildes veids.

Atbildot uz izsaukumiem pārraida:
Ne vairāk kā trīs reizes izsaucējas stacijas izsaukšanas signālu;
vārdu DE;
izsauktās stacijas izsaukšanas signālu.

[264] (2) Atbildes vilnis.
[265] Atbildei uz izsaucieniem un uz.sagatavojošiem signāliem izsauktā stacija lieto
izsaucošās stacijas modribas vilni.
[266] Ja, atkāpjoties no šā priekšraksta, kustama stacija izsauc krasta staciju ar vilni
143 kc/s (2 100 m), tad krasta stacija pārraida atbildi uz izsaukumiem ar savu normālo
darba vilni joslās no 100—160 kc/s (3000—1 875 m), kāds tas norādīts nomenklatūrā.
[267] (3) Vienošanās par satiksmei lietojamo vilni.
[268] A. Ja izsauktā stacija piekrīt izsaucošai stacijai, tad tā pārraida:

a) atbildi uz izsaukumu;
b) noteikto saīsinājumu, kas norāda, ka sākot ar šo brīdi tā uztver ar frek-

venci un/vai vilna tipu, kurus paziņojusi izsaucošā stacija;
c) attiecīgā gadījumā (4) posmā paredzētos norādījumus;
d) burtu K, ja izsauktā stacija ir gatava uztvert izsaucošās stacijas kores-

pondenci;
e) attiecīgā gadījumā, ja tas vajadzīgs, noteikto saīsinājumu un ciparu,

uztverto signālu stiprumu apzīmēšanai (sk. 10. piel.)
[269] B. Ja stacija nepiekrīt vai ja tai jāizvēlas satiksmei lietojamais vilnis, tad tā
pārraida:

a) atbildi uz izsaukumu;
b) noteikto saīsinājumu, kas norāda vēlamo frekvenci un/vai viļņu tipu; *)
c) attiecīgā gadījumā (4) posmā paredzētos norādījumus.

[270] Ja par vilni, kuru lietos izsaucošā stacija saviem raidījumiem vienošanās pa>-
nākta, tad izsauktā stacija pārraida pēc savas atbildes norādījumiem burtu K.

i) Šo kārtību pēc iespējas piemēro arī satiksmē ar īsiem viļņiem.
2 ) 2. un 8. § nosacījumi piemērojami arī kustamā radiotelefoniskā dienestā.
*) Gadījumā, kad satiksmei lietojama viļņa izvēle piekrīt izsauktai stacijai un ja izņēmuma

kārtā šī pēdējā stacija šinī ziņā nedod nekādus norādījumus, tad raidīšanu izdara ar izsaukšanai
lietoto vilni.



[271] (4) Atbilde uz pieprasījumu pārraidīt sērijās.

[272] Izsauktā stacija atbild uz izsaucošās stacijas pieprasījumu radiotelegrammas
pārraidīt sērijās [4. § (4)] noraidoši vai apstiprinoši, lietojot noteikto saīsinājumu.
Apstiprinošā gadījumā, ja tas vajadzīgs, tā norāda radiotelegrammu skaitu, kādam
pēc tās vēlēšanās jāietilpst vienā sērijā.
[273] (5) Uztveršanas grūtības.
[274] a) Ja izsauktai stacijai nav iespējams uztvert, tā atbild uz izsau-
kumu tā, kā tas norādīts iepriekšminētā (3) posmā, bet burta K vietā tā raida signālu
??liii(gaidīt), ar skaitli, kas norāda paredzamo gaidīšanas ilgumu minūtēs.
Ja šis paredzamais gaidīšanas laiks pārsniedz 10 minūtes (5 minūtes gaiskuģniecības
kustamā dienestā), tad par gaidīšanas iemesliem jāpaskaidro.
[275] b) Ja kāda stacija uztver izsaukumu un noteikti nezin, vai tas tai
adresēts, tad tā var atbildēt tikai pēc tam, kad šis izsaukums atkārtots un saprasts.
Citā gadījumā, ja stacija uztver tai adresētu izsaukumu, bet nav skaidrībā par izsaucošas
stacijas izsaukšanas signālu, tad jāatbild nekavējoties, 'lietojot, noteikto saīsinājumu
izsaucošās stacijas izsaukšanas signāla vietā.

[276] 6. §. Satiksmes norise.
[277] (1) Satiksmes vilnis.
[278] a) Katra kustama dienesta stacija raida savu korespondenci lietojot,
principā, vienu no saviem nomenklatūrā norādītiem darba viļņiem un no tās joslas,
kurā ietilpst izsaukuma vilnis.
[279] b) Bez sava normālā darba viļņa ,kas nomenklatūrā iespiests trek-
niem burtiem, ikviena stacija var lietot tanī pašā joslā papildu viļņus pēc 19. panta
1. § (10) nosacījumiem.
[280] c) Izsaukuma viļņu lietošanu satiksmei kārto 19. pants.

[281] (2) Garas radiotelegrammas.

[282] a)] Principā, ikviena radiotelegramma, kas satur vairāk par 100
vārdiem, pielīdzināma vienai sērijai vai nobeidz iesāktu sēriju.
[283] b) Vispār, garas radio telegrammas, kā atklātā, tā arī norunātā
vai šifrētā valodā pārraida pa daļām, pie kam katra daļa telegrammām atklātā valodā
satur 50 vārdus, bet telegrammām norunātā vai šifrētā valodā 20 vārdus vai grupas.
[284] c) Katras daļas beigās pārraida signālu ..??—?.. (?), kas
nozīmē ,,vai līdz šai vietai radiotelegrammu esiet labi uztvēruši." Ja šī daļa uztverta
pareizi, tad uztvērēja stacija atbild, pārraidot burtu K, un radiotelegrammas pārraidī-
šana turpinās.
[285] (3) Raidīšanas pārtraukšana.

Ja kāda kustama dienesta stacija raida ar kādas zemes stacijas darba vilni un
šādā kārtā rada traucējumus šai zemes stacijai, tad uz pēdējās pieprasījumu kustamai
stacijai raidīšana jāpārtrauc.
[286] 7. §. Satiksmes izbeigšana.
[287] (1) Raidīšanas beigu signāls.
[288] a) Radiotelegrammas raidīšanu nobeidz ar signālu ? ?? « ?« ?
(raidīšanas beigas), kam pievieno raidītājas stacijas izsaukšanas signālu un burtu K.
[289] b) Raidot radiotelegrammas sērijās, katras telegrammas beigās
pārraida signālu -??? ?m-, bet sērijas beigās pārraidītājas stacijas izsaukšanas
signālu un burtu K.

[290] (2) Pieņemšanas kvīts.

[291] a) Radiotelegrammas pieņemšanas kvīti dod, pārraidot burtu R,
ar tam sekojošu radiotelegrammas numuru; pirms šīs kvīts pārraida šādas zīmes: pār-
raidītājas stacijas izsaukšanas signālu, vārdu DE, uztvērējas stacijas izsaukšanas signālu.
[292] b) Radiotelegrammu sērijas pieņemšanas kvīti dod, pārraidot burtu R
ar tam sekojošu pēdējās uztvertās radiotelegrammas numuru. Pirms šīs pieņemšanas
kvīts pārraida iepriekš minētās zīmes.
[293] c) Pieņemšanas kvīti uztvērēja stacija dod ar' to pašu vilnī, kādu
lieto atbildei uz izsaukumu (sk. augstāk 5. § (2)).
[294] (3) Darba beigas.
[295] a) Darba beigas satiksmē starp divām stacijām katra no tām norāda
ar signālu ? ? ? ?? ? mm (darba beigas), pēc kura pārraida savu pašu izsaukšanas signālu.
[296] b) Šiem signāliem raidītāja stacija turpina lietot satiksmes (kores-
pondences) vilni, bet uztvērēja stacija vilni, ar kuru tā atbildējusi uz izsaukumu.
[297] c) Signālu ? ????? ihb (darba beigas) lieto ari, nobeidzot vispārīgas
informācijas radiotelegrammu, meteoroloģisku vēstījumu un vispārīgu drošības ziņo-
jumu pārraidīšanu, un nobeidzot raidīšanu liela attāluma radiokomunikāciju dienestā
ar atliekamu pieņemšanas kvīti vai vispār bez kvīts. .

[298] 8. §. Darba ilgums.

[299] (1) a) Nepārtraukta darba ilgums ar vilni 500 kc/s (600 m) kustamā
jūras dienestā nekādā gadījumā nedrīkst pārsniegt desmit minūtes.
[300] b) Nepārtraukts darba ilgums ar vilni 333 kc/s (900 m) kustamā
gaisa dienestā nekādā gadījumā nedrīkst pārsniegt piecas minūtes.
[301] (2) Darba ilgumu ar citām frekvencēm nekā 500 kc/s (600 m) un 333
kc/s (900 m) noteic:
[302] a) zemes stacija satiksmē starp zemes staciju un kustamu staciju,
[303] b) uztvērēja stacija satiksmē starp kustamām stacijām.
[304] 9. §. Mēģinājumi.

Ja raidītāja noregulēšanai pirms raidīšanas vai uztvērēja noregulēšanai vajadzīgs
raidīt mēģinājuma signālus, tad šos signālus nevar raidīt ilgāk par 10 sekundēm un tiem
jāsastāv no burtu V V V sērijas, kam seko raidošās stacijas izsaukšanas signāls.

17. pants.

Vispārējs izsaukums „visiem".
[305] 1. §. Atzīti divi izsaukšanas signāla ,,visiem" tipi:

lizsaukums CQ, kam seko K burts (sk. 2. un 3. §.)
2° izsaukums CQ, bez sekojošā K burta (sk. 4. §.).

[306] 2. §. Stacijas, kas vēlas stāties sakaros ar kustamā dienesta stacijām, nezinot
tomēr, kādas no pēdējām atrodas viņu darbības rajonā, var lietot izsaukšanas formulā
izsaucamās stacijas izsaukšanas signāla vietā meklēšanas signālu CQ, pievienojot šās
formulas beigās K burtu (visu kustama dienesta staciju vispārējs izsaukums ar atbildes
pieprasījumu).
[307] 3. §. Apvidos ar dzīvu satiksmi izsaukumu CQ ar tam sekojošu burtu K var
lietot tikai savienojumos ar steidzamības signāliem.
[308] 4. §. Izsaukumu CQ bez sekojoša tam K burta (visu staciju vispārējs nosau-
kums bez atbildes pieprasījuma) lieto pirms visāda veida informācijas noraidīšanas
izlietošanai visiem, kas to uztver.

18. pants.

Izsaukumi.
[309] 1. §. (1) Vispār kustamai stacijai pienākas stāties sakaros ar zemes staciju;
šini nolūkā tā var izsaukt zemes staciju tikai tad, kad tā nonāk zemes stacijas darbības
rajonā.
[310] (2) Tomēr zemes stacija, kurai ir kustamai stacijai adresēta korespon-
dence un ja kustama stacija nav paziņojusi tai par savu klātbūtni, var izsaukt šo staciju
tikai tad, ja tai ir pamats domāt, ka minētā kustamā stacija ir tās darbības rajonā un
ka uztvers izsaukumu.
[311] 2. §. (1) Bez tam zemes stacijas var noraidīt savus izsaukumus kopizsaukumu
(izsaukumu saraksta) veidā, kas sastādās no visu to kustamo staciju izsaukšanas sig-
nāliem, uz kurām pārraidāmas telegrammas. Kopizsaukumus noraida noteiktos starp-

brīžos, kas noteikti no ieinteresētām valdībām ar sevišķiem nolīgumiem. Zemes stacijas,

kas raida savus izsaukumus ar 500 kc s (600 m) vilni, pārraida ar pārtraukumiem ne
mazākiem par divām stundām tos,,kopizsaukumu" veidā, alfabētiskā kārtība, ietilpinot
tajos tikai to kustamo staciju izsaukšanas signālus, kurām jāpārraida telegrammas
un kas atrodas to darbības rajonā. Zemes stacijas pievieno savam izsaukšanas signā-
lam saīsinājumus, lai norādītu to darba vilni, kuru tās grib lietot raidīšanai Zemes
stacijas, kas lieto nedziestošus viļņus ārpus joslas no 365 līdz 515 kc/s (822—583 m),
raida izsaukšanas signālus tādā kārtibā, kāda tām liekas būt derīgākā.
[312] (2) Laiks, kurā zemes stacijas pārraida kopizsaukumus, kā arī šim no-
lūkam lietojamās frekvences un viļņu tipi uzrādāmi nomenklatūrā.

[313] (3) Kustamām stacijām, kas pie kopizsaukuma raidīšanas uztver savu
izsaukšanas signālu, jāatbild nekavējoties pie pirmās iespējas un ievērojot sava starpa,
pēc iespējas, to kārtību, kādā viņas izsauc.
[314] (4) Ja satiksmi nav iespējams uzsākt nekavējoties, tad zemes stacija
paziņo katrai ieinteresētai kustamai stacijai aptuveni to laiku, kad darbu varēs uzsākt,
kā arī pēc vajadzības tā viļņa frekvenci un tipu, kurus lietos darbā ar šo staciju.

[315] 3. §. Ja zemes stacija saņem apmēram vienā un tai pašā laikā izsaukumus
no vairākām kustamām stacijām, tad tā nosaka kārtību, kādā šīs stacijas varēs viņai
pārraidīt savu korespondenci; šim lēmumam jābūt pamatotam vienīgi ar vajadzību
ļaut katrai izsaucošai stacijai izmainīt, pēc iespējas, lielāku radiotelegrammu skaitu.
[316] 4. §. (1) Ikviena kustama stacija, tiklidz tā nodibinājusi sakarus ar zemes
staciju, pārpratumu novēršanai, ja atzīst to par vajadzīgu, var pārraidīt savu nosau-
kumu pilnā vārdā tā, kā tas uzrādīts nomenklatūrā.
[317] (2) Zemes stacija ar saīsinājumu PTR var pieprasīt no kustamas stacijas
šādas zinas:

a) aptuvenu attālumu jūras jūdzēs un peilējumu attiecībā uz zemes

staciju vai arī pozicijas platuma un garuma datus;
b) nākošo pieturas vietu (ostu).

[318] (3) (2) posma norādījumus var sniegt tikai ar kustamās stacijas kuģa
vadītāja vai atbildīgās personas atļauju un arī tikai tad, ja šos norādījumus pieprasa
zemes stacija.
[319] 5. §. Satiksmē starp zemes stacijām un kustamām stacijām, kustamām stacijām
jāievēro zemes stacijas norādījumi visos jautājumos par raidīšanas kārtību, par raidī-
šanas laiku, par frekvences (viļņa garuma) un/vai viļņa tipa izvēli un par darba pār-
traukšanu. Šis nosacījums neattiecas uz briesmu gadijumiem.
[320] 6. §. Satiksmē starp kustamām stacijām, izņemot briesmu gadījumus, satiksmi
vada izsauktā stacija iepriekšējā 5. § norādītā kārtībā.
[321] 7. §. (1) Ja izsaucamā stacija neatbild uz trīs reizes ar divu minūšu ilgiem
starpbrīžiem pārraidītu izsaukumu, izsaukšana jāpārtrauc un to var atjaunot tikai pēc
15 minūtēm (gaiskuģniecības kustamā dienestā pēc 5 minūtēm). Izsaucējai stacijai,
pirms tā atjauno izsaukšanu, jāpārliecinās, vai izsaucamā stacija pašreiz nav aizņemta
darbā ar kādu citu staciju.
[322] . (2) Izsaukumu var atkārtot arī pēc īsākiem starpbrīžiem, ja nav jābaidās,
ka tas traucēs citu staciju darbu.
[323] 8. §. Ja kādas kustamas stacijas ekspluatētajā nosaukums un adrese nomen-
klatūrā nav uzrādīti vai nesaskan vairs ar pēdējās datiem, tad kustamai stacijai pie-
nākas paziņot tai zemes stacijai, kurai tā pārraida savu korespondenci, visas vajadzīgās
ziņas, lietojot attiecīgos saīsinājumus.

19. pants.
Viļņu lietošana kustama dienesta.

[324] 1. §. (1) Joslās, kas ietilpst starp 365 un 515 kc/s (822 un 583 rn), vienīgie
B. tipa atļautie vilni ir sekojošie: 375, 410, 425, 454 un 500 kc/s (800, 730, 705, 660 un
600 m). -
[325] (2) Vispārīgais izsaukšanas vilnis, kas jālieto ikvienai kuģa un krasta
stacijai, kas strādā ar radiotelegrafu joslās starp 365 un 515 kc/s (822 un 583 m) un kas
jālieto arī lidierīcēm, kuras vēlas stāties sakaros ar krasta staciju vai kuģa staciju, ir
vilnis 500 kc/s (600 m) '(A 1, A 2 vai B).
[326] (3) 333 kc/s (900 rn) vilnis ir starptautiskais izsaukšanas vilnis gaisa
dienestiem, ar 9. panta 10. § (2) norādīto izņēmumu.
[327] (4) 143 kc/s (2 100 m) vilnis (tikai A 1 tipa) ir starptautiskais izsaukšanas
vilnis, kustamā dienesta liela attāluma komunikācijām jcslās no 100 līdz 160kc/s (3000—
1875 m).
[328] (5) 500 kc/s (800 m) vilnis ir starptautiskais briesmu vilnis; šim nolūkam
to lieto kuģa stacijas un ari lidierīču stacijas, kas prasa jūras dienestu palīdzību. Vispār
to var lietot vienigi izsaukumam un atbildei, tāpat arī briesmu satiksmē un steidzamības
un drošības signāliem un ziņojumiem.
[329] (6) Tomēr ar nosacījumiem netraucēt briesmu steidzamības, drošības,
izsaukšanas un atbildes signālus 500 kc/s (600 m) vilni var lietot:
[330] a) dzīvas satiksmes apvidos vienas īsas radiotelegrammas pārraidīšanai;')
[331] b) citos apvidos arī citiem nolūkiem, bet tikai aprobežotā apmērā.
[332] (7) Izņemot 500 kc/s (600 m) vilni, noliegts lietot visu tipu viļņus, kas
ietilpst starp 485 un 515 kc/s (620 un 583 m).
[333] (8) Izņemot 143 kc/s (2100 m) vilni, noliegts lietot visu tipu viļņus, kas
ietilpst starp 140 un 146 kc/s (2143 un 2055 m).
[334] (9) Krasta un kuģa stacijām, kas strādā piešķirtās joslās starp 365 un
515 kc/s (822 un 583 m), jābūt spējīgām lietot bez 500 kc/s' (600 m) viļņa vel vismaz
vienu citu vilni. Ja papildu vilnis nomenklatūrā iespiests trekniem burtiem, tad tas
ir stacijas normālais darba vilnis. Šādi krasta stacijām izvēlēti papildu viļņi var būt
tādi paši kā papildu viļņi borta stacijām vai ari var atšķirties no tiem. Katrā gadījumā
darba viļņi krasta stacijām jāizvēlas tā, lai kaimiņu stacijas netiktu traucētas.
[335] (10) Bez nomenklatūrā trekniem burtiem iespiestiem normāliem darba
viļņiem, zemes un borta stacijas var lietot piešķirtās joslās vēl papildu vilnus, kas
nomenklatūrā uzrādīti ar parastiem burtiem. Tomēr frekvenču josla no 365 līdz 385 kc/s
(822—779 m) rezervēta radiogoniometrijas dienestam; kustamā dienestā radiotelegrafa
satiksmei to var lietot vienīgi, ievērojot 7. panta nosacījumus.
[336] (11) a) Atbildes vilnis uz izsaukumu, kas raidīts ar vispārīgo izsaukšanas
vilni (sk. 1. § (2)), ir 500 kc/s (600 m) vilnis, t. i. tāds pats kā izsaukšanas vilnis.
[337] b) Atbildes vilnis uz izsaukumu lidierīču stacijām un gaiskuģniecības
stacijām, kas strādā joslā no 315 līdz 365 kc/s (952—822 m), ir 333 kc/s (900 m) vilnis,
t. i. tāds pats kā izsaukšanas vilnis.
[338] c) Atbildes vilnis uz izsaukumu, kas raidīts ar starptautisko izsauk-
šanas vilni 143 kc/s (2100 m) (sk. 1. § (4))ir:

kustamai stacijai — 143 kc/s (2100 m) vilnis,
krasta stacijai — tās normālais darba vilnis.

[339] 2. §. (1) Lai pastiprinātu cilvēku dzīvības drošību uz jūras (kuģos) un virs
juras (lidierīces), visam kustamām jūras dienesta stacijām, kas normāli klausās uz
viļņiem atļautās joslās, starp 365 un 515 kc/s (822—583 m), jāizlieto visi līdzekļi, lai
savā modrības laika nodrošinātu divas reizes stundā briesmu viļņa (500 kc/s (600 m))
uztveršanu triju minūšu laikā, sākot ar katras stundas 15-to un 45-to minūti, pēc vidējā
Grīničas laika.
[340] (2) Minētos starpbrīžos, ārpus 22. pantā (22.-28. 8) paredzētiem raidī-
jumiem jāievēro sekošais:
[341] A. Raidījumi jāpārtrauc joslās no 460 līdz 550 kc/s (652—545 m);
[342] B. Ārpus šim joslām:

a) B tipa viļņu raidījumi noliegti;

'^u-I?,iksnļes aPvid; .ņ,'k^sta staciju nomenklatūrā; šie apvidi ir tādu krasta
staciju darbības joslas, kas nepielaiž korespondenci ar 500 kc/s (600 m) vilni.



b) citus kustama dienesta staciju raidījumus var turpināt; kustama
jūras dienesta stacijas var uztvert šos raidījumus, ar sevišķu
nosacījumu, ka šīs stacijas vispirms nodrošina briesmu viļņa
uztveršanu, kā tas noteikts šā paragrāfa (1) posmā.

1343] 3. §. Tā kā izsaukumus atļautās joslās starp 365 un 515 kc/s (822 un 583 m) un
starp 315 un 365 kc/s (952 un 822 m) normāli izdara ar starptautiskiem izsaukšanas
viļņiem (sk. augstāk 1. § (2) un (3)), tad kustamā publiskas korespondences dienesta
stacijām, kas savam darbam lieto šo joslu viļņus, jāklausās savā modrības laikā ar sava
dienesta izsaukšanas vilni. Šīm stacijām, ievērojot 19. panta 2. § (1) un (2), un 4. § D
priekšrakstus, atļauts pārtraukt šo klausīšanos tikai tad, kad tās ir aizņemtas darbā ar
citiem viļņiem.
[344] 4. §. Kustamu dienestu staciju ekspluatācijā ar A 1 tipa viļņiem joslās no
100 līdz 160 kc/s (3000—1875 m) jāseko šādiem priekšrakstiem:

£345] A. a) Katrai krasta stacijai, kas uztur satiksmi ar vienu no šiem viļņiem,
jāklausās ar 143 kc/s (2100 m) vilni, izņemot gadījumu, ja nomenklatūrā ir kāds cits no-
rādījums.
(346] b) Krasta stacija pārraida visu savu korespondenci ar tieši tai
piešķirtu vilni vai viļņiem.

[347] c) Krasta stacijai, kurai piešķirts viens vai vairāki viļņi, kas ietilpst
joslā no 125 līdz 150 kc/s (2400—2000 m), ir priekšrocība uz šo vilni vai viļņiem.
1348] d) Ikvienai citai kustamā dienesta stacijai, kas pārraida publisku
korespondenci ar šo vai šiem viļņiem un tādā veidā traucē minēto krasta staciju, darbs
jāpārtrauc uz šīs stacijas pieprasījumu.
J349] B. a) Ja kāda kustama stacija vēlas nodibināt satiksmi ar kādu citu
kustamā dienesta staciju, izlietojot vienu no šiem viļņiem, tad tai jālieto 143 kc/s (2100 m)
vilnis, izņemot gadījumu, ja nomenklatūrā ir norādīts citādi.
{350] b) Šis vilnis, kas apzīmēts kā vispārīgais izsaukšanas vilnis, Ziemeļ-
atlantijas okeānā jālieto vienīgi:

1) atsevišķiem'izsaukumiem un atbildēm uz šiem izsaukumiem;
2) ievada signālu pārraidīšanai pirms korespondences raidīšanas.

J351] c) Kustamai stacijai, kas nodibinājusi satiksmi ar kādu citu kustamu
dienesta staciju, lietojot vispārējo izsaukšanas vilni 143 kc/s (2100 m), jāpārvirza sava
korespondence pēc iespējas uz kādu citu vilni, kas ietilpst atļautā joslā, ar nosacījumu
netraucēt kādas citas stacijas iesāktu darbu.
1352] D. Vispār, katrai kustamai stacijai, kas iekārtota dienestam ar A 1
tipa viļņiem joslās 100 līdz 160 kc/s (3000—1875 m) un kas nav pašlaik nodarbināta
satiksmē ar citu vilni jāpāriet, lai uzturētu korespondences izmaiņu ar citām kustama
dienesta stacijām uz 143 kc/s (2100 m) vilni 5 minūšu laikā, skaitot no katras stundas
35-tās minūtes sākuma pēc vidējā Grīničas laika, tais dienesta stundās, kas paredzētas
grupai, kurā iedalīta minētā stacija.
1353] E. a) Zemes stacijām jāpārraida izsaukumi pēc iespējas kopizsaukumu
veidā. Šādā gadījumā stacijas pārraida savus kopizsaukumus noteiktās stundās, kas
publicētas nomenklatūrā un ar tām piešķirto vilni vai viļņiem, joslās no 100 līdz 160kc/s
(3000—1875 m), bet tikai ne ar 143 kc/s (2100 m) vilni.
[354] b) Ārpus šādām kopizsaukumu raidīšanai noteiktām stundām zemes
stacijas var izsaukt kustamās stacijas atsevišķi kaut kurā citā laikā, vadoties no ap-
stākļiem vai no izpildāmā darba.
[355] . c) 143 kc/s (2100 m) vilni var lietot atsevišķiem izsaukumiem, sevišķi
4. § D norādītā laikā.
[356] 5. §. Radiokomunikācijas starp gaiskuģniecības un lidierīču stacijām izmaina
vispār šādā veidā:
|357] L Lidierīču stacijās: ' . --? ?

a) lidierīces, kuru personālā nav operatora radiotelegrafista — radio-
telefoniski (izsaukšanā un darbā);

b) lidierīcēm, kuru personālā ir operators radiotelegrafists — radio-
telegrafiski, ar nedziestošiem viļņiem.

Izsaukšanai: A 2 tipa viļņi.
Darbam: A 1 tipa viļņi (A 2 tips pielaists darbam ar īsiem viļņiem).

|358] 2. Gaiskuģniecības stacijās:
a) ja stacijai jāuztur satiksme ar lidierīci, kuras personālā nav operatora

radiotelegrafista — radiotelefoniski (izsaukšanai un darbam);
b) ja stacijai jāuztur satiksme ar lidierīci, kuras personālā ir operators

radiotelegrafists — radiotelegrafiski.
A 1 tipa viļņi (izsaukšanai un darbam).
A 2 tipa viļņi atļauti (izsaukšanai un darbam) darbam ar īsiem viļņiem.

20. pants.

Traucējumi.
1359] 1. §. (1) Lieku signālu vai paziņojumu izmaiņa noliegta visām stacijām.
|360] (2) Mēģinājumi kustamās stacijās pielaisti; ja tie netraucē citu staciju
dienestu. Attiecībā uz pārējām stacijām katrai pārvaldei jāizšķir, pirms tā tādus atļauj.
vai šie mēģinājumi varētu vai nevarētu traucēt citu staciju dienestu.
{351] 2. §. Ieteicams publiskās korespondences izmaiņai lietot labāk A 1 tipa viļņus,
nekā A 2 tipa viļņus, vai labāk A 2 tipa viļņus nekā B tipa viļņus.
i[362] 3. §. Visām kustamā dienesta stacijām jāizmaina korespondence ar vismazāko
labas satiksmes nodrošināšanai vajadzīgo jaudu.
|363] 4. §. Izņemot briesmu gadījumus, satiksme starp borta stacijām nedrīkst
traucēt zemes staciju darbu. Ja darbu šādā veidā traucē, tad borta stacijām, kas rada
traucējumu, jāpārtrauc raidīšana vai jāmaina vilnis uz pirmo attiecīgās zemes stacijas
piep-asījumu.
|364] 5. §. Mēģinājumu un noskaņošanās signāli jāizvēlas tādi, kurus nevarētu
samainīt ar šai Reglamentā vai Starptautiskā signālu kodeka noteiktu signālu, saīsinā-
jumiem u. t. t.
1365] 6. §. (1) Ja rodas vajadzība raidīt mēģinājumu kā noskaņošanās signālus
un iespējams, ka tie traucēs tuvākās zemes stacijas dienestu, tad pirms pārraidīšanas
jāizprasa šīs zemes stacijas piekrišana.
1366] (2) Ikvienai stacijai, izdarot mēģinājumu un noskaņošanās raidījumus,
jāraida pa īsiem starpbrīžiem savs izsaukšanas signāls vai vajadzības gadījumā savs
nosaukums.

1367] 7. §. Pārvaldei vai uzņēmumam, kas ierosina sūdzību par traucējumiem,
sūdzības atbalstīšanai un pamatošanai:

a) precīzi jāapraksta konstatētais traucējums (frekvence, noskaņojuma
maiņa, traucējošās stacijas signāls u. t. t.);

b) jāpaskaidro, ka traucētā stacija tiešām lieto tai piešķirto frekvenci;
c) jāpaskaidro, ka uztveršanai tā pastāvīgi lieto tādus aparātus, kuru

lips pilnīgi atbilst labākam, attiecīgajā dienestā parasti lietojamam tipam.
}368] 8. §. Pārvaldes dara visu vajadzīgo, kas atbilst to iekšējai satversmei, ka
elektriskos aparātus, kas varētu nopietni traucēt kādu atļautu radiokomunikācijas
dienestu, lietotu tā, ka traucējumi nenotiktu.

21. pants.
Palīdzības iekārtas.

1369] 1. §. Konvencija par cilvēka dzīvības drošību uz jūras noteic, kādiem kuģiem
jābūt apgādātiem ar palīdzības iekārtām, un norāda, kādiem nosacījumiem jāatbilst
šīm iekārtām. , ?-?. ,
f3701 2, 8. Palīdzības iekārtu lietošanā jāievēro visi šā Reglamenta noteikumi.

22. pants.
Briesmu signāls un korespondence.

Trauksmes, steidzamības un drošības signāli.
A. Vispārīgi nosacījumi.

[371] 1. §. Neviens šā Reglamenta noteikums nevar kavēt briesmās esošu kustamu
staciju lietot visus līdzekļus tās rīcībā, lai saistītu uzmanību, paziņotu par savu stāvokli
un saņemtu palīdzību.
[372] 2. §. (1) Telegrafēšanas ātrumam briesmu, steidzamības vai drošības gadī-
jumos vispār nevajaga pārsniegt 16 vārdus minūtē.
[373] (2) Trauksmes signāla pārraidīšanas ātrums norādīts 21. § (1).

B. Briesmu gadījumos lietojamie viļņi.
[374] 3. §. (1) Kuģi. — Briesmu gadījumā jālieto starptautiskais briesmu vilnis
500 kc/s (600 m) (sk. 19. pants), vislabāk A 2 vai B tipa. Kuģi, kas nevar raidīt ar starp-
tautisko briesmu vilni, lieto savu normālo izsaukšanas vilni.
[375] (2) Lidierīces. — Ikvienai briesmās esošai lidierīcei jāraida briesmu
sauciens, lietojot tādu nekustamu vai kustamu staciju modrības vilni, kas varētu tai
sniegt palīdzību: 500 kc/s (600 m) jūras dienesta stacijām, 333 kc/s (900 m) gaiskuģ-
niecības dienesta stacijām (izņemot gadījumus, kas norādīti 9. panta 10. § (2)). Lieto-
jamiem viļņiem jābūt A 2 vai A 3 tipa.

C. Briesmu signāls.
[376] 4. §. (1) Radiotelegrafijā briesmu signālu sastāda grupa «????? Mi*h>..
radiotelefonijā briesmu signāls sastāv no runāta vārda MAYDAY (mēdē), kas atbilst
franču valodas izteiciena ,,m 'aider" izrunai.
[377] (2) Šie briesmu signāli nozīmē, ka kuģis, lidierīce vai kāds cits satiksmes
līdzeklis, kas šo briesmu signālu raida, atrodas nopietnā un tieši apdraudētā stāvoklī
un lūdz tūlītēju palīdzību.

D. Briesmu sauciens.
[378] 5. §. (1) Tieši pirms brisemu sauciena, ja to raida radiotelegrafiski ar 'SOOTc/š
(600 m) vilni, pārraida trauksmes signālu, kāds tas noteikts 21. § (1).
[379] (2) Ja apstākļi atļauj, tad sauciena raidīšanu uzsāk tikai divas minūtes
pēc trauksmes signāla beigām.
[380] (3) Briesmu sauciens sastāv no:

trīs reizes pārraidīta briesmu signāla,
vārda DE un
apdraudētās kustamās stacijas trīs reizes pārraidīta izsaukšanas signāla.

[381] (4) Šim saucienam ir absolūta priekšrocība pret visiem citiem raidī-
jumiem. Visām stacijām, kas šo saucienu uztver, nekavējoties jāpārtrauc katra raidī-
šana, kas varētu traucēt briesmu satiksmi un jāpāriet uz briesmu sauciena viļņa uz-
tveršanu. Briesmu sauciens nav adresējams kādai noteiktai stacijai, tā uztveršana
nav jāapstiprina ar pieņemšanas kvīti.

E. Briesmu ziņojums.
[382] 6. §. (1) Pēc briesmu sauciena, cik ātri vien iespējams, jāraida briesmu ziņo-
jums . Šis ziņojums satur briesmu saucienu, kam seko apdraudētā kuģa, lidierīces vai
cita satiksmes līdzekļa nosaukums, norādījumi par tā atrašanās vietu, par briesmu un
par lūgtās palīdzības veidu un vajadzības gadījumā arī citas ziņas, kas varētu atvieglot
palīdzības sniegšanu.
[383] (2) Ja pēc briesmu ziņojuma pārraidīšanas lidierīce nevar norādīt savu
atrašanās vietu, tad viņa cenšas raidīt savu izsaukšanas signālu pietiekoši ilgi, lai dotu
iespēju radiogoniometriskām stacijām noteikt tās poziciju.
[384] 7. §. (1) Vispār, kuģis vai lidierīce, kas atrodas jūrā vai virs jūras, norāda
savu poziciju pēc platuma un garuma Grīničas), apzīmējot grādus un minūtes ciparos,
piemetinot vārdu North vai South un East vai West. Grādus no minūtēm atdala
ar punktu. Attiecīgā gadījumā var uzrādīt ari īstu peilējumu un atstatumu jūras jūdzēs
no kāda zināma ģeogrāfiska punkta.
[385] (2) Lidojumā virs zemes lidierīce vispār apzīmē savu atrašanās vietu
ar tuvākas vietas nosaukumu un ar savu aptuvenu attālumu no tās, attiecīgi piemetinot
vienu no vārdiem North (ziemeļi), South (dienvidi), East (austrumi) vai West (rie-
tumi), vai, vajadzības gadījumā, vārdus, kas norāda debesu pušu starpvirzienus.
[386] 8. §. Briesmu saucienu un ziņojumu var raidīt tikai ar tā kuģa, lidierīces vai
cita satiksmes līdzekļa vadītāja vai atbildīgas personas atļauju, uz kura atrodas kustamā
stacija.
[387] 9. §. (1) Briesmu ziņojums jāatkārto ar strapbrīziem, līdz atbildes saņem-
šanai; ieteicams to darīt 19. panta 2. § paredzētos klusuma brīžos.
[388] (2) Vajadzības gadījumā var atkārtot arī trauksmes signālu.
[389] (3) Atkārtojumu starpbrīžiem jābūt tomēr pietiekoši ilgiem, lai stacijas,
kas gatavojas atbildēt, spētu iedarbināt savus raidaparātus.
[390] (4) Ja apdraudētā borta stacija nesaņem atbildi uz briesmu ziņojumu,
kas raidīts ar 500 kc/s (600 m) vilni, tad šo ziņojumu tā var atkārtot ar ikkuru citu tās
rīcībā esošo vilni, kas varētu saistīt citu staciju uzmanibu.
[391] 10. §. Bez tam kustamā stacija, kas uzzina, ka kāda cita kustama stacija ap-
draudēta, var raidīt briesmu ziņojumu vienā no šādiem gadījumiem:
[392] a) apdraudētā stacija nav spējīga ziņojumu noraidīt pati;
[393] b) kuģa, lidierīces vai cita satiksmes līdzekļa, uz kura atrodas vidutāja
stacija, vaditājs (vai viņa vietnieks) atrod, ka vajadzīga citu palīdzība.
[394] 11. §. (1) Stacijām, kas saņem briesmu ziņojumus no kustamas stacijas, kas
neapšaubāmi atrodas to tuvumā, nekavējoties jāpārraida pieņemšanas kvīts (sk. turp-
mākos 18. un 19. §), uzmanoties, ka netiktu traucētas citu staciju pieņemšanas kvītis
(apliecinājumi par briesmu ziņojuma saņemšanu).
[395] (2) Stacijām, kas saņem briesmu ziņojumus no kustamas stacijas, kura
neapšaubāmi nav tuvumā, jānogaida īsu laiku, iekams tās apliecina par pieņemšanu,
lai šādā kārtā dotu iespēju stacijām atbildēt apdraudētai stacijai un apliecināt ziņojuma
saņemšanu.

F. Briesmu korespondences izmaiņa.
[396] 12. §. Briesmu korespondencēs ietilpst visi ziņojumi par apdraudētai stacijai
vajadzīgo tūlītējo palīdzību.
[397] 13. §. Ikvienā briesmu korespondences radiotelegrammā jāietilpst briesmu
signālam, kas jāpārraida galvena sākumā.
[398] 14. §. Briesmu korespondences izmaiņu vada apdraudētā stacija vai arī tā
kustamā stacija, kas saskaņā ar 10. § posma a) nosacījumiem ir pārraidījusi briesmu
saucienu. Šīs stacijas var nodot šo vadību kādai citai stacijai.
[399] 15. §. (1) Ikviena kustamā dienesta stacija, kas atrodas apdraudētā kuģa,
lidierīces vai cita satiksmes līdzekļa tuvumā, var piespiest klusēt, ja atrod to par vaja-
dzīgu, visas kustamā dienesta stacijas attiecīgā rajonā, vai arī tikai kādu vienu no šīm
stacijām, kas traucētu briesmu korespondences izmaiņu. Abos gadījumos jālieto no-
teiktais saīsinājums (QRT), kam seko vārds Detresse; atkarībā no gadījuma, šādus
norādījumus adrese ,.visiem" vai tikai vienai stacijai.
[400] (2) Ja apdraudētā stacija pati pieprasa klusumu, tad tā tāpat rīkojas
pēc augstāk norādītās kārtības, tikai atvieto vārdu Detresse ar briesmu signālu
? ? ???i BM mai> ? ?

[401] 16. §. (1) Ikvienai stacijai, kas uztver briesmu saucienu, jārīkojas pēc 5. § (4)
priekšrakstiem. ,
[402] (2) Ikvienai kustamā dienesta stacijai, kas uzzinājusi par briesmu kores-
pondences izmaiņu, jānovēro šī izmaiņa arī, ja pati tai nepiedalās.
[403] (3) Visā briesmu korespondences izmaiņas laikā visām stacijām, kas
šo korespondenci novēro, bet kas pašas tai nepiedalās, ir aizliegts:



[404] a) lietot briesmu vilni [500 kc/s (600 m)] vai vilni, uz kura norit briesmu
korespondences izmaiņa;
[405] b) lietot B tipa viļņus.
[406] (4) Kustamā dienesta stacija, kas, sekojot briesmu korespondences
izmaiņai, tomēr spēj turpināt savu normālo dienestu, var to darīt, tiklīdz briesmu kores-
>ondences izmaiņa ir nodibināta un ievērojot sekojošos nosacījumus:
407] a) (3)nodalījumā norādītos viļņus nedrīkst lietot;
408] b) A 1 tipa viļņu lietošana, izņemot tos, kas varētu traucēt briesmu

korespondences izmaiņu, ir atļauta;
[409] c) A 2 vai A 3 tipu viļņu lietošana tai atļauta tikai kustamam dienestam
piešķirtā joslā vai joslās un kurās neietilpst briesmu korespondencei lietojamās frekvences
[500 ' kc/s (600 m) viļņa josla aptver 385—550 kc/s (779—545 m)].
[410] 17. §. Kad klusuma ievērošana vairs nav vajadzīga vai kad briesmu kores-
pondences satiksme izbeigta, stacija, kas šīs korespondences izmaiņu vadīja, pārraida
lietojot briesmu vilni vai attiecīgā gadījumā ar briesmu korespondencei lietoto vilni
,,visiem" adresētu ziņojumu, kas norāda, ka briesmu korespondences satiksme izbeigta.
Šis ziņojums jāizteic pēc šāda parauga:

izsaukums visiem C Q (trīs reizes),
vārds DE,
ziņojumu raidošās stacijas izsaukšanas signāls,
briesmu signāls,
ziņojuma sastādīšanas laiks,
briesmās bijušās kustamās stacijas nosaukums un izsaukšanas signāls,
vārdi ,,trafic detresse terminē" (,,briesmu korespondences izmaiņa izbeigta").

i

; ?
C. Briesmu ziņojuma saņemšanas apliecinājums (kvīts).

[411] 18. §. Briesmu ziņojuma saņemšanas kvīti pārraida šādā veidā:
apdraudētās kustamās stacijas izsaukšanas signāls (trīs reizes),
vārds DE,
stacijas, kas paziņo par saņemšanu, izsaukšanas signāls (trīs reizes),
grupa RRR,
briesmu signāls.

[412] 19. §. (1) Ikvienai kustamai stacijai, kas kvitē briesmu ziņojuma saņemšanu,
jāpārraida cik ātri vien iespējams, pēc vadītāja vai viņa vietnieka rīkojuma sekojošās
ziņas un šādā kārtībā:

savs nosaukums,
sava atrašanās vieta 7. § norādītā veidā,
maksimālais ātrums, ar kādu tā tuvojas apdraudētam kuģim (lidierīcei vai citam

satiksmes līdzeklim).
[413] (2) Pirms šāda ziņojuma pārraidīšanas stacijai jāpārliecinās, vai tā
netraucē citu staciju raidījumus, kas atrazdamies izdevigākā stāvoklī, var sniegt ātrāku
palīdzību apdraudētai stacijai.

H. Briesmu sauciena vai ziņojumu atkārtošana.
[414] 20. §. (1) Ikvienai kustamā dienesta stacijai, kas pati nevar sniegt palīdzību
un kas uztver briesmu paziņojumu, kurss nav tūlīt kvitēts, jādara viss iespējamais, lai
šo paziņojumu uztvertu tādas kustamā dienesta stacijas, kas varētu sniegt palīdzību.
[415] (2) Šinī nolūkā ar stacijas atbildīgās personas atļauju briesmu saucienu
vai briesmu ziņojumu var atkārtot; šo atkārtojumu raida ar pilnu jaudu, lietojot briesmu
vilni vai vienu no viļņiem, kurus atļauts lietot briesmu gadījumā (šā panta 3. §.); tanī
pašā laikā jāizlieto visi līdzekļi, lai informētu iestādes, kas varētu sniegt palīdzību.
[416] (3) Stacija, kas atkārto briesmu saucienu vai briesmu ziņojumu, raida
pēc tā vārdu DE un trīs reizēju savu pašas izsaukšanas signālu.

I. Automātiskais trauksmes signāls.
[417] 21. §. (1) Trauksmes signāls sastāv no vienā minūtē raidītas divpadsmit
svītru sērijas, pie kam katra svītra ilgst četras sekundes, bet starpbrīdis starp divām
svītrām vienu sekundi. Signālu var raidīt ar roku vai ar automātisku aparātu.
[418] (2) Šis speciālais signāls kalpo vienīgi automātisko trauksmes aparātu
iedarbināšanai. To var lietot vienīgi kā paziņojumu, ka sekos briesmu sauciens vai
ziņojums, vai kā pieteikumu steidzamam paziņojumam par viesuļvētrām. Šinī pēdējā
gadījumā signālu var lietot tikai krasta stacijas un ar savas valdības rīkojumu.
[419] (3) Briesmu gadījumos trauksmes signāla lietošanu kārto 5. §. (1). Stei-
dzamu viesuļvētras ziņojumu gadījumos šo ziņojumu raidīšanu var uzsākt tikai divas
minūtes pēc trauksmes signāla beigām.
[420] (4) Automātiskiem aparātiem trauksmes signālu uztveršanai jāatbilst
šādiem nosacījumiem:

1) jāatsaucas uz trauksmes signālu arī vairāku staciju raidījumu
laikā un arī atmosfērisku traucējumu laikā;

2) nav jāiedarbojas no atmosfēriskiem traucējumiem vai no spē-
cīgiem signāliem, izņemot trauksmes signālus;

3) jābūt tikpat jūtīgiem kā tai pašai antennai pieslēgtam kristal-
detektora uztvērējam;

4) bojāšanās gadījumā pašiem jāparāda, ka nestrādā pareizi.
[421] (5) Pirms kāda pārvalde apstiprina automātisko trauksmes uztvērēju
lietošanai tai padotos kuģos, tai jāpārliecinās ar praktiskiem mēģinājumiem attiecīgos
traucējumu apstākļos, vai aparāts atbilst šā Reglamenta nosacījumiem.
[422] (6) (1) posmā minētā trauksmes signāla tipa pieņemšana nevar kavēt
kādu pārvaldi atļaut lietot arī tādu automātisku aparātu, kas atbilst iepriekš norādītiem
nosacījumiem un tiek iedarbināts ar briesmu signālu ?????^??m»»»

J. Steidzamības signāls.

[423] 22. §. (1) Radiotelegrafa dienestā steidzamības signāls ir trīs reizes atkārtota
grupa XXX, kas pārraidāma, labi atdalot katras grupas burtus un katru grupu vienu
no otras; šo signālu raida pirms izsaukuma.
[424] (2) Radiotelefona dienestā steidzamības signāls ir trīs reizes atkārtots
izteiciens PAN (kas atbilst franču valodas vārda ,,panne" izrunai); to pārraida pirms
izsaukuma 1).
[425] (3) Steidzamības signāls norāda, ka izsaucējai stacijai ir raidāms ļoti
steidzams ziņojums par kuģa, lidierīces vai cita satiksmes līdzekļa drošību vai par kādas
uz borta vai borta tuvumā esošas personas drošību.
[426] (4) Gadījumā, kad lidierīce ziņo, ka atrodas grūtībās un spiesta nolaisties
zemē vai jūrā, bet ka tūlītēja palīdzība nav vajadzīga, tad pirms šāda ziņojuma tā
pārraida steidzamības signālu.
[427] (5) Ja steidzamības signālu raida lidierīce un tam neseko ziņojums, tad
tas nozīmē, ka lidierīce bijusi spiesta nolaisties (zemē vai jūrā) un nevar raidīt ziņojumu
un ka tūlītēja palīdzība tai tomēr nav vajadzīga.
[428] (6) Steidzamības signālam ir priekšrocība pret visiem citiem pārraidī-
jumiem, izņemot briesmu ziņojumus. Visām kustamām vai zemes stacijām, kas šo
signālu uztver, jārūpējas, ka steidzamības signālam sekojošā ziņojuma pārraidīšana
netiktu traucēta.
[429] (7) Gadījumā, kad steidzamības signālu lieto kustama stacija, tad šim
signālam vispār jābūt adresētam kādai noteiktai stacijai.
[430] 23. §. Ziņojumi, kas seko steidzamības signālam, vispār jāizteic atklātā valodā,
izņemot ārstniecības ziņojumus, kurus izmaina starp kuģiem vai starp kuģi un krasta
staciju.
[431] 24. §. Kustamām stacijām, kas uztver steidzamības signālu, jāturpina klausī-
ties mazākais trīs minūtes. Ja šai laikā neviens steidzamības ziņojums nav dzirdams,
tās var turpināt savu normālo dienestu.

') Gaiskuģniecības dienestā signālu PAN tagad lieto ari kā steidzamu radiotelegrafa signālu.
Šādā gadījumā labi jāatšķir visi 3 burti, lai burtus AN neuztvertu par burtu P.

[432] (2) Zemes un borta stacijas, kas satiksmei lieto citus viļņus, ārpus viļņiem
steidzamības signālam un tam sekojošam izsaukumam var turpināt savu normālo darbu1
bez pārtraukuma.
[433] 25. §. (1) Steidzamības signālu var raidīt tikai ar kuģa, lidierīces vai katra
cita satiksmes līdzekļa, uz kura atrodas kustamā stacija, vaditāja vai atbildīgās per-
sonas atļauju.
[434] (2) Zemes stacija var raidīt steidzamības signālu tikai ar atbildīgā priekš-
nieka piekrišanu.

K. Drošības signāls.
[435] 26. §. (1) Radiotelegrafa dienestā drošības signāls ir trīs reizes atkārtota
guipa TTT, kas pārraidāma labi atdalot katras grupas burtus un katru grupu vienu
no otras. Šim signālam seko vārds DE un trīs reizes atkārtots raidošās stacijas izsauk-
šanas signāls. Drošības signāls vēstī, ka šī stacija raidīs ziņojumu par kuģošanas drošību
vai ziņojumu ar svarīgiemmeteoroloģiskiembrīdinājumiem.[436] (2) Radiotelefonijā drošības signāls ir trīs reizes atkārtots vārds
Securite" (kas atbilst franču valodas vārda ,,fecurite" izrunai).
[437] 27. §. Drošības signālu un sekojošo ziņojumu pārraida ar briesmu vilni vafe
ar kādu no tiem viļņiem, kurus var lietot briesmu gadījumos (sk. šā panta 3. §).
[438] 28. §. (1) Kustamā jūras dienestā ārpus noteiktā laikā raidāmiem ziņojumiem
drošības signāls jāpārraida tuvākā klusuma perioda beigās (19. panta 2. §) un pats.
ziņojums jāpārraida tūliņ pēc klusuma perioda izbeigšanās; 30. panta A, 4. § (3) un
5. § (1), B, 7. § paredzētos gadījumos drošības signāls un tam sekojošais ziņojums jā-
pārbaida pēc iespējas ātrākā laikā, bet tie jāatkārto, kā tas nupat norādīts, tuvākā
klusuma periodā.
[439] (2) Visām stacijām, kas uztver drošības signālu, jāklausās uz viļņa, ar
kura šis drošības signāls raidīts, līdz kamēr pieņem šādi pieteikto ziņojumu; bez tam
tām jāpārtrauc darbs ar ikvienu citu vilni, kas varētu traucēt šo ziņojumu.
[440] (3) Iepriekšējie priekšraksti pi#nērojami gaisa dienestam tiktāl, par
cik tie nav pretrunā ar reģionāliem nolīgumiem, kas nodrošina gaisa kuģniecībai mazākais
tādu pašu aizsardzību.

23. pants.
Kustamā dienesta staciju darbības laiks.

[441] 1. §. Lai būtu iespējams piemērot zemāk minētos nosacījumus par modrības
laiku, ikvienā kustamā dienesta stacijā jābūt pareizam pulkstenim un tai jāseko, lai
šis pulkstenis vienmēr būtu pareizi noskaņots ar vidējo Grīničas laiku.

A. Zemes stacijas.
[442] 2. §. (1) Zemes stacijām, pēc iespējas, jāiekārto nepārtraukts darbības laiks,
(dienu un nakti). Atsevišķām stacijām var būt ari ierobežota ilguma dienests. Katra
pārvalde vai katrs valdības atļauts privāts uzņēmums nosaka darbības laiku tām pa-
dotām zemes stacijām.
[443] (2) Zemes stacijas, ar aprobežotu darbības laiku, var slēgt tikai tad^.

1) kad tās izpildījušas visus tām ar kādu briesmu saucienu uzliktos
pienākumus;

2) kad tās izmainījušas visas radiotelegrammas, kā izejošas, tā arī
ienākošas, ar tādām kustamām stacijām, kas atrodas šo zemes staciju darbības rajonā
un kas paziņojušas par savu klātbūtni pirms darba faktiskās izbeigšanas.
[444] (3) Gaisa kuģniecības stacijām jāuztur nepārtraukta darbība visā attie-
cīgās gaisa satiksmes līnijas vai tās daļās lidojumu laikā. .

B. Kuģu stacijas.
[445] 3. §. (1) Starptautiskās publiskās korespondences dienestā kuģu stacijas pēc
attiecīgo pārvalžu iekšējās reglamentācijas iedala 3. grupās:
[446] 1. grupa: stacijas ar neaprobežotu darbības laiku.
[447] 2. grupa: stacijas ar ierobežotu darbības laiku pēc sekojošā 2. posma

norādījumiem.

[448] 3. grupa: stacijas ar vel īsāku nekā 2. grupas staciju darbības laiku,.
vai ar darbības laiku, kas nav noteikts pēc šā Reglamenta.

[449] (2) a) Otrās grupas kuģa stacijām jādarbojas vismaz 4. pielikumā no-
teiktās stundās. Šis darbības laiks jāuzrāda atļaujā.
[450] b) īslaicīgos braucienos tām jādarbojas attiecīgo pārvalžu noteiktās
stundās.
[451] (3) Attiecīgā gadījumā, 3. grupas kuģu staciju darbības laiku var uzrādīt
nomenklatūrā.
[452] (4) Ja krasta stacijai jāpārraida korespondence kādai 3. grupas kuģa
stacijai bez noteiktām uztveršanas stundām un kura, domājams, atrodas krasta stacijas
darbības rajonā, tad pēdējā sauc šo kuģa staciju tādu otrās grupas kuģu 1. un 3. klausī-
šanās periodu pirmās pusstundas laikā, kas saskaņā ar 4. pielikuma nosacījumiem dar-
bojas astoņas stundas.
[453] 4. §. (1) Šā panta 2. § (2) posma noteikumi stingri jāievēro arī kuģu stacijām
briesmu gadījumu dienestā un pēc iespējas arī minētā posma 2. nodalījumā teikto.
[454] (2) Katrai līdzējai valdībai jānodrošina kārtīgs dienests tai padoto kuģu
stacijās, gādājot par to, lai šinīs stacijās saskaņā ar zemes iekšējo reglamentāciju būtu
vajadzīgais operatoru skaits.

C. Lidierīču stacijas.
[455] 5. §. Starptautiskā publiskās korespondences dienestā lidierīču stacijas pēc
attiecigo pārvalžu iekšējās reglamentācijas iedala 2 grupās.
[456] 1. grupa: stacijas ar neaprobežotu darbības laiku;

[457] 2. grupa: stacijas ar aprobežotu darbības laiku, kura ilgums nay
noteikts ar šo Reglamentu.

D. Kopēji noteikumi.
[458] 6. §. (1) Kustamai stacijai, kurai nav noteikta darbības laika, jāpaziņo zemes-
stacijai, ar kurn tā stājusies sakaros, sava dienesta slēgšanas un atjaunošanas laiks-
[459] (2) a) Ikvienai kustamai stacijai, kas, pienākot ostā, gatavojas savu
dienestu slēgt, jāpaziņo par to tuvākai zemes stacijai un, pēc vajadzības, arī citām zemes
stacijām, ar kurām tā vispār sakaros. Darbību tā var izbeigt tikai pēc visas korespon-
dences pārraidīšanas.
[460] b) Izbraukšanas brīdī tai jāpaziņo minētai zemes stacijai vai stacijām
par dienesta atjaunošanu.

E. Operatoru šķiras un mazākais skaits.
[461] 7. §. Mazākais personāls kustamu staciju publiskās korespondences starptau-
tiskam dienestam ir:
[462] 1. 1. grupas kuģa stacijās: viens operators ar 1. šķiras apliecību;
[463] 2. 2. grupas kuģa stacijās: viens operators ar 1. vai 2. šķiras apliecību;
[464] 3. a) 3. grupas kuģa stacijās, izņemot b) un c) nodalījumos paredzētos
gadījumus, viens operators, kas sekmīgi izturējis pārbaudījumu 2. šķiras apliecības ie-
gūšanai;
[465] b) kuģu stacijās, kuriem pēc starptautiskiem nolīgumiem radiotelegrafa
ierīces nav obligātoriskas: viens operators ar īpašu apliecību, kas atbilst 10. panta D,
6. § (1) nosacījumiem; *
[466] c) kuģu stacijās, ar mazas jaudas radiotelefonisku iekārtu: viens
operators ar radiotelefonista apliecību, kas atbilst 10. panta E, 7. §;
[467] 4. a) lidierīču stacijās, izņemot sekojošos b) un c) posmos paredzētos
gadījumus: viens operators ar 1. vai 2. šķiras radiotelegrafista apliecību, skatoties pēc
attiecīgās valdības iekšējiem nosacījumiem.
[468] b) lidierīču stacijās, kurām pēc starptautiskiem noilgumiem radio-
telegrafa ierīces nav obligātoriskas: viens operators ar īpašu apliecību, kas atbilst 10.panta
D. 6. § (1) nosacījumiem.



[469] c) lidierīču stacijās ar mazas jaudas radiotelefonisku iekārtu: viens
operators ar radiotelefonista apliecību, kas atbilst 10. panta E, 7. § nosacījumiem.

24. pants.
Raidījumu priekšrocības kārtība kustamā dienestā.

[470] Radiokomunikācijām kustamā dienestā priekšrocības kārtība ir šāda:
1. briesmu saucieni, briesmu ziņojumi un briesmu korespondence;
2. ziņojumi, kas seko steidzamības signālam;
3. ziņojumi, kas seko drošības signālam;
4. ziņojumi par radiogoniometriskiem peilējumiem;
5. valsts radiotelegrammas ar priekšrocības tiesībām;
6. visi citi ziņojumi.

25. pants.
Radiotelegrammu izejas stacijas apzīmējums.

[471] 1. §. Ja līdzīga nosaukuma dēļ kādas stacijas nosaukumam pievieno šīs stacijas
izsaukšanas signālu, tad šo izsaukšanas signālu atšķir no stacijas nosaukuma ar daļas
svītru. Piemērs: Oregon/OZOC (nevis Oregonozoc); Rose (DDOR (nevis Roseddor),
[472] 2 §. Pārraidot tālāk pa vispārīgā zemes tikla satiksmes ceļiem radiotelegrammu,
kas saņemta no kustamas stacijas, zemes stacija pārraida izejas vietas apzīmēšanai tās
kustamās stacijas nosaukumu, no kuras radiotelegramma izgājusi un tā kā šis nosaukums
uzrādīts nomenklatūrā. Pēc šā nosaukuma tā pārraida savu nosaukumu.
[473] 3. §. Zemes stacija, ja atzīst to par vajadzīgu, var papildināt kustamās izejas
stacijas nosaukumu ar vārdu „navire" (kuģis) vai ,,avion" (lidierīce) vai ,,dirigeable "
(gaisa kuģis). Šo vārdu novieto pirms minētās izejas stacijas nosaukuma, lai tādā kārts
nesamainītu to ar līdzīga nosaukuma telegrāfa iestādi vai nekustamu staciju.

26. pants.

Radiotelegrammu virzīšana.
[474] 1. §. (1) Vispār, kustamai stacijai, kas lieto A 2, A 3 vai B tipa viļņus, kuri
ietilpst joslā no 365 līdz 515 kc/s (822—583 m), jāpārraida savas radiotelegrammas
tuvākai zemes stacijai. Nolūkā paātrināt vai atvieglot radiotelegrammu pārraidīšanu
tā var pārraidīt šis radiotelegrammas citai kustamai stacijai. Šī pēdējā rīkojas ar šīm
radiotelegrammām tāpat, kā ar savām pašām (sk. arī Papildu reglamenta 7. pantu).
[475] (2) Tomēr, ja kustamā stacijai ir izvēle starp vairākām zemes stacijām,
kas atrodas apmēram vienā un tai pašā attālumā, tad tā dod priekšroku tai stacijai, kas
atrodas noraidāmo radiotelegrammu adreses zemes vai normālās transita zemes territo-
rijā. Ja izvēlētā stacija nav tuvākā, tad kustamai stacijai jāpārtrauc darbs, vai jāpār-
maina raidīšanas viļņa tips vai frekvence, uz ieinteresētā dienesta tuvākās zemes stacijas
pirmo pieprasījumu traucējumu novēršanai.
[476] 2. §. Kustamām stacijām, kas lieto A 1, A 2 vai A 3 tipa viļņus, ārpus joslas
365 līdz 515 kc/s (822—583 m) vispār jādod priekšrocība tai zemes stacijai, kas atrodas
adreses zemes teritorijā vai tās zemes territorijā, kurā ir vislabākās transitēšanas
iespējamības pārraidāmām radiotelegrammām.
[477] 3. §. Ja kādā kustamā stacijā nodotās radiotelegrammas sūtītājs norādījis
zemes staciju, caur kurn lai noraida viņa radiotelegrammu, tad kustamai stacijai pirms
telegrammas pārraidīšanas norādītai zemes stacijai jānogaida, kamēr būs izpildīti
iepriekšējo paragrāfu nosacījumi.

27. pants.
Norēķināšanās par radiotelegrammām.

A. Rēķinu sastādīšana.

[478] 1. §. Zemes un borta takses vispār neietilpst starptautiskos telegrāfa norēķinos.
[479] 2. §. Valdības atstāj sev tiesību slēgt savā starpā, kā arī ar ieinteresētiem privā-
tiem uzņēmumiem nolīgumus par citādu norēķināšanās kārtību, sevišķi par tādu kār-
tību, pēc kuras zemes un borta takses par radiotelegrammām seko no'valsts uz valsti
telegrāfisko norēķinu ceļā.
[480] 3. §. Ja nav nolīguma, kas slēgts pēc iepriekšējā 2. § nosacījumiem, tad rēķinus
par šīm taksēm sastāda par katru mēnesi pārvaldes, kurām zemes stacijas padotas un
tos piesūta ieinteresētām pārvaldēm.
[481] 4. §. Ja zemes stacijas neekspluatē pati šīs zemes pārvalde, tad šo pārvaldi
norēķinos var atvietot šo staciju ekspluatētājs.
[482]' 5. §. Pārvalde, kurai padota zemes stacija, debitē par radiotelegrammām, kas
iziet no borta stacijām, šo staciju pārvaldēm šādas maksas:

zemes taksi;
maksas par telegrammas pārraidišanu pa vispārīgo telekomunikācijas tīklu, kas

turpmāk sauktas par telegrāfa maksām;
atbildēm iemaksāto maksu kopsummu;
zemes un telegrāfa maksas par salīdzināšanu;
maksas par piegādi ar ziņnesi, par piesūtīšanu pa pastu vai gaisa pastu un
maksas par telegrammu ar vairākām adresēm
norakstiem.
Par radiotelegrammu pārraidīšanu pa telegrāfa satiksmes tīklu norēķinās — pēc

Telegrāfa reglamenta nosacījumiem.
[483] 6. §. Telegrāfa maksas par radiotelegrammām, kas adresētas uz kādu citu zemi,
ārpus tās zemes, kurā atrodas attiecīgā zemes stacija, un kas nokārtojamas pēc iepriekš
minētiem noteikumiem, sastādās no taksēm, kas uzrādītas starptautiskās telegrāfa
korespondences tarifa tabulās vai kas noteiktas kaimiņvalstu pārvaldēm noslēgtos un no
šīm pārvaldēm publicētos atsevišķos nolīgumos. Takses, kas izrietētu, piemērojot mini-
mālās telegrammu maksas vai vispār noapaļojot maksas, nevar lietot.

[484] 7. §. Pārvalde, kurai padota zemes stacija, debetē par radiotelegrammām, kas
sūtītas uz borta stacijām tieši pārvaldei, kurai padota izejas iestāde, zemes un borta
maksas, kā arī zemes un borta maksas salīdzināšanai, bet tikai tādā gadījumā, ja radio-
telegramma tiešām pārraidīta borta stacijai. Tomēr, Papildu reglamenta 9. panta 4. §
paredzētā gadījumā, pārvalde, kurai padota zemes stacija, debitē zemes maksu tai pār-
valdei, kurai padota izejas iestāde. Zemes stacijas pārvalde vienmēr debētē izejas iestādes
pārvaldi vajadzības gadījumā telegrāfisko norēķinu ceļā, kas seko no valsts uz valsti,
visas atbildēm iemaksātās maksas un telegrāfa maksas salīdzināšanai. Par telegrāfa
maksām, maksām par piesūtīšanu pa pastu vai pa gaisa pastu un par telegrammu ar vairā-
kām adresēm, norakstiem, norēķinās pēc normālās telegrāfa norēķinu kārtības. Zemes
stacijas pārvalde, ja radiotelegramma tiešām pārraidīta, kreditē borta adreses stacijas
pārvaldei:

a) borta taksi; b) vajadzības gadījumā attiecīgās takses borta starpniecības
stacijām atbildēm iemaksātās maksas, borta takses salīdzināšanai, maksas par tele-
grammu ar vairākām adresēm norakstiem un maksas par piesūtīšanu pa pastu vai
oaisa nastu

[485] 8. §. Par samaksātiem dienesta paziņojumiem un par radio telegrammu ar
samaksātu atbildi atbildes telegrammām kustamā dienestā, vienmēr norēķinās tāpat
kā par pārējām radiotelegrammām.
[486] 9. §. Par radiotelegrammām, kuras izmaina starp borta stacijām, norēķinās
šādā kārtā:
[487] a) ar vienas vienīgas zemes stacijas starpniecību: zemes stacijas pārvalde debetē
izejas borta stacijas pārvaldi: zemes taksi, pēc vajadzības telegrāfa taksi un taksi adreses
borta stacijai. Viņa kreditē adreses borta stacijas pārvaldi šai stacijai pienākošos borta
taksi;

b) ar divu zemes staciju starpniecību:
Pirmās zemes stacijas pārvaldē debetē izejas borta stacijas pārvaldei visas iekasētās

maksas, atskaitot takses, kas pienākas šai borta stacijai. Otrās zemes stacijas pārvalde
debētē tieši pirmās zemes stacijas pārvaldei takses, kuras pienākas par šo pārraidīšanu
adreses kustamai stacijai, bet tikai tādā gadījumā, ja pārraidīšana patiešām izdarīta.
[489] 10. §. Par radiotelegrammām, kas uz sūtītāja pieprasījumu virzītas caur vienu

vai divām borta starpniecības stacijām, katra no tām debetē adreses borta stacijai, ja
radiotelegramma adresēta bcrta stacijai, vai arī izejas borta stacijai, ja radiotelegramma
iziet no borta stacijas, borta maksu, kāda tai pienākas par transitu.

B. Rēķinu izmaiņa, pārbaude un nokārtošana.
[490] 11. §. Norēķinus par telegrammām, kas izmainītas starp borta stacijām vispār,
kārto šo staciju ekspluatētāji tieši savā starpā, pie kam adreses stacijas ekspluatētājs
debetē izejas stacijas ekspluatētāju.
[491] 12. §. Mēneša norēķinus, kas pamatā šinī pantā minētiem radiotelegrammu
norēķiniem, vispār sastāda, ievērojot pēc iespējas veidlapas paraugu 11. pielikumā,
pa borta stacijām un uzrādot vārdu skaita mēneša kopsummu visām radiotelegrammām ,
kas izmainītas starp vienu un to pašu izejas un adreses vietu ar vienu un to pašu zemes
staciju. Rēķini jāpiesūta pirms norēķina mēnesim sekojošā trešā mēneša paiešanac.
[492] 13. §. Paziņojums par rēķinu apstiprināšanu vai attiecīgi iebildumi jānosūta
pirms izsūtīšanas dienai sekojošā sestā mēneša paiešanas.
[493] 14. §. Iepriekšējos divos paragrāfos minētos termiņus var pārsniegt, ja doku-
mentu pārsūtīšanā pa pastu starp zemes stacijām un attiecīgām pārvaldēm rodas ārkār-
tīgas grūtības. Tomēr parādniece pārvalde var atteikties kārtot rēķinus, kas tai iesniegti
vēlāk par astoņpadsmit mēnešiem pēc attiecigo radiotelegrammu nodošanas.
[494] 15. §. Ja nav citādas vienošanās, tad šinī pantā minētiem radiotelegrafiskiem
rēķiniem piemēro šādus nosacījumus.
[495] 16. §. (1) Mēnešu rēķinus pieņem bez pārbaudes, ja abu pārvalžu sastādīto
rēķinu gala summu starpība nepārsniedz pieprasītājas pārvaldes rēķina vienu procentu
(1 %), bet tikai tad, ja šā rēķina summa vispār nav augstāka par simt tūkstoš frankiem
(100000 fr.); ja pieprasītājas pārvaldes rēķina summa pārsniedz simt tūkstoš frankus
(100000 fr.), tad starpība nedrīkst pārsniegt summu, kurā ietilpst

1. 1% no pirmiem simt tūkstoš frankiem (100000 fr.);
2. 0,50% no rēķina summas pārējās daļas.

[496] Tomēr ja starpība nepārsniedz divdesmit piecus frankus (25 fr.), norēķins ap-
stiprināms.
[497] (2) Iesāktu rēķina pārbaudi izbeidz, ja abām ieinteresētām pārvaldēm,
savā starpā sazinoties, noskaidrojas, ka starpība samazināta līdz šā paragrāfa pirmā
posmā noteiktā maksimuma summai.
[498] 17. §. (1) Ja abas ieinteresētās pārvaldes nav citādi vienojušās, tad pēc gada
ceturkšņa pēdējā mēneša rēķina apstiprināšanas pieprasītājai pārvaldei jāsastāda šā gada
ceturkšņa rēķins ar bilanci par visiem trim ceturkšņa mēnešiem un tas divos eksemplāros
jāpiesūta parādniecei pārvaldei, kas rēķinu pārbauda un vienu eksemplāru nosūta atpakaļ
ar atzīmi par apstiprināšanu.
[499] (2) Ja kādam no gada ceturkšņa mēnešiem rēķins pirms ceturksnim sekojošā
sestā mēneša paiešanas vēl nav apstiprināts, tad minēto ceturkšņa rēķinu pieprasītāja
pārvalde tomēr var sastādīt, lietas pagaidu nokārtošanai, kas ir saistoša parādniecei
pārvaldei, ievērojot sekojošā 18. § nosacījumus. Par vajadzīgiem atzīti vēlāki izlabojumi
jāuzņem nākošā ceturkšņa rēķinā.
[500] 18. §. Ceturkšņa rēķins jāpārbauda un jānomaksā sešu nedēļu laikā,
skaitot no tās dienas, kad parādniece pārvalde rēķinu saņēmusi. Pēc šā termiņa paiešanas
summām, kuras viena pārvalde parādā otrai, vēl pieskaita 6%gadā, skaitot ar minētam
termiņam sekojošo dienu.
[501] 19. §. (1) Ja nav citādas vienošanās, tad ceturkšņa rēķina saldo parādniece
pārvalde nomaksā pieprasītājai pārvaldei zeltā vai ar čekiem vai tratām, kas maksājami
uzrādītājam un kuru vērtība ir zelta frankos izteikta saldo summa.
[502] (2) Ja maksājumus izdara ar čekiem vai tratām, šos vērtspapīrus sastāda
tādas valsts valūtā, kuras galvenā emisijas banka vai kāda cita oficiāla emisijas iestāde
pērk un pārdod zeltu un zelta devīzes par nacionālo naudu pēc likumīga vai,vienojoties ar
valdību, noteiktā kursa. Ja šiem nosacījumiem atbilst vairāku zemju nauda, tad piepra-
sītāja pārvalde izvēlas valūtu pēc saviem ieskatiem. Pārrēķināšanu izdara pēc zelta
naudas paritātes.
[503] (3) Gadījumā, kad pieprasītājas zemes valūta neatbilst iepriekšējā
(2) posma nosacījumiem un ja abas zemes savstarpēji vienojušās, tad čeku vai tratu
summas var izteikt arī pieprasītājas zemes valūtā. Šinī gadījumā saldo summu pār-
rēķina pēc zelta naudas paritātes tādas zemes valūtā, kas atbilst iepriekš minētiem
nosacījumiem. Dabūto summu pārrēķina pēc tam parādnieces zemes valūtā, bet šo
pēdējo pieprasītājas zemes valūtā, pēc parādnieces zemes galvas pilsētas vai tirdz-
niecības centra biržas kursa tai dienā, kad dots rīkojums par čeka vai tratas pirkšanu.
[504] 20. §. Maksājumu nokārtošanas izdevumus sedz parādniece pārvalde.
[505] 21. §. Radiotelegrammu oriģinālveidlapas un tām piederīgos norēķinu doku-
mentus uzglabā līdz attiecīgo rēķinu nokārtošanai, bet ne mazāk kā desmit mēnešus,
skaitot ar mēnesi, kas seko radiotelegrammas nodošanas mēnesim, un pilnā mērā no-
drošinot korespondences noslēpuma aizsardzību.

28. pants.
Publiskās radiokorespondences gaisa dienests.

[506] Ja nav īpašu nolīgumu (Konvencijas 13. pants), tad šā Reglamenta noteikumi
par radiokomunikāciju izmaiņas un norēķinu kārtību piemērojami vispārīgā kārtā ari
publiskās radiokorespondences gaisa dienestam.

29. pants.

Mazas jaudas kustamu radiotelefona staciju dienests.*)
[507] 1. §. Sekojošie noteikumi piemērojami vienīgi tādām kustamām radiotelefona
stacijām, kurn nesēja viļņa jauda antennā nepārsniedz 100 vatus (izņemot šā Regla-
menta 10. panta 7. § (4) paredzētos reģionālos nolīgumus) un kas raida no 1530 līdz
2000 kc/s (196,1—150 m) joslas robežās.
[508] 2. §. Šādas stacijas dienestu var izpildīt tikai operators ar radiotelefonista
apliecību (sk. šā Reglamenta 10. panta 7. §).
[509] 3. §. (1) Krasta stacijas izsaukšanai var lietot kā radiotelefonisku izsaukšanas
signālu šīs stacijas izsaukšanas signālu vai ģeogrāfisko vietas nosaukumu, kāds tas
apzīmēts krasta un kuģu staciju nomenklatūrā vai īpašu dienestu staciju nomenklatūrā.
[510] (2) Kuģu staciju izsaukšanai var lietot kā radiotelefonisku izsaukšanas
signālu kuģa nosaukumu vai izsaukšanas signālu, kas sastādīts pēc šā Reglamenta
14. panta.
[511] (3) Ja kuģa nosaukums un pavalstniecība nav skaidri zināma, tad pirms
kuģa nosaukuma vai izsaukšanas signāla raida īpašnieka vārdu.

[512] 4. §. 1650kc/s (182 m) vilnis ir izsaukšanas vilnis radiotelefona kustamā dienestā .
To var lietot 7. panta 7. § paredzētos nosacījumos (tabulas piezīmes 11) un 13)). Šis '
noteikums neizslēdz citu frekvenču lietošanu, kuras pārvaldes var noteikt radiotelefo-
niskam dienestam satiksmē ar šo pārvalžu norādītām krasta un kuģa stacijām.
[513] (2) Krasta un kuģu staciju rīcībā, kas lieto izsaukšanas vilni 1650 kc/s
(182 m), jābūt mazākais vēl vienam vilnim joslā no 1530 līdz 2000 kc/s (196, 1—150 mV
Šis otrais vilnis iespiests staciju nomenklatūrā trekniem burtiem, lai norādītu, ka tas
ir stacijas normālais darba vilnis. Šo staciju darba viļņi jāizvēlas tā, lai tie netraucētu
citas radiokomunikāciju stacijas.
[514] (3) Ārpus sava normālā darba viļņa krasta un kuģa stacijas var lietot
papildu viļņus no minētās joslas. Šie viļņi nomenklatūrā iespiesti parastiem burtiem.
[515] 5. §. (1) Briesmu gadījumos, ja radiotelefonijai nav iespējams lietot vispārīgo
briesmu vilni 500 kc/s (600 m), tad briesmu sauciena m un korespondencei var lietot
1650 kc/s (182 m) vilni. Stacija var lietot arī ikvienu citu vilni, lai vērstu uz sevi uz-
manību, norādītu savu atrašanās vietu un saņemtu palīdzību.
[516] (2) Radiotelefonisku briesmu signālu sastāda izteiciens Mayday (kas
atbilst franču valodas izteiciena ,,m 'aider" izrunai).

*) Attiecīgā gadījumā šos noteikumus var piemērot lidierīču stacijām.



[517] 6. §. Tiktāl, cik tas ir derīgi un pamatoti, kustamam radiotelefona dienestam
piemēro radiotelegrafa dienesta noteikumus, it sevišķi noteikumus par traucējumiem,
par briesmu, steidzamības un drošības dienestu,par dienestaslēgšanu un par izsaukumiem
(šā Reglamenta 16., 20., 22., 23. un 18. pants).
[518] 7. §. Mazas jaudas kustamu radiotelefona staciju dienestā var piemērot šā
Reglamenta 12. pielikumā norādīto kārtību.

30. pants.

īpašie dienesti.

A. Meteoroloģiskais dienests.
[519] 1. §. Par meteoroloģiskiem sauc tādus ziņojumus, kas satur:
[520] a) Ziņojums, kas adresēti tādām meteoroloģiskā dienesta vietām, kuru
oficiāls uzdevums ir laika paredzēšana un jūras gaisa kuģniecības aizsardzība;
[521] b) šo meteoroloģisko dienesta vietu ziņojumus, kas pārraidāmi:

1. jūras dienesta kustamām stacijām;
2. gaisa kuģniecības aizsardzībai;
3. vispārīgām publikas vajadzībām.

[522] Ziņas, kas ietilpst šajos ziņojumos var būt:
1. novērojumi noteiktā laikā;
2. norādījumi par bīstamām dabas parādībām;
3. paredzējumi un brīdinājumi;
4. ziņojumi par vispārīgo laika stāvokli.

[523] 2. §. ' (1) Dažādu zemju meteoroloģiskā dienesta vietas vienojas par kopēju
raidīšanas plānu, lai plašāku apvidu apkalpošanai tādā kārtā labāk izlietotu izdevīgāk
novietotos raidītājus.
[524] (2) Meteoroloģiskie novērojumi, kas ietilpst iepriekšējā (1. §) a) un b) 1.
un 2. grupās, vispār jāsastāda pēc starptautiskā meteoroloģiskā koda, neatkarīgi no tā,
vai tie iziet no kustamām stacijām, vai tām adresēti.
[525] 3. §. Novērojumu ziņojumi oficiālam meteoroloģiskam dienestam iegūst at-
vieglojumus, kas izriet no sevišķu viļņu piešķiršanas sinoptiskai meteoroloģijai un gais-
kuģniecības meteoroloģijai, saskaņā ar reģionāliem nolīgumiem, kādus noslēdz ieintere-
sētie dienesti šo viļņu lietošanai.
[526] 4. S. (1) Visām jūras dienesta kustamām stacijām domātie meteoroloģiski
ziņojumi vispār jāraida pēc noteikta stundu plāna un pēc iespējas tādā laikā, kad tos
var uztvert stacijas ar vienu vienīgu operatoru. Zīmju pārraidīšanai jāizvēlas tāds
ātrums, lai tos varētu uztvert ari operators ar 2. šķiras apliecību.
[527] (2) Kustamā dienesta stacijām adresētu meteoroloģisko ziņojumu,,visiem"
raidīšanas laikā, visām šā dienesta stacijām, kura raidījumi varētu traucēt minēto
ziņojumu uztveršanu, raidīšana jāpārtrauc, lai dotu iespēju visām stacijām, kas to
vēlas, uztvert minētos ziņojumus.
[528] (3) Meteoroloģisku brīdinājumu ziņojumi jāpārraida nekavējoties un
jāatkārto pirmā tuvākā klusuma brīža beigās (sk. 19. panta 2. §). Šie ziņojumi jāraida
ar kustamam jūras dienestam piešķirtiem viļņiem. Pirms šiem ziņojumiem jāpārraida
drošības signāls.
[529] (4) Bez iepriekšējos posmos paredzētiem kārtējiem informācijas dienestiem
pārvaldēm jārūpējas par to, lai zināmām stacijām būtu uzdots pārraidīt meteoroloģiskus
ziņojumus kustama dienesta stacijām arī uz pieprasījumu.
[530] (5) Iepriekšējie nosacījumi piemērojami gaisa dienestam tiktāl, par cik
tie nav pretrunā ar noteiktākiem reģionāliem nolīgumiem, kas nodrošina gaiskuģniecību
vismaz tādā pašā mērā.
[531] 5. §. (1) Ziņojumi no kustamām stacijām, kas satur ziņas par tropisku ciklonu
rašanos, jāpārraida visātrākā laikā citām tuvākām kustamām stacijām un attiecīgām
iestādēm tuvākā vietā krastā, ar kuru iespējams nodibināt sakarus. Pirms šādiem ziņo-
jumiem jāpārraida drošības signāls.
[532] (2) Ikviena kustama stacija var uztvert pati savām vajadzībām, citu
kustamu staciju raidītus meteoroloģiskus novērojumus, arī tad, ja tie adresēti kādas zemes
meteoroloģiskam dienestam. Kustamajdienesta stacijām, kas raida kādas zemes meteoro-
loģiskam dienestam adresētus meteoroloģiskus novērojumus, tie nav jāatkārto. Ziņu
izmaina starp kustamām stacijām par laika stāvokli uz pieprasījumu ir atļauta.

B. Laika signāli. Ziņojumi kuģiniekiem.

[533] 6. §. Iepriekšējā 4. § priekšraksti jāpiemēro kā laika signāliem, tad arī ziņoju-
miem kuģiniekiem, izņemot 4. § (3) A priekšraktus, kas nav piemērojami laika signāliem.
[534] 7. §. Ziņojumi par bīstamu ledus stāvokli, par bīstamiem vrakiem vai par
kādiem citiem apstākļiem, kas apdraud kuģniecību, jāpārraida, pēc iespējas, visātrākā
laikā citām tuvākām kustamām stacijām vai attiecīgām iestādēm tuvākā vietā krastā,
ar kura iespējams nodibināt sakarus. Pirms šādiem ziņojumiem jāpārraida drošības
signāls.
[535] 8. §. Ja pārvaldes to atzīst par vajadzīgu un ja sūtītājs tam piekrīt, tās var at-
ļaut savām zemes stacijām izsniegt ziņas par avārijām vai jūras nelaimes gadījumiem,
vai citas kuģniecībai derīgas ziņas šo pārvalžu atļautām jūras informācijas aģentūrām
un ievērojot šo pārvalžu nosacījumus.

C. Radiogoniometnsku staciju dienests.
[536] 9. §. Pārvaldes, kurām padotas radiogoniometriskas stacijas, neuzņemas ne-
kādu atbildību par nepareizu peilējumu sekām.
[537] 10. §. Šīs pārvaldes paziņo ievietošanai īpašu dienestu staciju nomenklatūrā,
katras radiogoniometriskas stacijas raksturojumu, norādot katrai stacijai sektorus,
kuros peilējumi normālos apstākļos ir droši. Katrs grozījums šais datos nekavējoties
jāizsludina. Ja grozījumam ilgstoša daba, tad par to jāziņo Savienības birojam.
[538] 11., §. (1) Normālais radiogoniometrijas vilnis ir 375 kc/s (800 m) vilnis. Visām
radiogoniometriskām krasta stacijām vispār jābūt spējīgām to lietot 1). Bez tam šim
stacijām jābūt spējīgām izdarīt peilējumus raidījumiem 500 kc/s (600 m) sevišķi briesmu,
trauksmes un steidzamības signālu uztveršanai.
[539] (2) Lidierīces stacijai, kas vēlas dabūt peilējumu, jāpieprasa tāds ar
333 kc/s (900 m) vilni, vai ar to vilni, kas piešķirts lidierīcei nospraustam gaisa satiksmes
ceļam. Visos gadījumos, kad lidierīces stacija, atrazdamās krasta staciju tuvumā, pie-
prasa no pēdējām peilējumu, tai jālieto šo krasta staciju modrības vilnis.
[540] 12. §. Peilējumu kārtība radiogoniometriskā dienestā norādīta 13. pielikumā.

D. Radiobāku dienests.
[541] 13. §. (1) Ja kāda pārvalde atrod par vajadzīgu jūras un gaisa kuģniecības
interesēs iekārtot radiobāku dienestu, tad šinī nolūkā tā var lietot:

[542] a) īstās radiobākas, kas ierikotas uz cietzemes, vai uz pastāvīgi no-
enkurota kuģa; šo bāku raidījumi var būt apļa veidā vai arī tikai ar noteiktu virzienu;
[543] b) nekustamas krasta vai gaisa kuģniecības stacijas, kurām uz kustamo
staciju pieprasījumu jāizpilda radiobāku dienests.
[544] (2) īstajās radiobākas jālieto šādi viļņi:
[545] a) Eiropas rajona zemēs jCņas radiobākām — viļņi joslā no 290 līdz
320 kc/s (1034—938 m) un gaisa radiobākām viļņi joslā no 350 līdz 365kc/s (857—822 m),
kā arī zināmi starptautiskās gaiskuģniecības organizācijas izraudzīti vilni joslā no 255
līdz 290 kc/s (1176—1034 m).;
[546] b) Citos rajonos, jūras radiobākām — viļņi joslā no 285 lidz 315 kc/s
(1053—952 m) un gaisa radiobākām viļņi joslāno 194 līdz 365 kc/s (1546—882 m).
[547] c) Bez tam, Eiropā, Āfrikā, Āzijā noteikta virziena radiobākas (jūras
un gaisa) var lietot viļņus joslā no 1500 līdz 1630 kc/s (200—184 m) un no 1670 līdz
3500 kc/s (179,6—85,71 m), pēc 7. panta 20. § nosacījumiem.
[548] d) B tipa viļņu lietošana istajām radiobākām noliegta.

') Atzīts, ka dažas no esošām stacijām nevar lietot šo vilni, bet ikvienai jaunai stacijai jā-
izdara peilējumi ar vilni 375 kc/s (800 m) un 500 kc/s (600 m).

[549] (3) Citām stacijām, izpildot radiobāku dienestu, jālieto sava normālā

frekvence un viļņa tips.
[550] 14. §. Radiobāku raidītiem signāliem jādod iespēja izdarīt pareizus un precīzus
peilējumus; tie jāpārraida tādā veidā, lai nebūtu nekādu šaubu divu vai vairāku radio-
bāku signālu atšķiršanai vienu no otra.
[551] 15. §. Pārvaldes, kas iekārtojušas radiobāku dienestu, neuzņemas nekādu at-
bildību par radiobāku dienesta nepareizu peilējumu sekām.

[552] 16. §. (1) Pārvaldes paziņo ievietošanai īpašu dienestu staciju nomenklatūrā
katras īstas radiobākas un katras radiobākas dienestu izpildītājas stacijas raksturojumu,
pievienojot vajadzības gadījumā norādījumus par sektoriem, kuros peilējumi parastos
apstākļos ir droši.
[553] (2) Katrs grozījums vai darbības, traucējums radiobāku dienestā neka-
vējoties jāizsludina: ja grozījums vai traucējums ir ilgstošs, tad par to jāziņo Savienības
birojam.

31. pants.

Starptautiskā radiokomunikāciju padomdevēja komiteja.

(C. C. I. R.)

[554] 1. §. Starptautiskai radiokomunikāciju padomdevējas komitejas (C. _C. I. R.)
uzdevums ir pētīt radiotechnikas jautājumus un tādus, kura atrisināšana at-
karājas galvenam kārtām no techniska rakstura apcerēm un kuras Komitejai pētīšanai
iesniegušas radioelektriskas pārvaldes un ekspluatācijas uzņēmumi.

[555] 2. §. (1) Komiteja sastāda pārvalžu un pārvalžu atzītu radioelektriskas eksplu-
atācijas uzņēmumu vai šādu uzņēmumu grupu lietpratēji, kas paziņojuši par savu vēlē-
šanos piedalīties komitejas darbos un kas līdzīgās daļās apņēmušies segt kopējos komi-
tejas sapulču izdevumus. Paziņojumu piesūta tās zemes pārvaldei, kurā notikusi pēdējā
pārvalžu konference.
[556] (2) Pielaisti arī starptautiski organismi, kas interesējas par radiotechnikas
pētījumiem, kuras nozīmējusi pēdējā valdību vai pārvalžu konference un kas apņemas
segt sapulču izdevumus pēc iepriekšējā posma norādījumiem.
[557] (3) Lietpratēju izdevumus sedz katra pārvalde, uzņēmums, uzņēmumu

grupa vai starptautiskais organisms pats.
[558] 3. §. Principā, C. C. I. R. sanāksmes notiek ik pa pieciem gadiem reizi. Tomēr
pārvalde, kas sasauc sanāksmi, var sasaukšanas dienu paātrināt vai atlikt, ja to lūdz
vismaz desmit no pārvaldēm-dallbniecēm un ja apspriežamo jautājumu skaits un raksturs
to attaisno.
[559] 4. §. (1) Pilnās sapulcēs, komisijās un apakškomisijās lieto tādu pašu valodu
un balso tādā pat kārtā kā pēdējā valdību vai pārvalžu konferencē.
[560] (2) Tomēr, ja kādas zemes pārvalde nepiedalās, tad šīs zemes atzīto
ekspluatācijas uzņēmumu lietpratējiem visiem kopā, neatkarīgi no viņu skaita, ir tikai
viena lēmēja balss.
[561] 5. §. Savienības biroja direktoram vai viņa pārstāvim un pārējo starptautisko
padomdevēju komiteju, C. C. I. F. un C. C. I. T., pārstāvjiem ir tiesība piedalīties C. C. I.R.
sapulcēs ar padomdevēja balsi.
[562] 6. §. C. C. I. R. iekšējo organizāciju noteic šim Reglamentam pievienotā 14. pie-
likuma nosacījumi.

32. pants.

Savienības biroja izdevumi.
[563] 1. §. Savienības biroja radiokomunikāciju dienesta izdevumi nedrīkst pār-
sniegt 200.000 zelta franku gadā.
[564] 2. §. Tomēr, ja gada laikā sakarā ar iespiedumu darbiem un dažādiem doku-
mentiem rodas sevišķi lieli izdevumi, kas nav kompensēti ar attiecīgiem ienākumiem
tai pašā gadā,tad vienīgi šādā gadījumā Birojam ir tiesības pārsniegt noteikto maksi-
mālo summu, ar noteikumu, ka nākošam gadam atvēlēto kredita summu samazinās par
iepriekšējā gadā pārsnieguma summu.
[565] 3. §. Summu 200000 zelta franku var vēlāk grozīt, ja visas līdzējas puses par
to vienojas.

33. pants.

Vispārīgā reglamenta spēkā stāšanās.
[566] Šis Reglaments stājas spēkā ar tūkstoš deviņi simti trīsdesmit ceturtā gada pirmo
janvāri.
[567] To apliecinot, attiecīgie pilnvarnieki parakstīja šo Vispārīgo reglamentu vienā
eksemplāra, ko uzglabās Spānijas valdības archīvos un kura norakstu izsniegs katrai
valdībai.

Sastādīts Madridē, 1932. g. 9. decembrī.
Par Latviju: par Kanādu:

B. Einbergs Aļfred Duranleau
Par Dienvidāfrikas Savienību: W. Arthur Steel

H. J. Lenton Jean DesY
A. R. Mc Lachlan par £jjj .

Par Vāciju: m e. Bermudez
Hermann Giess D „-
Dr. Ing. Hans Cari Steidle ™r Ķinu:

Dr. Paul Jāger Lingoh Wang
Dr. Hans Harbich n ,. ... -
Paul Mūnch Par Vatikāna valsti:

Martin Feuerhahn Giuseppe Gianfranceschi

D^SdSnerath
Par Kolumbijas Republiku:

Rudolf Salzmann ļ™ Joaquin Casas
Erhard Maertens £

bērto Sanchez de Ir.arte
Curt Wagner W - MacLellan

Par Argentīnas Republiku: Par Francijas kolonijām, protektorātiein
D. Garcia-Mansilla un Francijas mandātam pakļautām
R. Correa Luna territorijām.
Luis S. Castineiras G. Carour
M. Saenz Briones „ „ ,Par Portugāles kolonijām:

Par Austrālijas Federāciju: Ernesto Julio Navaro
J. M. Crawford Arnoldo de Pavia Carvalho

Par Austriju- Jose Mendez de Vasconcellos
i-» o a \t n i u Guimaraes
Dr. Rudolf Oestreicher M„;„ rnrran Do.^o a„ /--.,.,
Ino-. H. Pfeuffer

Barata da Cruz

Par Beļģiju: Par Šveices konfederāciju:
B. Maus G. Keller
R. Corteil E - Metzler

Par Boliviju: Par Beļģijas Kongo:
Georges Saenz G. Tondeur

Par Brazīliju: par Kostariku:
Luiz Guimaraez a. Martin Lanu?*



Par Kubu:
Manuel S. Pichardo

Par Kurasao un Surinamu:
G. Schotel
Hoogewooning

Par Kirenaiku:
G. Gnemme

Par Dāniju:
Kay Christiansen
C. Lerche
Gredsted

Par Dancigas brlvpil sētu:
Ing. Henryk Kowalski
Zander

Par Dominikāņu Republiku:
E. Brache Hijo
Juan de Olozaga

Par Ēģipti:
R. Murrav
Mohamed Said

Par EI Salvadoras Republiku:
Raul Contreras

Par Ekvadoru:
Hipolito de Mozoncillo
Abel Romeo Castillo

Par Eritereju:
G. Gneme
Gia Franko della Porta

Par Spāniju:
Miguel Sastre
Ramon Miguel Nieto
Gabriel Hombre
Francisco Vidai
I. de Encio
Tomas Fernandez Quintana
Leopoldo Ca!
Trinidad Matres

Par Amerikas Savienotām valstīm:
Eugene 0. Sykes
C. B. Jolliffe
Walter Lichtenstein
Irwin Stewart

Par Somiju:
Niilo Orasmaa
Viljo Ilostalo

Par Franciju:
Jules Gautier

Par Lielbritānijas un ZiemeļīrijasKaralisti:
J. W. Phillips
J. Louden
F. VV. Home
C. H. Boyd
J. P. G. VVorlledge

Par Grieķiju:
Th. Pentheroudakis
Stam Nicolis

Par Gvatemālu:
Virgiļio Rodriguez Beteta
Enrique Traumann
Ricardo Castaneda Paganini

Par Honduras Republiku:

AntiL Graino

Par Ungāriju:
Ing. Jules Erdoss

Par Egejas jūras Itālijas salām:
G. Gneme
E. Mariani

Par Britanijas Indiju:
M. L. Pasricha
P. J. Edmunds

Par Holandes Indiju:
A. J. H. van Leeuvven
van Dooren
G. Schotel
Hoogewooning

Par Īrijas brīvvalsti:
P. S. Oh - Eigeartaigh
E. Cuisin

Par Islandi:

G. Hliddal
Par Itāliju:

G. Gneme
G. Montefinale

Par Japānu, Chosenu (Koreju), Taivanu,
Formoza, Karafuto (Japānas Sachalinu),
Kvantungas nomāto teritoriju un Ja-
pānas mandātam pakļautām Dienvid-
jūras salām:

Saichiro Koshida
Zenshichi Ishii
Satoshi Furihata
Y. Yonezawa
T. Nakagami
Tokeo lino

Par Liberiju:
Luis Ma. Soler

Par Lietavu:
Ing. K. Gaīgalis

Par Maroku:
Dubeauclard

Par Nikaragva:
Jose Garcia-Plaza

Par Norvēģiju:
T. Engset
Hermod Petersen
Andr. Hadland

Par Jaunzēlandi:
M. B. Esson

Par Panamas Republiku:
M. Lasso de la Vega

Par Holandi:
H. J. Boetje
C. H. de Vos
J. A. Bland v. d. Berg
W. Dogterom

Par Peru:
Juan de Osma

Par Poliju:

Ing. Henryk Kovvalski
Kazimierz Goebel
K. Krulisz
Kazimierz Szymanski

Par Portugāli:
Miguel Vaz Duarte Bacelar
Jose de Liz Ferreira jr.
Dāvid de Sousa Pires
Joaquim Rodriguez Gongalves

Par Rumāniju:
Ing. Tanasescu

Par Itālijas Somaliju:
G. Gneme
Gelmetti

Par Zviedriju:
G. Wold

Par Siriju un Libānu:
M. Morillon

Par Čechoslovāķiju:
Ing. Strnad
Dr. Otto Kučera
Ing. Jaromir Svoboda

Par Tripolitāniju:
G. Gneme
D. Crety

Par Tunisu:
Crouzet

Par Turciju:
Fahri
J. Cemal
Mazhar

Par Padomju Sociālistisko Republiku Sa-
vienību:

Eugene Hirschfeld
Alexandre Kokadeev

Par Urugvaju:
Ad referendum du Gouvernement

de l'Uruguay
Daniel Castellanos

Par Venecuēlu:
Cesar Marmol Cuervo
Antonio Reyes

Par Dienvidslāviju:
D. A. Zlatanovitch

1. PIELIKUMS.
Frekvences tolerances un nestabilitātes tabula.

(sk. 6. pantu).

1. Frekvences tolerance ir atļautās novirzīšanās maksimums starp stacijai pie-
šķirto frekvenci un patieso raidīšanas frekvenci.

2. Šī novirzīšanās izriet no triju nepareizību kombinācijas:
a) no lietotā radiofrekvences mērotāja vai frekvences rādītāja nepareizības;
b) no nepareizības ierīču regulēšanā;
c) no raidītāja frekvences lēnām variācijām.

3. Frekvences tolerancē modulāciju neievēro.
4. Frekvences nestabilitāte ir atļautās novirzīšanās maksimums, kā sekas vienīgi

no iepriekšējā c) punktā minētās nepareizības.

Frekvences tolerances un nestabilitātes tabula.

jauniem | >uniem
Pašreiz raidītājiem Pašreiz ļ raidītajiem

atļautās Vq|4 P|C 3t,aUtāS1933.gtolerances at]au]arL
n f.f'"' i atļaujamas

tolerances tates ! "^g'"

± ± ± ±
A. No 10—550 kc/s

(30 000 — 545 m):
a) Nekustamas stacijas 0,1 % 0 1 %b) Zemes stacijas 0* 1 % o'l %c) Kustamas stacijas, kas lieto norādītas

frekvences 0,5 % 0,5 %')d) Kustamas stacijas, kas lieto kaut kādu
vilni šīs joslas robežās o,5 % 0 5 %e) Radiofona stacijas 0,3 kc/s 0,05 kc/s

B. No 550—1500 kc/s
(545—200 m):
a) Radiofona stacijas 0,3 kc/s 0,05 kc/s
b) Zemes stacijas 0,1 % 0,1 %c) Kustamas stacijas kas lieto kaut kādu

vilni šīs joslas robežās 0,5 % 0,5 %
C. No 1500—6000 kc/s

(200—50 m):
a) Nekustamas stacijas 0,05 % 0,03 %b) Zemes stacijas 0,1 % 0,04 %c) Kustamas stacijas, kas lieto norādītas

frekvences 0,1 % 0,1 %d) Kustamas stacijas, kas lieto kaut kādu
vilni šīs joslas robežās 5 kc/s 3 kc/s

e) Mazas jaudas (līdz 250 vatiem antenā)
nekustamas un zemes stacijas, kas
strādā nekustamu un kustamu dienestu
kopējās joslās 2) 2) 5 kc/3 kc/s

D. No 6000—30 000 kc/s
(50—10 m):

a) Nekustamas stacijas 0,05 % 0,02 %b) Zemes stacijas 0,1% 0,04%
c) Kustamas stacijas, kas lieto norādītas

frekvences 0,1 % 0,1 %
(0,04 %

frekvencēm
kopējās
joslās)

d) Kustamās stacijas, kas lieto kaut kādu
vilni šīs joslas robežās 0,1 % 0,05 %e) Radiofona stacijas 0,03 % 0,01 %

f) Mazas jaudas (līdz 250 vatiem antenā)
nekustamas un zemes stacijas, kas
strādā nekustamu un kustamu die-
nestu kopējās joslās . 2) - 2) o,l% .0,05%

') Atzīts, ka šinī dienestā ir liels skaits dzirksteļu raidītāju un vienkāršu raidītāju ar pašierosmi,
kas nevar izpildīt šos nosacījumus.

2 ) Tā kā pielaižamās tolerances nav norādītas, tad tās noteicamas no pārvaldēm un pēc iespējas
vairāk ierobežotas.

Piezīme. Pārvaldēm jācenšas, izlietojot technikas sasniegumus, pakāpeniski
samazināt frekvences tolerances un nestabilitātes robežas.

(Turpinājums sekos.)

Valdības rīkojumi un pavēles.
Apstiprinu

1936. g. 11. oktobri.
Zemkopības ministrs J.Birznieks.

Noteikumi
par praktikantiem un praktiķu

pienotavās un sierotavās.
1. Piensaimniecības un sierošanas sko-

lās uzņem tikai tādas abēja dzimuma per-
sonas, kas vismaz 2 gadus praktizējušās
mācību pienotavās vai sierotavās un iz-
turējušas vajadzīgos pārbaudījumus.

2. Pienotavu un sierotavu praktikantu
sagatavošanu pārzina Zemkopības minis-
trija,

3. Par mācību pienotavām vai sierota-
vām sauc pienotavas vai sierotavās, ku-
ras Zemkopības ministrija atzinusi par
piemērotām praktikantu apmācībai un ku-
ras ar Zemkopības ministriju noslēgušas
īpašu līgumu.

4. Praktikantus apmāca mācību pieno-
tavu vai sierotavu vadītāji - meistari. Par
mācību pienotavu vai sierotavu vadītājiem
var būt tikai tādas personas, kas ieguvu-
šas pienotavu vai sierotavu vadītāju tiesī-
bas un kam labas atestācijas kā darba sek-
mīguma, tā arī morāliskā ziņā.

Mācību pienotavu vai sierotavu vadītāji
dod Zemkopības ministrijai rakstisku so-
lījumu kārtīgi un apzinīgi veikt viņiem uz-
ticētos pienākumus.

Piezīme. Ja par pienotavas vai sie-
rotavās vadītāju pieņemta persona,
kuru Zemkopības ministrija neatzīst
par piemērotu praktikantu apmācībai,
ministrija praktikantus pārvieto uz ci-
tu mācības pienotavu vai sierotavu.

5. Vienā pienotavā vai sierotavā nevar
pieņemt vairāk par 4 praktikantiem.

6. Par praktikantu apmācīšanu Zemko-
pības ministrija ar mācību pienotavu vai
sierotavu valdēm katrā atsevišķā gadījumā
un uz noteiktu laiku slēdz līgumus, kas
automātiski pagarinās, ja neviena no lī-
guma slēdzējām nav to uzteikuši vismaz
3 mēnešus pirms termiņa izbeigšanās.

7. Praktikantu apmācība ilgst 2 gadus
un sadalās 2 posmos, no kuriem katrs ir
1 gadu ilgs.

Katram praktikantam jāmācās 2 pieno-
tavās vai sierotavās pēc Zemkopības mi-
nistrijas apstiprinātas programmas.

Viena pienotava vai sierotavā nevar
praktikantu paturēt ilgāk par 1 mācības
posmu.

8. Pirmais apmācības posms skaitās par
prakses ievadīšanas un praktikantu spēju
novērošanas laiku. Pēc šī posma beigām
mācību pienotavas vai sierotavās vadītājs
ne vēlāk kā 1 mēneša laikā ziņo Zemkopī-
bas ministrijai pēc formulāra par prakti-
kantu sekmēm un noderību piensaimniecī-
bas darbam.

Tāpat pēc otrā apmācības posma beigām
pienotavu vai sierotavu vadītājiem ne vē-
lāk par 1. augustu jāiesniedz Zemkopības
ministrijai atsauksmes par praktikantiem.

9. Katram praktikantam jāpieteicas
Zemkopības ministrijā, iesniedzot doku-
mentus par vecumu, izglītību un veselību.
Par piensaimniecības darbam derīgiem at-
zītos praktikantus Zemkopības ministrija
pieteikšanās kārtībā nozīmē pienotavās vai
sierotavās, cik iespējams, ievērojot atse-
višķu mācības pienotavu vai sierotavu un
arī praktikantu, viņu vecāku vai aizbildņu
vēlēšanos.

Otram mācību posmam pienotavu vai
sierotavu nozīmē Zemkopības ministrija,
kas praktikantu novieto tādā apmācības
pienotavā vai sierotavā, kas pēc iekārtas
un darbības papildina iepriekšējo.

10. Par praktikantiem var uzņemt abēja
dzimuma personas, ja viņas: a) beigušas
vismaz 6-kl. pamatskolu, b) ir fiziski labi
attīstījušās, veselas un uzrāda ārsta aplie-
cību, ka neslimo ar tuberkulozi, lipīgām
slimībām un ja viņām nav fizisku trūku-
mu, c) nav jaunākas par 16 gadiem, kas
apliecināms ar pases norakstu.

11. Iestājoties mācības pienotavā vai
sierotavā, praktikantam jāiegādājas Zem-
kopības ministrijas apstiprinātā veida
grāmatvedības un atzīmju grāmatas.

12. Praktikantam bez ierunām jāpado-
das pienotavā vai sierotavā esošai kār-
tībai un jāklausa vadītāju - apmācītāju no-
rādījumiem.

13. Apmācības posmu vidū praktikanti
nevar mainīt prakses vietu; tikai izņēmuma
gadījumā, ja praktikants atstāj prakses vie-
tu pēc vienošanās ar pienotavas vai siero-
tavās vadītāju un Zemkopības ministriju,
viņš praksi var turpināt citā mācības pie-
notavā vai sierotavā.



14. Konfliktus, ja tādi rastos starp

praktikantiem un vadītāju vai sabiedrību,
izlīdzina un izšķir Zemkopības ministrija.

Piezīme. Ja praktikants izrādās par
darbam nepiemērotu, mācības pieno-
tavas vai sierotavās vadītājs, saziņā
ar Zemkopības ministriju, var viņu
aizraidīt no'darba.

15. Otrā posma praktikantiem par savu
prakses darbību jāsastāda rakstisks ziņo-
jums un līdz 1. augustam jāiesniedz Zem-
kopības ministrijai.

16. Otrā posma beigās praktikantam
pie Zemkopības ministrijas nozīmētas mā-
cību pienotavas vai piensaimniecības sko-
las jāiztur vajadzīgais pārbaudījums. Eksa-
minācijas komisijās ir pa vienam pārstāvim

no Zemkopības ministrijas, piensaimniecī-
bas skolas, Latvijas piensaimniecības cen-
trālās savienības un Latvijas piensaimnie-
cības darbinieku biedrības.

Piezīme. Latvijas piensaimniecības

darbinieku biedrības pārstāvja pieda-
līšanās eksaminācijas komisijā nav ob-
ligātoriska.

17. Praktikanti, kas sekmīgi izturējuši
pārbaudījumus, saņem apliecību, un viņiem
ir tiesības iestāties piensaimniecības vai
sierošanas skolā.

Ar šo atvietoti noteikumi par praktikan-
tiem un praktiķu pienotavās („Valdības
Vēstneša" 1928. g. 71. num.) un pārgrozī-
jumi noteikumos par praktikantiem un
praksi pienotavās („Vald. Vēstn." 1932. g.
200. num.).

Zemkopības depart. direkt. v. J. Zariņš,

Lauksaimn. skolu nod. vad. J. Kamols.

Valdības iestāžu paziņojumi.
Meklējamo personu 798. saraksts.

49262. Andruškevičius-Andriuskevicius, Ka-
zijs, dzim. 1914. g. Lietuvā, Lietuvas pav. Paz.
dz. vietu Rīgas apr. 4. iec. miert. uz 1936. g.
24. IX 1002. r., apv. pēc Sodu lik. 546. p.

49263. Buczeks, Pāvels, dzim. 1906._ g. Po-
lijā, Chalopvecas pag. Paz. dz. vietu Cēsu apr.
2. iec. miert. uz 1936. g. 7. X 637. r., apv. pēc
Sodu lik. 541. p. 1. d.

49264. Bikse, Staņislavs, dzim. 1900. g. 21. I.
Paz. dz. vietu Valkas apr. 2. iec. miert. uz 1936.
gada 10. X 387. r., apv. pēc Sodu lik. 546. p. 3. d.

49265. Burilovs, Klaudija Vasilija m., dzim.
1912. g. 20. 111 Vidsmuižas pag. Meklē Madonas
apr. 1. iec. miert. ar 1936. g. 22. IX 1509/34. g.
r., apv. pec Sodu lik. 546. p. 1. d. Likt parak-
stīties par dzīves vietas neatstāšanu.

49266. Bumbieris, Žanis-Alfrēds Anša d., dz.
1914. g. 13. XII. Meklē Jelgavas pils. iec. miert.
ar 1936. g. 7. X 1066. r., apv. pēc Sodu lik.
546. p. 1. d. (Aizmug. spr. nor. izpr. no krim.
pol. pārv.)

49267. Berčijs, Guido, dzim. 1912. <ļ._ 19. V
Iršu pag. Paz. dz. vietu krim. pol. parv. uz
1936. g. 9. X r., apv. pēc Sodu lik. 546. p.

49268. Burchards, Klauss-Viktors Aleksandra
d., dzim. 1909. g. 16. IV Rīgā. Paz. dz. vietu
krim. pol. pārv. uz 1936. g. 2. X r., apv. pec
Sodu lik. 553. p.

49269. Czvzs, Franciszeks, dzim. 1914. g. Po-
lijā, Polijas pav. Paz. dz. vietu Grīvas iec.
miert. uz 1936. g. 9. X 987/k/36. g. r., apv. pēc
Sodu lik. 49. p., 541. p.

49270. Dzērve (tuv. ziņu nav). Meklē Tu-
kuma apr. izmekl. tiesn. ar 1923. g. 28. IV 708,
1919. g. r., sast. pie lielinieku valdības Tukuma
apsarz. rotā kā vada komandieris, apv. pec
Sodu lik. 51. p., 589. p. 2. d. 4., 5. pk. Apciet.
un iesk. mekl. rīcība, paziņot meklētajam.

49271. Driksna, Aleksejs Ignata d., dzim.
1890. g. Andrupenes pag. Meklē Maltas iec.
miert ar 1936. g. 8. X 20. k. r., sod. ar_3 men.
cietuma. (Izpildr. izpr. no krim. pol. parv.)

49272. Groskopfs, Fricis-Jānis Heinricha d.,
dzim. 1894. g. Liepājā. Paz. dz. vietu krim. pol.
pārv. uz 1936. g. 8. X r., apv. pēc Sodu lik.
541. p.

49273. Gusarevs, Vladimirs Aleksandra d.,
dzim. 1918. g. 25. IX. Paz. dz. vietu Bauskas
apr. 2. iec. miert. uz 1936. g. 6. X 401/36. r.,
apv, pēc Sodu lik. 546. p. 1. d.

49274. Hoferts, Akulina, dzim. 1904. g. 25. VII.
Meklē Jelgavas pils. iec. miert. ar 1936. g. 7. X
73. r., apv. pēc Sodu lik. 546. p. (Lem. nor. izpr.
no krim. pol. pārv.)

49275. Hoferts, Akulina, dzim. 1904. g. 25. VII.
Jelgava. Meklē Jelgavas apgt. prokurors ar
1936. g. 7. X 7958. r., sod. pēc_ Sodu lik. 49. p.
un 546. p. 1. d. cietuma uz 2 men. Atraš. gadīj.
apcietināt, ievietot cietumā, iēsk. mekl. rīcībā
un paz. mekl.

49276. Karpovičs, Marija Aleksandra m.,

dzim. 1905. g. 25. I Ludza. Meklē Ludzas iec.
izmekl. tiesn. ar 1936. g. 10. X 1830. r.,_ apv,
pēc Sodu lik. 549. p. 1. d. 1. pk. Apcietināt, ie-
vietot Ludzas ciet., iesk. mekl. rīcība. (Lēm.
nor. izpr. no krim. pol. parv.)

49277. Ķirsis, Pēteris, Pētera d., dzim. 1891.
gada 12. IV. Paz. dz. vietu Rīgas apr. 3. iec.
miert. uz 1936. g. 5. X 1153. r., apv. pec Sodu
lik. 47., 49., 546. p. 1. d.

49278. Kauliņš, Anna, dzim. 1895. g. Latvijas
pav. Meklē Rīgas 6. iec. miert. ar 1936. gada
7. X 1163. r., apv. pēc Sodu lik232. p. Apcie-
tināt un nosūtīt meklētajā rīcība.

49279. Klārentāls, Hilda, dzim. 27. II 1910. g.
Rīgā. Meklē Rīgas 6. iec. miert. ar 1936. g,
9. X 957. r., apv. pēc Sodu lik. 156. p. 1. d.
un 232. p. Apcietināt un nosūtīt mekl. rīcība.

49280. Kiršfelds, Romāns, dzim. 1905. gada
4. III Polijā. Meklē Rīgas_ 6. iec. miert. ai
1936. g. 5. X 1125. r., apv. pec Sodu lik. 546. p
1. d.. Apcietināt un nosūtīt meklētajā rīcība.

49281. Lukaševics, Jadviga, dzim. 1903. g
12 IX Polijā. Paz. dz. vietu Rīgas apr. 4. iec
miert. uz 1936. g. 2. X 1299. r., apv. pec Sodi
lik. 546. p.

49282. Luczko, Staņislavs, dzim. 1906. g.
Polijas pav. Paz. dz. vietu Grīvas iec. miert
uz 1936. g. 9. 987/k-36. r., apv. pēc Sodu lik.
49. p., 541. p.

49283. Logins, Jāzeps Pētera d., dzim. 1902.
gada 1. XII Baltinavas pag. Paz. dz. vietu
Rīgas 17. iec. miert. uz 1936. g. 7. X 1122. r.,
apv. pec Sodu lik. 553. p.

49284. Lapinš, Jānis Mārča d., dzim. 1899. g.
2. XI. Paz. dz. vietu Rīgas apr. 4. iec. miert.
uz 1936. g. 2. X 1308. r., apv. pēc Sodu lik.
546. p.

49285. Labunskis, Zigismunds, dzim. 1909. g.
3. XII. Paz. dz. vietu Rīgas 5. iec. miert. uz
1936. g. 1. X 892. r., apv. pēc Sodu lik. 206. p.

49286. Majorovs, Pāvils Stepana d., dzim.
1908. g. 6. X Jēkabpilī. Paz. dz. vietu Rīgas
16. iec. miert. uz 1936. g. 7. X 1211. r., apv. pēc
Sodu lik. 298. p.

49287. Miklavs, Mārtiņš, Kārla d., dzim.
1888. g. 10. III Dikļu pag. Paz. dz. vietu Rīgas
7. iec. miert. uz 1936. g. 2. X 1037. r., apv. pec
«ļnHii lik 541 n 1 H

49288. Morozovs, Mārtirjš Frola d., dzim.
1885. g. 13. IV Varakļānu pag. Rēzeknes apr.
Meklē Rēzeknes 2. iec. izmekl. tiesnesis ar
1936. g. 6. X 2155. r., apv. pēc Sodu lik. 549. p.
1. d. 1. pk. Apcietināt un ieskaitīt mekl. rīcība.

49289. Mašickis, Aleksandra, dzim. 1898. g,
Reznas pag., dz; Osipovs. Paz. dz. vietu Rīgas
7. iec. miert uz 1936. g. 24. IX 1305. r., apv. pēc
Sodu lik. 541. p. 1. d.

49290. Makušovs, Jānis, dzim. 1886. g. Ka-
piņu pag. Paz. dz. vietu Preiļu iec. miert. uz
1936. g. 2 X 18. r., apv. pēc Sodu lik. 546. p.
1. d.

49291. Nekrasovs, Marfa Antona m., dzim.
1918. g. 6. II Ružinas pag. Meklē Rīgas apgt.
Madonas apr. 3. iec. miert. ar 1936. g. 9. X
596. r., apv. pēc Sodu lik. 546. p. 1. d. (Aizmug.
spr. nor. izpr. no krim. pol. pārv.)

49292. Orlovskis, Antons Jāzepa d., dzim.
1895. g. Maltas pag. Meklē Rīgas 16. iec. miert.
ar 1936. g. 6. X 920. r., apv. pēc Sodu lik. 298. p.
Pieprasīt drošības naudu Ls 50,—, bet neiemak-
sas gadīj. apcietināt, nosūtīt Rīgas Centrālciet.,
iesk. mekl. rīc. un paz. meklētājam.

49293. Padžuks, Ekaterina, dzim. 1915. gada
15. III Grīvā. Paz. dz. vietu krim. pol. pārv.
uz 1936. g. 12. X r., apv. pēc Sodu lik. 542. p.

49294. Polivkins, Marija, dzim. 1915. gadā
Ružinas pag. Latv. pav. Meklē Rīgas 12. iec.
miert. ar 1936. g. 10. X 1250. r., apv. pēc Sodu
lik. 546. p. Pieprasīt drošības naudu pret iz-
vairīšanos no tiesas, ķīlu Ls 25,— apm., līdz
kuras iemaksai turēt viņu apcietinājumā.

49295. Petrovskis, Nikolajs Antona d., dzim.
1916. g. 17. II Rēzeknē (vai 1916. g. 1. III Ma-
kašenu pag.) Meklē Rīgas 12. iec. miert. ar
1936. g. 10. X 1239. r., apv. pēc Sodu lik. 546. p.
Pieprasīt drošības līdzekli pret izvairīšanos no
tiesas ķīlu Ls 50,— apm., līdz kuras iemaksai
turēt viņu apcietinājumā.

49296. Renkevičs-Steinbergs, Jānis Niklāva
d., dzim. 1902. g. 21. XII. Paz. dz. vietu Rīgas
pils. 9. iec. miert. uz 1936. g. 10. X 857. r., apv.
pec Sodu lik. 541. p. 1. d.

49297. Reinfelds, Aleksandrs Jēkaba d., dz.
1900. g. 24. VII Mazsalaca, Valmieras apr. Paz.
dz. vietu Krim. pol. pārv. uz 1936. g. 8. X r.,
apv. pēc. Sodu lik. 553. p.

49298. Ragulis, Zenta-AIīna Martina m., dz.
1914. g. 15. IX. Paz. dz. vietu Rīgas pils. 9. iec.
miert. uz 1936. g. 3. X 1103. r., apv. pēc Sodu
lik. 232. p.

49299. Silioš, Jānis, dzim. 1888. g. 18. VIII
Elkšņu pag. Paz. dz. vietu Rīgas apr. 1. iec.
miert. uz 1936. g. 5. X 919. r., apv. pēc Sodu
l;t- E/i£ ,^ i ,111 1

IV. JU. y. X. u.

49300. Zamariters, Ella, dzim. Muižnieks,
dzim. 1894. g. 20. XII Rugāju pag. Paz. dz.
vietu Rīgas pils. 3. iec. miert. uz 1936. g. 5. X
985. r., apv. pēc. Sodu lik. 465. p.

49301. Zamariters, Ella, dzim. Muižnieks,
dzim. 1894. g. 20. XII Rugāju pag. Paz. dz.
vietu Rīgas pils. 3. iec. miert. uz 1936. g. 5. X
807. r., apv. pēc Sodu lik. 566. p. 1. pk.

49302. Zakmanis, Urijs, dzim. 1915. g. 2. V
Liepāiā. Meklē Rīgas apgt. 2. krim. nod. ar
1936. g. 3. X 21897. r.. sod. ar 2 ned. cietuma.
(Izpildr. izpr. no krim. pol. parv.)

49303. Stavro, Anna Jāna m., dzim. 1916. g.
Pustinas pag. Paz. dz. vietu Valmieras apr.
4. iec. miert. uz 1936. g. 7. X 363. r., apv. pēc
Sodu lik. 546. p. 1. d.

49304. Samsonovs. Miķelis Mosejeva d., dz.
1916. g. 23. V Grīvā. Paz. dz. vietu Ventspils
apr. 2. iec. miert. uz 1936. g. 30. IX 433/kr. r.,
apv. pēc. Sodu lik. 541. p.

49305. Silkāns, Klīmanis Klīmana d., dzim.
1914. g. Mērdzenes pag. Paz. dz. vietu Rīgas
10. iec. miert. uz 1936. g. 2, X 1017. r., apv. pec
"S/ļrlii 1it Z.A1 ,-, T A7mv1Ļ/i.
^JVVXW . ^. . u.

49306. Stanilevičs, Jāzeps Kazimira d., dz.
1914. g. 14. IV. Meklē krim. pol. parv. ar 1936.
gada 6. X r., apv. pēc Sodu lik. 546. p.

49307. Simaitis, Natālija Jūlija m., dzim.
Ritters, dzim. 1896. g. 25. V Jaunjelgava. Paz.
dz. vietu Rīgas 10. iec. miert. uz 1936. g. 2. X
1034. r., apv. pēc Sodu lik. 541. p., 49. p.

49308. Sīlis, Vilhelms Pētera d., dzim. 1900.
gada 23. IX Kūduma pag. Paz. dz. vietu Rīgas
10, iec. miert. uz 1936. g. 1. X 481. r., apv. pēc
Sodu lik. 296. p.

49309. Stankevičs, Helene, dzim. 1912. g.
3. XII Daugavpilī. Meklē Rēzeknes 1. iec. miert.
ar 1936. g. 5. X 684. r., apv. pēc Sodu lik. 49. p.,
546. p. Pieprasīt ķīlu Ls 50— apm., līdz kuras
iemaksai paturēt apcietinājumā iesk. mekl. rī-
cībā (Prot. nor. izpr. no krim. pol. parv.)

49310. Tēviņš, Jānis, dzim. 1915. g. 6.V Ma-
res pag. Paz. dz. vietu krim. pol. parv. uz
1936. g. 7. X r., apv. pēc Sodu lik. 541. p.

49311. Ulaševics, Marija Franciska m., dzim.
1912. g. Polijas pils. Paz. dz. vietu Dobeles
iec. miert. uz 1936. g. 8. X 63. r., apv. pēc Sodu
lik. 546. p. 1. d.

49312. Volks, _ Georgs Franča d., dzim. 1916.
gada 28. III Vilēnu pag. Meklē Varakļānu iec.
miert ar 1936. g. 7. X 1938. r., apv. pēc Sodu
lik. 424. p. (sak. ar 415. p. 1. d.) Apcietināt un
ievietot tuvākā ciet. un paz. mekl.

49313. Vaisiunas, Jonas Kasio d., dzim.
1911. g. 17. IX Lietuvā. Paz. dz. vietu Bauskas
apr. 2. iec. miert. uz 1936. g. 6. X 439/36. r.,
apv. pēc Sodu lik. 443. p. 1. d.

49314. Vaseris, Nikolajs Mārtiņa d., dzim.
1912. g. 17. IV Kuldīgā. Paz. dz. vietu Rīgas
10. iec. miert uz 1936. g. 2. X 1034. r„ apv. pec
Sodu lik. 541. p., 49. p.

49315. Voitušs, Bernhards, dzim. 1913. gada
18. IX Rīgā, Latv. pav. Meklē Rīgas pils. 2. iec.
miert. ar 1936. g. 3. X 971. r., sod. ar 1 men.
cietumā. (Izpildr. izpr. no krim. pol. parv.ļ

Zemāk minētos pilsoņus, kuri atrāvušies no
karaklausības izpildīšanas 1936. g. kārtējā ie-
saukuma, meklē Rīgas kara apr. priekšn. ar
1936. g. 30. IX 23320. r. Atrašanas gadījumā
nodot tos policijas rīcībā izzinās izdarīšanai
un viņu nogādāšanai tuvākā apriņķa karaklau-
sības komisijas sēdē veselības stāvokļa pār-
baudīšanai.

49316. Mīlmans (Miihlmann) Pa.uls (Paul) So-
lomona d., dzim. 1914. g. 7. III.

49317. Astrachans, Izraēlis Leiba d., dzim.
1914. g. 8. I.

49318. Eņģelis, Boriss Jāna d., dzim. 1914.
gada 23. I.

49319. Bumbieris, Laimons, Jāņa d., dzim.
1914. g. 7. I.

49320. Nemoitins, Nechemījs Ovseja d., dz.
1914. g. 21. XII.

49321. Judelsons, Jēkabs Šapsa d., dzim.
1914. g. 26. VIII.

49322. Livens, Jēkabs Zālamana d., dzim.
1914. g. 11. VI.

49323. Genchelis, Jēkabs Mendela d., dzim.
1914. g. 22. VII.

49324. Drobis, Laizers Benciona d., dzim.
1914. g.

49325. Frids, Geršons Berka d., dzim. 1914.
gada 7. XII.,

49326. Talans, Hiršs Šloma d., dzim. 1914. g.
17. XII.

49327. Gordons, Leonīds Zamuela d., dzim.
1914. g. 27. VI.

49328. Haimovičs, Izaks Jankela d., dzim.
1914. g. 19.IV.

49329. jakobsons, Boriss Leopolda d., dzim.
1914. g. 12. X.

49330. Pērs, Šoloms Morducha d., dzim.
1914. g. 5. VIII.

49331. Šuels, Naums Dāvida d., dzim. 1914.
gada 22. II.

49332. Bīnemanis (Bienemann), Kurts Jāna
d., dzim. 1914. g. 22. V.

49333. Zuments (Summent) Pēteris Kārla d.,
dzim. 1906. g. 15. VIII.

49334. Levis, Dāvids Josela d., dzim. 1912. g.
49335. Dobrins, Morduchs Hirša d., dzim.

1913. g. 17. X.
49336. Marcinkus, Stanislavs-Antons Kazi-

mira d., dzim. 1913. g. 21. XII.
49337. Hadekel, Ruben Hermaņa d., dzim.

1914. g. 17. XI.
49338. Šteinbergs, Aleksandrs, dzim. 1914. g.

13. VI.
49339. Zarchiuss, lija Jankela d., dzim. 1908.

gada 4. II.
49340. Šteinbrečhers, Harijs Filipa d., dzim.

1914. sr. 4. VIII.

49341. Spechts, Harry-Friedrichs Karla-Her-
mana d., dzim. 1897. d. 11. II.

49342. Krukovs, Boriss Richarda-Oskara-
Voldemāra-Romana d., dzim. 1908. g. 24. II.

49343. Grzybowskis, Juljans, dzim. 1906. g.
1. XII (vec. st.)

49344. Dombrovskis, Augusts Augusta d.,
dzim. 1914. g. 18. 111.

49345. Snarskis, Vladislavs Apolinarija d.,
dzim. 1914. g. 10. VIII.

49346. Kalniņš, Arvīds Friča d., dzim. 1907.
gada 28. V.

49347. Brudnijs, Volfs Meiera d., dzim. 1914.
gada 2. II.

49348. Labunskis, Leonas Leona d., dzim.
1914. g. 10. IX.

49349. Kovarskis, Zāmuelis Zalmaņa d„ dzim.
1907. g. 26. X.

49350. Vaivods, Jānis Osipa d., dzim. 1914.
gada 7. X.

49351. Bols, Nikolajs Otto d., dzim. 1914. g.
49352. Freimanis, Gerhards Albina d„ dzim.

1911. g. 15. VIII.
49353. Černobrovs, Hiršs Vulfa d., dzim.

1912. g. 25. III.
49354. Cernovs, Zamuels Izaka d., dzim.

1912. g. 3. II.
49355. Grosmanis, Meiers Kušela d., dzim.

1911. cr. 5. XI.

49356. Revids, lija Icika d., dzim. 1912. g.
28. IX.

49357. Zerdins, Nachmanis Ābrama d., dzim.
1912..g. 9. VIII.

49358. Sokolovs, Juris Vladimira d., dzim.
1910. g. 1. XII.

49359. Grasis, Jānis Sīmaņa d., dzim. 1900.
gada 19. II. Paz. dz. vietu krim. pol. pārv. uz
1936. g. 16. X r., apv. pēc Sodu lik. 541. p. 1. d.

Izlabojumi.

„Vald. Vēstn." 1936. g._222. num. izslud. 795.
sar. — 49118. tiek meklēta Marciona Hodaše-
vičs un nevis Marciona Hodašivičs.

„VaId. Vēstn." 1936. g. 222. num. izslud. 795.
sar. — 49130. tiek meklēta Mašickis, agr. Gai-
dulis, dz. Osipovs Aleksandra, un nevis Mašic-
kis, agr. Daidulis, dz. Osipovs Aleksandra.

Rīgā, 1936. g. 17. oktobrī.
Kriminālās policijas pārvaldes priekšnieks

J.Silarājs.
Darbvedis H ū n s.

Vietējo iestāžu rīkojumi.

Auces saistošie noteikumi
par žogu ierīkošanu,

pieņemti Auces pils. valdes 1936. g. 23. jūlija
sēdē (12. prot.) un apstiprināti ar Iekšlietu
ministr. Būvniecības pārvaldes 1936. g. 8. okt.

77640. rakstu.

1. Katra gruntsgabala īpašniekam jāceļ
un jāuztur kārtībā sava gruntsgabala ro-
bežās gar ielām vai laukumiem žogi un
vārti.

Robežu žogi ap gruntsgabaliem jāceļ un
jāuztur kārtībā abiem kaimiņiem, pēc vie-
nošanās, bet ja viņi nevar vienoties, tad

katram jāceļ un jāuztur tā žoga puse, kas,
skatoties no pagalma uz kaimiņu robežu,
atrodas pa labai rokai, pie kam žogam gar
visu robežu jābūt vienāda veida.

1. piezīme. Žogu celšana nav sais-
toša pilsētas rezerves zemes gabaliem,
mežu gabaliem, parkiem un apstādī-
jumiem, zemes joslām gar kanāliem un
ūdens novadu grāvjiem, pilsētas tir-
gus laukumiem un neapbūvētiem ze-
mes gabaliem, izņemot, ja žogu cel-
šanu kādā ielā vai rajonā pilsētas val-
de atzītu par nepieciešamu pilsētas iz-
kopšanas un skata uzlabošanas nolū-
kos. Šai gadījumā pilsētas valde par
to paziņo ar rīkojumu visiem grunts-
gabalu īpašniekiem attiecīgā ielā vai
rajonā par žogu celšanu, dodot ter-
miņu uzbūvei.

2. piezīme. Katrā atsevišķā gadīju-
mā pilsētas valdei ir tiesības atļaut
atstāt apbūvētus zemes gabalus bez
robežu žogiem.

2. Ielu žogi jāceļ pēc pilsētas valdes ap-

stiprinātiem paraugiem, kuru zīmējumi un
apraksti izlikti pilsētas valdē.

Žogus var celt arī citādā veidā, bet cel-
šanai vai pārbūvei jāizprasa pilsētas val-
des atļauja.

Necaurredzamie žogi jāceļ Raiņa un Tir-
gus laukuma ielās. Pārējās ielās un lau-
kumos jāceļ caurredzamie žogi. Izņē-
mumi — pēc pilsētas valdes atzinuma.

3. Žogiem gar ielām un laukumiem jā-
būt sakarīgā līnijā ar kaimiņu ēkām un
žogiem.

4. Žogiem un vārtiem gar ielām un lau-
kumiem jābūt glītiem un arhitektoniski iz-
veidotiem. Necaurredzamie žogi jākrāso-
ar nesmērējošām krāsām, ja tie nav celti
no šādiem materiāliem, ko nekrāso, piem.,
dabiskiem akmeņiem. Caurredzamie žogi
var būt no nekrāsota koka vai ar karbo-
linēumu niesūcināti.

5. Caurredzamie žogi jāceļ 1,4 līdz 1,5m
augsti, necaurredzamie no 2 līdz 2,5 m
augsti. Tikpat augstiem jābūt robežu žo-
giem.

6. Žogi nedrīkst būt izsvērušies un at-
balstīti no ielas vai laukuma puses.

7. Žogi, kas pēc pilsētas valdes atzi-
numa ir nolietojušies vai neatbilst šiem no-
teikumiem, jāatjauno, saskaņā ar šiem no-
teikumiem, laikā, ko nosaka pilsētas valde.

8. Uzraudzība par šo noteikumu pildī-
šanu piekrīt pilsētas valdei un policijai.

9. Šo saistošo noteikumu pārkāpēji
saucami pie atbildības uz Sodu likuma pa-
mata.

10. Šie saistošie noteikumi stājas spēkā
pēc 2 nedēļām no to izsludināšanas „Val-
dības Vēstnesī".

Pilsētas galva K. N a r k e v i c s.
Sekretārs G. B u n g š e.

Māksla.
Nacionālā opera.

Otrdien, 20. oktobrī, balleta divertisments;
Helsinku viesizrādes programma.
Piedalās: H. Tangijeva - Birzniece, E. Pfeifere,.
M. Lence, M. Griķe, T. Šmite, O. Lēmanisr
E. Ļeščevskis, H. Plucis, E. Mežulis. Diriģents
Arv. Norītis.

Nacionālais teātris.
Otrdien, 20. okt., pīkst. 19.30 lētā izrādē

,,Valmieras puikas".

Dailes teātris.
Otrdien, 20. okt., pīkst. 19.30 „M e ž -

vidus ļ a u d i s".

Rīgas Mazais teātris.
Trešdien, 21. okt., pīkst. 19.30 Tērbatas Ielā 64

M. Ziverta lugas ,,Tīreļpurvs" pirmizrāde.

KURSI.
Rīgas biržā 1936. gada 20. oktobrī.

Devīzes:
1 Amerikas dollars 5,06—5,26
1 Anglijas mārciņa 25,16—25,28

100 Francijas franku 23,79—24,25
100 Beļģijas beigu 86,10—87,60
100 Šveices franku 117,80—119,30*
100 Itālijas liru 26,90—27,40
100 Zviedrijas kronu 129,05—131,05
100 Norvēģijas kronu 125,75—127,75'
100 Dānijas kronu 111,60—113,60
100 Austrijas šiliņu 96,00—98,00
100 Čechoslovakijas kronu . . 18,00—18,50
100 Holandes guldeņu .... 275,40—278, 40»
100 Vācijas marku , 206,25—208,25
100 Somijas marku 11,00—11,30
100 Igaunijas kronu 137,95—139,95
100 Polijas zlotu 96,20—97,80
100 Lietavas litu 86,50—87,70
100 Dancigas guldeņu .... 96,20—97,80

Vērtspapīri:
6% Latv. hip. bankas ķīlu zīmes 95—96

Rīgas biržas kotācijas komisijas
priekšsēdētājs P. Role.

Zvērināts biržas mākleris H. Kiršteins.

Redaktors M. Ārons.

Šim numuram 16 lapas puses.



Talsu iec. miertiesnesis,
uz Civīlproc. nolik. 397., 399.,
401. p. pamata, uzaicina Elzu
Kuķīts, kuras dzīves vieta pra-
sītājam nav zināma, ierasties
tiesā, Talsos, Mīlenbacha ielā 2,
1936. g. 11. dec, pīkst. 9, Ģirta
Beirupa prasības lieta pret Elzu
Kuķīts summā Ls 3000,— darba
algas.

Ja atbildētāja noliktā laika
neieradīsies personīgi vai ne-
sūtīs pilnvarnieku, lietu izsprie-
dīs aizmuguriski.

Talsos, 1936. g. 16. oktobrī.
L. 52. 20934g

Miertiesnesis (paraksts).

(Tiesu
sludinājumi.

Rīgas apgabalt. 3. civīlnodala

uz Civīlproc. nolik. 1584., 1628.
līdz 1631. un 1710. p. un Civīl-
lik. 2451. p. un Fadeja Skorode-
lova u. c. lūgumu, uzaicina vi-
sas personas, kam ir kādi iebil-
dumi pret šajā tiesā 1936. g.
7. okt. izsludināto 1934. gada
11. dec. Pededzes pag. mir.
Kuzmas Skorodelova, dzim.
1855. %., 1931. g. 5. janv. mājas
kārtībā taisīto testamentu, vai
kam ir kādas tiesības uz
mir. Kuzmas Skorodelova,
mantojumu vai prasījumi no tā
kā mantiniekiem, legātāriem, fi-
deiko'misāriem, kreditoriem u.
t. 1., pieteikt tās minētai tiesai
3 mēnešu laikā pēc šī sludinā-
juma ievietošanas „Va!d. Vestn.",
norādot, ka tos, kas nebūs pie-
teikuši savas tiesības un iebil-
dumus uzaicinājuma termiņā,
atzīs par tādiem, kas zaudējuši
šīs tiesības vai atteikušies no
iebildumiem.

Rīgā, 1936. g. 14. oktobrī.
L. 3916/36. 2063 lg

Priekšsēdēt. b. H. M i n t a 1 s.
Sekretāra v. i. E. L a s m a n i s.

Rīgas apgabalt. 3. civīlnodala
uz Civīlproc. nolik. 1628., 1631.
1636. un 1710. p. pamata, paziņo.

ka pēc 1935. g. 6. okt. Ādažu
pag. mir. Ernesta Leimana,
dzim. 1889. g. 15. janv. (v. st),
ir atklāts mantojums, un uzai-
cina, kam ir uz šo mantojumu
kādas tiesības vai prasījumi ne
tā kā mantiniekiem, legātāriem,
fideikomisāriem, kreditoriem u,
t 1., pieteikt šīs tiesības un
prasījumus minētai tiesai 3 mē-
nešu laikā pēc šī sludinājuma
ievietošanas «Valdības Vēst-
nesī", norādot, ka visus, kas
nebūs pieteikuši savas tiesības
un prasījumus uzaicinājuma ter-
miņā, atzīs par tās zaudējušiem.
L. 3069/36. 20636g

Rīga, 1936. g. 14. oktobrī.
Priekšsēdēt. b. H. M i n t a 1 s.

. Sekretārs E. Lasmanis.

Rīgas apgabalt. reģistrac. no-
daļa paziņo, ka ar viņas šī gada
6. oktobra lēmumu reģistrēti
Korporācijas „Latvia" filistru
biedrības pilna sapulcē 1936. g.
17. februārī pieņemtie grozītie
statūti. 20808g

Nod. pārzinis J. R a i b a r t s.
Sekret. K. Frīdrichsons.

Rīgas apgabaltiesas tirdznie-
cības reģistra nodaļa uz tirdzn.
reģ. not. 39. p. pamata paziņo,
ka tirdzniecības reģistrā ,.A" ar
reģistra 952. num. ierakstītās
firmas „0. Vite un Ko" uzņē-
mums — ķīmikāliju aģentūras
un komisijas kantoris — 1936. g.
12. oktobrī pārvietots no Šķūņu
ielas 28 Tirgoņu ielā 15, 1. dz.,
Rīga.

Saskaņā ar tirdzniecības re-
ģjstra tiesneša 1936. g. 15. okt.
lēmumu, tas atzīmēts tirdznie-
cības reģistrā. 20908g

Rīgā, 1936. g. 15. oktobrī.
Tirdzn. reģ. tiesn. Grundulis.
Sekretāra v. i. A. Bērziņš.

Rīgas apgabalt. tirdzniec. reģ.
nod. uz tirdzn. reģ. not. 39. p.
pamata' paziņo, ka tirdzniecības
reģistrā „A" 970. folijā ar firmu
„J. Dzirneklis un dēli" (Cēsīs,
Rīgas ielā 5) ierakstītās atklā-
tas sabiedr., saskaņā ar sabied-
rības līguma 1936. g. 2. janv.
uzrakstu izstājies atklātais
biedrs Alfrēds-Vilhelms (Vilis)
Dzirneklis.

Uz tirdzniecības reģistra ties-
neša 1936. g. 15. okt. lēmuma
pamata tas atzīmēts tirdznie-
cības reģistrā. 20909g

Rīgā, 1936. g. 15. oktobrī.
Tirdzn. reģ. tiesn. Grundulis.

Sekretāra v. i. A. Bērziņš.

Rīgas apgabalt. tirdzniec. reģ.
nod. uz tirdzn. reģ. not. 39. p.
pamata paziņo, ka tirdzniecības
reģistrā „A", firmas „Oskars
Hartvigs" (Rīgā, Brīvības ielā
118). reģistra 999. folijā, saskaņā
ar tirdzniecības reģistra tiesne-
ša 1936. g. 15. okt. lēmumu:

a) ierakstīts, ka 1936. gada
1. okt. šī firma atvērusi Rīgā,
M. Kalēju ielā 22 uzņēmumu —
gaļas un desu tirgotavu;

b) atzīmēts, ka 1936. g. 1. okt.
likvidēts min. firmas uzņēmums
— gaļas un desu tirgotava Rīga,
Skārņu ielā 3. 20904g

Rīgā, 1936. g. 15. oktobri.
Tirdzn. reģ. tiesn. Grundulis,

Sekretāra v. i. A. B ē r z i ņ š

Rīgas apgabaltiesas tirdznie-
cības reģistra nodaļa uz tirdzn
reģ. not. 39. p. pamata paziņo,
ka tirdzniecības reģistrā „A" ai
reģistra 1653. num. ierakstītās
firmas „Leizers Hurvičs" (Rīgā,
Tirgoņu ielā 3) uzņēmuma dar-
bības nozare turpmāk ir krāsu
un ķīmikāliju tirdzniecība.

Saskaņā ar tirdzniecības re-
ģistra tiesneša 1936. g. 15. okt.

lēmumu tas atzīmēts tirdznie-
cības reģistrā. 20907g

Rīgā, 1936. g. 15. oktobrī.
Tirdzn. reģ. tiesn. Grundulis.
Sekretāra v. i. A. Bērziņš.

Rīgas apgabaltiesas tirdznie-
cības reģistra nodaļa uz tirdzn.
reģ. not. 39. p. pamata paziņo,
ka tirdzniecības reģistrā „A" ar
reģistra 3026. num. ierakstītās
firmas ,, .lfida Goldbergs" reģis-
tra folijā, uz tirdzniecības re-
ģistra tiesneša 1936. g. 14. okt.
lēmuma pamata, ierakstīts:

1) ka 1936. g. 22. sept. šīs fir-
mas uzņēmums — delikatešu
tirgotava — pārvietots no Ma-
rijas ielas 10a Marijas ielā 8a,
Rīgā;

2) ka min. firmas pilnvarnie-
cei Sosjai Šteingolds, dzim.
Hazdins, pilnvara izdota arī
1936. g. 14. sept. 20906g

Rīga, 1936. g. 14. septembrī.
Tirdzn. reģ. tiesn. Grundulis.
Sekretāra v. i. A. Bērziņ š
Rīgas apgabalt. tirdzniec. reģ.

nod. uz tirdzn. reģ. not. 39. p.
pamata paziņo, ka tirdzniecības
reģistra „B" 225. folijā ar firmu
„Akciju sabiedrība „Apekol,
amerikāņu petrolejas kompānija
Latvijā" (Rīgā, L. Jēkaba ielā
24) ierakstītā akciju sabiedrība
slēgusi: 1) 1936. g. 11. oktobrī
benzīna izdales tvertni Liepājā,
Lielā ielā 6'; 2) 1936. g. 12. okt.
tirgošanos ar latolu Limbažos,
Tirgus laukumā; 3) 1936. gada
13. okt. — a) Cēsīs, Vaļņu ielā
37 — petrolejas lielnoliktavu un
benzīna tvertni, b) Kandavā,
Sabiles ielā 3 — benzīna tvertni.

Saskaņā ar tirdzniecības re-
ģistra tiesneša 1936. g. 15. okt.
lēmumu, tas atzīmēts tirdznie-
cības reģistrā. 20903g

Rīgā, 1936. g. 15. oktobrī.
Tirdzn. reģ. tiesn. Grundulis.

Sekretāra v. i. A. B ē r z i n š

Jelgavas apgabaltiesa.
uz Civīlproc. nolik. 1584., 1628.,
1631. un 1710. p. pamata uz-
aicina visus, kam būtu uz
1913. g. 6./19. aprīlī mir. Jāņa
Jēkaba d. Sprostiņa atstāto
mantojumu kādas tiesības kā
mantiniekiem, legātāriem, fidei-
komisāriem, kreditoriem u. t. t.,
pieteikt savas tiesības šai tiesai
3 mēnešu laikā pēc šī sludinā-
juma ievietošanas ,.Valdības
Vēstnesī". Termiņā nepieteiktās
tiesības ieskatīs par spēku zau-
dējušām.

Jelgavā, 1936. g. 13. oktobrī.
L. 2126/36. 20660g
Priekšsēd. v. Alf. Vaga 1s.

Sekretārs M. Devingtels.
Jelgavas apgabaltiesa,

pamatodamās uz savu šī gada
5. okt. nolēmumu, uzaicina to
personu, kuras rokās atrodas
šāds Jelgavas-Bauskas zemes
grāmatu nodaļā Andrejam Lī-
ventālam-Eiventālam piedero-
šās nekustamās mantas Naudī-
tes muižas Līventālu 11. num.
māju zemes grāmatu reģistra
6398. folijā ierakstīts prasījuma
dokuments-obligācija par 300
kr. cara rbļ., kas izdota 1913. g.
25. jūlijā Jānim Banisam, blan-
ko cedēta un koroborēta 1913.
gada 25. jūlijā ar 1842. num.,
ierasties šai tiesā 1 mēneša
laikā pēc šī sludinājuma ievieto-
šanas „Vald. Vēstn." un iesniegt
minēto aktu.

Ja noteiktā laikā aktu neie-
sniegs, tiesa atzīs parādu par
samaksātu un lūdzējam Andre-
jam Līventālam-Eiventālam at-
vēlēs prasīt hipotēkas dzēšanu
zemes grāmatās.

Jelgavā, 1936. g. 13. oktobrī.
L. 945/36. 2066lg
Priekšsēd. v. Alf. V a g a 1 s.

Sekretārs M. Devingtels.

Jelgavas apgabaltiesa,
pamatodamās uz savu šī gada
21. sept. nolēmumu, paziņo, ka
750 un 1050 kr. rbļ. parādi pēc
obligācijām, korob. 1) 1913. g.
30. sept. ar 2311. num. uz Jel-
gavas pils. 5. hip. iec. imobila
ar hip. 327. num. un 2) 1913. g.
30. sept. ar 2313. num. uz Jel-
gavas pils. 5. hip. iec. imobilu
ar hip. 329. num., atzīti par sa-
maksātiem un lūdzējam Kārlim
Zeileram dota tiesība prasīt at-
tiecīgas hipotēkas dzēšanu ze-
mes grāmatās.

Jelgavā, 1936. g. 13. oktobrī.
O. 1. 787/3_6. 20662g

Priekšsēd. v. Alf. V a ga 1 s.
Sekretārs M. Devingtels.

Jelgavas apgabaltiesa.
saskaņā ar savu š. g. 27. aug.
nolēmumu, paziņo, ka promeso-
šā Jāņa Prusīša mantībai nodi-
bināta aizgādnība.

Jelgavā, 1936. g. 13. oktobrī.
L. 887/36. - 20663g
Priekšsēd. v. Alf. V a g a 1 s.
Sekretārs M. Devingtels,

Jelgavas apgabaltiesa.
pamatodamās uz savu šī gada
20. augusta nolēmumu, paziņo,
ka 1000 un 2000 kr. rbļ. obligā-
cijas, korob. 1) 1907. g. 19. okt.
ar 1562. num. un 2) 1909. e.

20. febr. ar 278. num. uz Jē-
kabpils apr. Vec-Saukas muižas
„Dambran 17. num. mājām ai
zemes gr. 2057. num., atzītas
par anulētām un lūdzējam Jā-
nim Krasovskim dota tiesība
prasīt attiecīgas hipotēkas dzē-
šanu zemes grāmatās.

Jelgavā, 1936. g. 13. oktobrī.
O. !. 729/36. 20664g
Priekšsēd. v. Alf. V a ga 1 s.
Sekretārs M. Devingtels.

Jelgavas apgabaltiesa,
pamatodamās uz savu šī gada
8. oktobra nolēmumu, paziņo,
ka 800 kr. rbļ. parāds pēc obli-
gācijas, korob. 1913. g. 4. martā
ar 562. num. uz Lambartes mui-
žas zemes gabala „Plattenkrug"
ar zemes gr._1191. num., atzīts
par samaksātu un lūdzējai
Emilijai-Zelmai Bergmanis dota
tiesība prasīt attiecīgas hipo-
tēkas dzēšanu zemes grāmatās.

Jelgavā, 1936. g. 13. oktobrī.
O. 1. 541/36. 20665g

Priekšsēd. v. Alf. Vagai s.
Sekretārs M. Devingtels.

Jelgavas apgabaltiesa,
pamatodamās uz savu šī gada
12. oktobra nolēmumu, paziņo,
ka 1100 kr. rbļ. parāds pēc obli-
gācijas korob. 1891. g. 16. apr.
ar 119. num.uz Lestenes muižas
„Palans" mājām ar zemes gr.
878. nurm, atzīts par samaksātu
un lūdzējam Kārlim Ezeram
dota tiesība prasīt attiecīgas
hipotēkas dzēšanu zemes grā-
matās. O. 1. 690/36. 20666g

Jelgava, 1936. g. 13. oktobrī.
Priekšsēd. v. Alf. Vagals.

Sekretārs M. D e v i n g t e 1 s.

Jelgavas apgabaltiesa,
uz Civīlproc. nolik. 397., 405.
un 414. p. pamata uzaicina Kārli-
Paulu-Emilu Norenbergu, kura
dzīves vieta nezināma 2 mēnešu
laikā ierasties šai tiesā saņemt
norakstus no viņa sievas Līnas
Norenbergs, dzim. Goldfuks
(Goldfuchs) iesūdzības raksta
viņu laulības šķiršanas lietā un
no pielikumiem un uzdot savu
dzīves vietu Jelgavas pilsētā.
Ja minētā laikā aicināmais ne-
ierastos, lietu noliks uz termiņu
un izspriedīs bez viņa klātbūt-
nes. Ja ieradīsies, bet savu dzī-
ves vietu Jelgavā neuzdos, aici-
nājumu uz tiesas sēdi un visus
pārējos papīrus atstās tiesas
kanclejā.

Jelgavā, 1936. g. 13. oktobrī.
L. 237/36. 20667g
Priekšsēd. v. Alf. Vagals.

Sekretāra pal. F. Kaprali'š.

Jelgavas apgabaltiesa,
uz Civīlproc. nolik. 397., 405. un
414. p. pamata uzaicina Pranas
Skardžu, kura dzīves vieta ne-
zināma 2 mēnešu laikā ierasties
šai tiesā saņemt viņa sievas
Emīlijas Skardžis, atraitnes Lo-
vene, dzim. Kirilka, iesūdzības
raksta un pielikumu norakstus
viņu laulības šķiršanas lietā un
uzdot savu dzīves vietu Jelgavā.
Ja minētā laikā aicināmais ne-
ierastos, lietu noliks uz termiņu
un izspriedīs bez viņa klātbūt-
nes. Ja ieradīsies, _ bet savu
dzīves vietu Jelgavā neuzdos,
aicinājumu uz tiesas sēdi un vi-
sus pārējos papīrus atstās tie-
sas kanclejā.

Jelgavā, 1936. g. 13. oktobrī.
219/36. 20669g
Priekšsēd. v. Alf. Vagals.

Sekretāra pal. F. Kaprālis.

Jelgavas apgabaltiesa
uz 1921. g. 1. febr. likuma par
laulību 77. p. pamata, paziņo
Ievaltam - Emilam Grīnbergam,
ka tiesa š. g. 10. sept. aizmugu-
ras nosprieda viņa laulību ar
Annu-Amildu-Emmu Grīnbergs,
dzim. Knauts, ai. Knauķis, šķirt.

Jelgavā, 1936. g. 13. oktobrī.
L. 125/36. 20912g
Priekšsēd. v. Alf. Vagals.

Sekretāra pal. F. Kaprālis.

Liepājas apgabaltiesa,
pamatojoties uz Ernesta Kile-
vica lūgumu, š. g. 28. septembrī
nolēma:

1) atzīt par samaksātu sekošu
hipotēkārisku obligāciju, kas
apgrūtina Ernestam Kilevicam
piederošu nekustamu mantu
Kuldīgas apr. Saldus pag. Sal-
dus muižas zemes gabalu „Dru-
vaskalns 83. num." ar zemes
grām. reģ. 3914. num., un no-
stiprinātu 1909. g. 10. febr. ar
žurn. 98. num. par labu Saldus
krājaizdevu kasei Kr. Rbļ. 500
apmērā ar 7°/o gada; 2) atzīt
par anulētu ša lēmuma 1 pk.
minēto obligāciju;

3) atvēlēt lūdzējam _ pieprasīt
zemes grāmatu nodaļā minētas
hipotēkāriskā obligācijas dzē-
šanu no zemes grāmatām.

Liepājā, 1936. g. 13. oktobrī.
N< 386/36. 20915g
Priekšsēd. b. _A. K i r š f e 1d s.

Sekretāra v. A. Smits,

Liepājas apgabaltiesa.
pamatojoties uz Zaņa-Jēkaba
Circeņa lūgumu, š. g. 28. sept.
nolēma:

1) atzīt par samaksātam se-
košās hipotēkāriskās obligācijas.

kas apgrūtina Žanim-Jēkabam
Circenim piederošu nekustamu
mantu Kuldīgas apr. Kursīšu
pag. zemes gabalu „Circens
-Nq IV" ar krep. 4905. num., un
nostiprinātas 1911. g. 5. febr. ar
žurn. 153. num. par labu Ernes-
tam Pīleģim 400 rbļ. lieluma un
1912. g. 5. okt. ar žurn. 1726.
num. par labu Jānim Mekkim
1000 rbļ. lielumā; _

2) atvēlēt lūdzējam pieprasīt
zemes grāmatu nodaļā minēto
hipotēkārisko obligāciju dzē-
šanu no zemes grāmatām, un

3) iemaksāto naudu glabāt
tiesas depozītā un izmaksāt
augstāk minēto prasības doku-
mentu iesniedzējam.

Liepājā, 1936. g. 13. oktobrī.
J* 251/36. 20916g
Priekšsēd. b. A. K i r šf e 1 d s.

Sekretāra v. A. Smits,

Liepājas apgabaltiesa,
pamatojoties uz Roberta Alsupa
lūgumu, š. g. 28. sept. nolēma:

1) atzīt par samaksātu sekošo
hipotēkārisko obligāciju, kas
apgrūtina Robertam Alsupam
piederošo nekustamu mantu
Aizputes apr. Alšvangas „Lau-
gaļu JMq 47" mājas, ar krep.
3710. num., un nostiprināta
4000 kr. rbj. lielumā pēc 1914. g.
29. janv. ar žurn. 97. num. uz
Antona Lastovska vārda;

2) atvēlēt lūdzējam pieprasīt
zemes grāmatu nodaļā minētās
hipotēkāriskās obligācijas dzē-
šanu no zemes grāmatām, un

3) iemaksāto naudu glabāt tie-
sas depozītā un izmaksāt aug-
stāk minētā prasības dokumen-
ta iesniedzējam.

Liepājā, 1936. g. 13. oktobrī.
J\9 352/36. 20917g
Priekšsēd. b. A. Kiršfelds.

Sekretāra v. A. Smits.

Liepājas apgabaltiesa,
pamatojoties uz Valsts zemes
bankas lūgumu, š. g. 28. sept.
nolēma:

1) atzīt par samaksātu sekošo
hipotēkārisko obligāciju, kas
apgrūtina Liepājas apr. Rāvas-
Dupļu ciema „Vecvagaru" mā-
jas ar krep. 789. num. un no-
stiprināta 1903. g. 19. jūlijā ar
žurn. 403. num. uz Henrietes fon
Offenbergs vārda, atlikumā
700 rbļ.;_

2) atvēlēt lūdzējai pieprasīt
zemes grāmatu nodaļā minētās
hipotēkāriskās obligācijas dzē-
šanu no zemes grāmatām.

Liepājā, 1936. g. 13. oktobrī.
Ki 354/36. 20918g
Priekšsēd. b. A. Kiršfelds.

Sekretāra v. A. Smits.

Liepājas apgabaltiesa,
pamatojoties uz Zuzannas Ben-
dorfs lūgumu, š. g. 28. sept.
nolēma:

1) atzīt par samaksātu obligā-
ciju, kas apgrūtina Zuzannai
Bendorfs piederošu nekustamu
mantu Liepājā, ar krep. 1485.
num., un nostiprināta 1896. gada
7. febr. ar žurn. 111. num. uz
Jāņa Gutmaņa vārda 700 rbļ.
lielumā;

2) atvēlēt lūdzējai pieprasīt
zemes grāmatu nodaļā minētās
hipotēkāriskās obligācijas dzē-
šanu no zemes grāmatām, un

3) iemaksāto naudu glabāt tie-
sas depozītā un izmaksāt aug-
stāk minētā prasības dokumen-
ta iesniedzējam

Liepājā, 1936. g. 13. oktobrī.
JN!> 339/36. 20919g
Priekšsēd. b. _A. Kiršfelds.

Sekretāra v. A. Smits.

Liepājas apgabaltiesa.
pamatojoties uz Jēkaba Salm-
grieža lūgumu, š. g. 28. sept.
nolēma:

1) atzīt par samaksātu obli-
gāciju, kas apgrūtina Jēkabam
Salmgriezim piederošu nekusta-
mu . mantu Kuldīgas apr. Tur-
lavas pag. „Lībeit <Nš 16" mā-
jas ar krep. 3185. num., un no-
stiprināta 1913. g. 30. janv. ar
žurn. 192. num. .atlikumā 400
rbļ. ar 5°/o par labu Kristapam
Salmgriezim;

2) atvēlēt lūdzējam pieprasīt
zemes grāmatu nodaļā minētās
hipotēkāriskās obligācijas .dzē-
šanu no zemes grāmatām,_ un

3) iemaksāto naudu glabāt tie-
sas depozītā un izmaksāt aug-
stāk minētās prasības doku-
menta iesniedzējam.

Liepājā, 1936. g. 13. oktobrī.
J* 250/3620920g

Priekšsēd. b. A. K i r š f e 1 d s.
Sekretāra v. A. Smits.

Liepājas apgabaltiesa,
saskaņā ar savu š. g. 29. sept.
lēmumu un Civīlproc. nolik.
397. un sek. pantiem, uz Paula-
Alfrēda Kundrata lūgumu viņa
prasības lietā pret Annu Kun-
drats par laulības šķiršanu, uz-
aicina atbildētāju Annu Kun-
drats, kuras dzīves vieta pra-
sītājam nav zināma, ierasties
tiesā vai uzdot savu dzīves
vietu Liepājā 2 mēnešu laikā pēc
šī sludinājuma ievietošanas
„Vald. Vēstn."

Pie lūguma pielikti noraksti
no prasības lūguma un klātpie-
liktiem dokumentiem.

Ja atbildētāja noliktā laikā ne-
ieradīsies personīgi vai caur
pilnvarnieku un savu juridisku
dzīves vietu Liepājā neuzdos,
tiks nolikta tiesas sēdē lietas
izklausīšanai aizmuguriski.

Liepājā, 1936. g. 14. oktobrī.
L. 36L/36. 20921g
Priekšsēd. b. A. Kiršfelds.

Sekretārs E. Speķis.

Liepājas apgabaltiesa,
saskaņā ar savu š. g. 29. sept.
lēmumu un Civīlproc. nolik.
397. un sek. pantiem, uz Beiles
Haurvičs lūgumu viņas prasības
lietā pret Bernhardu Haurviču
par laulības šķiršanu, uzaicina
atbildētāju Bernhardu Haurviču
(Haurwitz), kura dzīves vieta
prasītājai nav zināma, ierasties
tiesā vai uzdot savu dzīves
vietu Liepājā 2 mēnešu laikā
pēc šī sludinājuma ievietošanas
„Vald. Vēstn."

Pie lūguma pielikti noraksti
no prasības lūguma un klātpie-
liktiem dokumentiem.

Ja atbildētājs noliktā laikā ne-
ieradīsies personīgi vai caur
pilnvarnieku un savu juridisku
dzīves vietu Liepājā neuzdos,
tiks nolikta tiesas sēdē lietas
izklausīšanai aizmuguriski.

Liepājā, 1936. g. 14. oktobrī.
L. 233L/36. 20922g
Priekšsēd. b. A. Kiršfelds.

Sekretārs E. Speķis.

Liepājas apgabaltiesa,
saskaņā ar savu š. g. 1. oktobra
lēmumu, uzaicina 1936. g.
23. maijā Liepājā mir. Etnes
Zavickis, dzim. 1865. gadā,
mantiniekus, kreditorus, legātā-
rus, fideikomisārus un visas ci-
tas personas, kam būtu kādas
tiesības un prasības uz atstāto
mantojumu vai kas vēlētos ap-
strīdēt viņas mutisko testamentu,
pieteikt tādas tiesai 3 mē-
nešu laikā pēc šī sludinājuma
ievietošanas ,,Valdības Vēst-
nesī".

Laikā nepieteiktās tiesības un
prasības atzīs par zaudētām uz
visiem laikiem un testamentu
pasludinās par likumīgā spēkā
stājušos.

Liepājā, 1936. g. 14. oktobrī.
763/36, 21914
Priekšsēd. b. A. Kiršfelds.

Sekretārs E. Speķis.
Daugavpils apgabalt. 3. civīlnod.
paziņo, ka 1935. g, 17. maijā mi-
ruša Matīsa Andreja d. Onužana
1935. g27. apr. sastādītais pri-
vāttestaments ar apgabaltiesas
1936. g. 15. sept. lēmumu ap-
stiprināts. L. 511a/36. 20923g

Daugavpilī, 1936. g. 13. okt.
Priekšsēd. b. J. Dāvis.
Sekretārs K. Ozoliņš.

Daugavpils apgabaltiesas re-
ģistrācijas nodaļa paziņo, ka ar
Latgales apgabaltiesas 1928. g.
12. dec. lēmumu reģistrētā Prei-
ļu mājturības veicināšanas bied-
rība „SauIainais stūrītis" galīgi
likvidēta. 20924g

Daugavpilī, 1936. g. 13. okt.
Reģ. nod. pārz. K. V i k m a n i s.

Sekretāra p. i. E. K a ņ e p s.

Daugavpils apgabaltiesas re-
ģistrācijas nodaļa paziņo, ka ar
Latgales apgabaltiesas 1928. g.
12. dec. lēmumu reģistrētā Lat-
gales centrālā savstarp. uguns-
apdrošināšanas biedrība galīgi
likvidēta. 125/28. 20925g

Daugavpilī, 1936. g. 14. okt.
Reģ. nod. pārz. K. V i k m a n i s.

Sekretāra p. i. E. K a ņ e p s.

Daugavpils apgabaltiesas re-
ģistrācijas nodala paziņo, ka ar
Latgales apgabaltiesas 1934. g.
24. marta lēmumu reģistrētā
Daugavpils miesnieku un gaļas
tirgotāju biedrība galīgi likvi-
dēta. 10/34. 20926g

Daugavpilī, 1936. g. 14. okt.
Reģ. nod. pārz. K. V i k ma n i s.

Sekretāra p. i. E. K a ņ e p s.

Daugavpils apgabaltiesas re-
ģistrācijas nodala paziņo, ka ar
Latgales apgabaltiesas 1923._g.
2. nov. lēmumu reģistrētā Vār-
kavas un apkārtnes biškopības
biedrība „Bite" galīgi likvidēta.

Daugavpilī, 1936. g. 14. okt.
161/23. 20927g
Reģ. nod. parz. K. V i k m a n i s.

Sekretāra p. i. E. K a ņ e p s.

Daugavpils apgabaltiesas re-
ģistrācijas nodala paziņo, ka ar
Latgales apgabaltiesas 1924. g.
29. febr. lēmumu reģistrētā Bal-
tinovas rajona krājaizdevu sa-
biedrība „Spēks" galīgi likvi-
dēta. 17/24. 20928g

Daugavpilī, 1936. g. 14. okt.
Reģ. nod. pārz. K. V i k m a n i s.

Sekretāra p. i. E. K a ņ e p s.

Daugavpils apgabaltiesas re-
ģistrācijas nodala paziņo, ka ar
Latgales apgabaltiesas 1931._ g.
14. jūlija lēmumu reģistrētā
Balvu pagasta 6 kl. latviešu pa-
matskolas absolventu biedrība
galīgi likvidēta.

Daugavpilī, 1936. g. 14. okt.
70/31. 20929g
Reģ. nod. parz. K. V i k m a n i s.

Sekretāra n. i. E. K a n e o s.

Ventspils apr. 1. iec. mierties-
nesis

uzaicina visas personas, kam
būtu kādas tiesības un prasības
uz Ventspils 3. bēru kases at-
stāto kustamu mantu, pieteikt
tās miertiesnesim 3 mēnešu lai-
kā pēc šī sludinājuma ievieto-
šanas „Vald. Vēstn."

Visas tiesības un prasības,
kas nebūs paziņotas miertiesne-
sim minētā laikā, atzīs par
dzēstām un zaudētām uz visiem
laikiem. 764c/36. 20672g

Ventspilī, 1936. g. 14. oktobrī.
Miertiesnesis R. Zemols.

Dagdas iec. miertiesnesis,
pamatojoties uz Civīlproc. nolik.
1725. p., Civīllik. 1239. p., un
savu 1936. g. 9. okt. lēmumu, pa-
ziņo ka pēc 1926. g. 11. aug. mir.
Sīmaņa Antona d. Rutka ir pa-
licis mantojums, kas atrodas
Daugavpils apr. Asūnes pagasta
Lukševas ciemā 10. viens., kam-
dēļ uzaicina visus, kanī būtu
uz šo mantojumu vai sakarā ar
to kādas tiesības, pieteikt tās
minētam miertiesnesim viņa ka-
merā Dagdā 3 mēnešu laikā pēc
šī sludinājuma ievietošanas
„Vald. Vēstn."

Dagdā, 1936. g. 14. oktobrī.
L. 603. 20863g

Miertiesnesis J. V i 1d a v s.

Dagdas iec. miertiesnesis,
pamatojoties uz Civīlproc. nolik.
1725. p., Civīllik. 1239. p., un
savu 1936g. 9. okt. lēmumu, pa-
ziņo, ka pēc 1931. g. 29. dec. mir.
Feklas Podvinskis ir palicis
mantojums, kas atrodas Rēzek-
nes apr. Bukmuižas pagasta
Mortiņu ciema 9. viens., kam-
dēļ uzaicina visus, kam būtu
uz šo mantojumu vai sakarā
ar to kādas tiesības, pieteikt
tās minētam miertiesnesim viņa
kamerā Dagdā, 3 mēnešu laikā
pēc šī sludinājuma ievietošanas
„Vald. Vēstn."

Dagdā, 1936. g. 14. oktobrī.
L. 601. 20864g

Miertiesnesis J. Vildavs.
Dagdas iec. miertiesnesis,

pamatojoties uz Civīlproc. nolik.
1725. p., Civīllik. 1239._ p., un
savu 1936. g. 9. okt. lēmumu,
paziņo, ka pēc 1936. g. 14. jū-
lijā mirušā Apolinarija Pētera
d. Pavlina ir palicis mantojums,
kas atrodas Daugavpils apr.
Asūnes pag. 1. Paukštovas cie-
mā, kamdēļ uzaicina visus, kam
būtu uz šo mantojumu vai sa-
karā ar to kādas tiesības, pie-
teikt tās minētam miertiesnesim
viņa kamerā Dagdā, 3 mēnešu
laikā pēc šī sludinājuma ievie-
tošanas „Vald. Vēstn."

Dagdā, 1936. g. 14. oktobrī.
L. 604. 20865g

Miertiesnesis J. Vildavs.

Krāslavas 1. iec. miertiesnesis,
saskaņā ar savu 1936. g. 14. okt.
lēmumu, uz Civīlproc. nolik.
1725. p. un Latgales Civīllik.
1239. p. pamata, paziņo, ka pēc
1928. g. 30. martā mirušās Ro-
zālijas Bidzans ir palicis man-
tojums Skaistas pag. Riņģu mā-
jās un uzaicina visus, kam būtu
uz šo mantojumu vai sakarā ar
to kādas tiesības, pieteikt tās
minētam miertiesnesim viņa ka-
merā Krāslavā, 3 mēnešu laikā
pēc šī sludinājuma ievietošanas
„Vald. Vēstn."

Krāslavā, 1936. g. 14. oktobrī.
399/36. 20862g

Miertiesnesis N. R e k e..

Ludzas 1. iec. miertiesnesis,
pamatojoties uz savu šī gada
12. okt. lēmumu, Latgales Ci-
vīllik. 1239. un 1241. p. un Ci-
vīlproc. nolik. 1725. un 1727. p.,
uzaicina 1936. g. 1. sept. Ludzā
mirušā Jāzepa Miklaševiča man-
tiniekus pieteikt 3 mēnešu laikā
pēc šī sludinājuma ievietošanas
„Vald. Vēstn." savas mantoša-
nas tiesības uz nelaiķa atstāto
mantojumu, _kas atrodas Ludzas
priekšpilsētā Plitnicā.

Pēc minētā termiņa notecē-
šanas pieteikumus nepieņems.

Ludzā, 1936. g. 14. oktobrī.
263bl. 20673g

Miertiesnesis R. O b r a m s.
Jēkabpils pils. valde izsludina

par nederīgu nozaudēto Z
JVb 74005/1135. darba grām., ko
šī pils. valde izdevusi Martai
Šomkai. 20960ir



Varakļānu iec. miertiesnesis,
saskaņā ar savu 1936. g. 13. okt.
lēmumu un Civīlproc. nol. 1725.
p., 1727. p. un Latgales Civīllik.
1239._ p., uzaicina 1936. gada
14. jūlijā mirušas Annas-Vero-
nikas Zalāns, dzim. Broņičs,
mantiniekus pieteikt savas man-
tošanas tiesības augšminētam
miertiesnesim uz nelaiķes at-
stāto kustamo un nekustamo
īpašumu, kas atrodas Rēzeknes
apr. Varakļānos gruntsgabals
1084F, 3 mēnešu laikā pēc šī
sludinājuma ievietošanas „Vald.
Vēstn."

Pēc šī termiņa izbeigšanās
nekādas prasības vairs nepie-
ņems. 350/bl. 20552g

Varakļānos, 1936. g. 13. okt.
Miertiesnesis A. Skromanis.

Rīgas apgabalt. 5. iec. tiesu
izpildītājs J. Kurmī tis pa-
ziņo, ka 1936. g. 29. oktobrī,
pīkst. 12, Rīgā, Brīvības ielā
144, 7. dz., Kristīnes un Jāņa
Zāģēru u. c. prasībā pārdos
Emmas Kuives mēbeles, novēr-
tētas par Ls 480,— .

Izzināt sarakstu, novērtējumu
un apskatīt pārdodamo mantu
varēs pārdošanas dienā uz vie-
tas.

Rīgā, 1936. g. 16. okt. 21053g
Tiesu izpildītājs J. Ku r m ī t i s.

Rīgas apgabalt. Rīgas apr.
ti iec. tiesu izpild. K. R i e k -
s t i ņ š (kanclejā Rīgā, Brīvī-
bas ielā 85, 9. dz.), saskaņā ar
Civīlproc. nolik. 1280. līdz 1306.
p., paziņo, ka:

1) Latvijas hipotēku bankas
aizdevuma Ls 400,— neno-
maksāto terminmaksu piedziņai
1937. g. 9. janvārī, pīkst. 10,
Rīgas apgabaltiesas civīlnodaļas
sēžu zālē pārdos 1. publiskā
izsolē Vitlas Jēkabsons nekus-
tamo mantu pilnā sastāvā, kas
atrodas Rīgas Jūrmalas pilsētā
Dubultos, ierakstīta zemes grām.
reģ. 1649. num. un sastāv no
Slokas muižas gruntsgabala 97.
num., ar zemes grām. reģ.
1590. num., atdalītā zemes gab.
1275 Fb, 1902 kv. m kopplatībā;

2) nekustamās mantas izsoles
vērtība Ls 400,—;

3) tai ir hipotēku parādi
Ls 4400,—;

4) solītājiem jāiemaksā drošī-
bas nauda, novērtējuma desmitā
daļa — Ls 40,— un jāuzrāda
tieslietu ministra atļauja pārdo-
damās nekustamās mantas iegū-
šanai tanīs gadījumos, kad tāda
pēc likuma ir vajadzīga;

5) šās nekustamās mantas ze-
zemes grāmatas ved Rīgas-Val-
mieras zemes grāmatu nodaļā.

Tiesības, kas novērš šās ne-
kustamās mantas pārdošanu,
jāpieteic līdz izsoles dienai.

Visos pārdodamās nekusta-
mās mantas dokumentos var
ieskatīties tiesu izpildītāja kan-
clejā, bet 2 nedēļas pirms iz-
soles dienas Rīgas apgabaltie-
sas 3. civīlnodaļas kanclejā.

Rīgā, 1936. g. 6. okt. 20887
Tiesu izp. K. Riekstiņš

Rīgas apgabalt. Rīgas apr.
I. iec. tiesu izpild. K._ Riek-
stiņš (kanclejā Rīga, Brīvī-
bas ielā 85, 9. dz.), saskaņā ar
Civīlproc. nolik. 1280. līdz 1306.
p., paziņo, ka:

1) Latvijas hipotēku banka»
aizdevuma Ls 500 nenomaksāto
terminmaksu piedziņai 1937. g.
9. janvārī, pīkst. ' 10, Rīgas
apgabaltiesas civīlnodaļas sēžu
zālē pārdos 1. publiskā izsolē
Kārļa Veidenberga nekustamo
mantu pilnā sastāvā, kas atro-
das Rīgas apr. Baldones pag.,
ierakstīta zemes grāmatu reģ.
15652. num. un sastāv no Bal-
dones mežniecības zem zemes-
grām. 92. num. atdalītā zemes
gabala, 4669. kv. m kopplatībā;

2) nekustamās mantas izsoles
vērtība Ls 500,—;

3) tai ir hipotēku parādi
Ls 500,— _;

4) solītajiem jāiemaksā drošī-
bas nauda, novērtējuma desmitā
daļa — Ls 50,— un jāuzrāda
tieslietu ministra_ atļauja pārdo-
damas nekustamas mantas iegū-
šanai tanīs gadījumos, kad tāda
pēc likuma ir vajadzīga;

5) šās nekustamās mantas ze-
mes grāmatas ved Jelgavas-
Bauskas zemes grāmatu nodaļā.

Tiesības, kas novērš šās ne-
kustamās mantas pārdošanu,
jāpieteic līdz izsoles dienai.

Visos pārdodamās nekusta-
mās mantas dokumentos var
ieskatīties tiesu izpildītāja kan-
clejā, bet 2 nedēļas pirms iz-
soles dienas Rīgas apgabaltie-
sas 3. civīlnodaļas kanclejā.

Rīgā, 1936. g. 7. okt. 20888
Tiesu izp. K. Riekstiņš.

Rigas apgabalt. Rīgas apr.
1. iec. tiesu izpild. K._ Riek-
stiņš (kanclejā Rīga, Brīvī-
bas ielā 85, 9. dz.), saskaņā ar
Civīlproc. nolik. 1280. līdz 1306.
p.. paziņo, ka:

1) Latvijas hipotēku bankas
aizdevuma Ls 200.— nenomak-

sāto terminmaksu piedziņai 1937.
gada 9. janvārī, pulksten 10,
Rīgas apgabaltiesas civīlnodaļas
sēžu zālē pārdos 1. publiskā
izsolē Andreja Legzdiņa nekus-
tamo mantu pilnā sastāvā, kas
atrodas Rīgas Jūrmalas pilsētā,
Mellužos, ierakstīta zemes grām.
reģ. 2558. num. un sastāv no Ma-
joru muižas atdalītā zemes ga-
bala 1648 Fd, 4723 kv. m kop-
platībā;

2) nekustamās mantas izsoles
vērtība Ls 200,—;

3) tai ir hipotēku parādi
Ls 200,—;

4) solītājiem jāiemaksā drošī-
bas nauda — novērtējuma des-
mitā daļa — Ls 20 un jāuzrāda
tieslietu ministra atļauja pārdo-
damās nekustamās mantas iegū-
šanai tanīs gadījumos, kad tāda
pēc likuma ir vajadzīga;

5) šās nekustamās mantas ze-
mes grāmatas ved Rīgas-Val-
mieras zemes grāmatu nodaļā;

Tiesības, kas novērš šās ne-
kustamas mantas pārdošanu, jā-
pieteic līdz izsoles dienai.

Visos pārdodamās nekusta-
mās mantas dokumentos var
ieskatīties tiesu izpildītāja kan-
clejā, bet 2 nedēļas pirms iz-
soles dienas Rīgas apgabaltie-
sas 3. civīlnodaļas kanclejā.

Rīgā, 1936. g. 7. okt. 20889
Tiesu izp. K. Riekstiņš.

Rīgas apgabalt. Valkas apr.
1. iec. tiesu izpild. V. Vilkus
(kanclejā Alūksnē), saskaņā ar
Civīlproc. nolik. 1280.—1306. p.,
paziņo, ka:

1) Latvijas Hipotēku bankas
prasībā par Ls 214,48 ar soda
naudu 1937. gada 16. janvārī,
pīkst. 10, Rīgas apgabaltiesas
civīlnodaļas sēžu zālē pārdos
1. publiskā izsolē Nikolaja
Ribuša nekustamo mantu pilnā
sastāvā, kas atrodas Alūksnē,
Uzvaras ielā, ierakstīta zemes
grāmatu reģistra 257. num. un
sastāv no Alūksnes pusmuižas
zemes gabala 14F, 1923 kv. m
kopplatībā;

2) nekustamās mantas izsoles
vērtība — Ls 140,—;

3) tai ir hipotēku parādi
Ls 200—j

4) solītajiem jāiemaksā drošī-
bas nauda — novērtējuma des-
mitā daļa — Ls 14,— un jā-
uzrāda tieslietu ministra atļauja
pārdodamās nekustamās mantas
iegūšanai tanīs gadījumos, kad
tāda pēc likuma ir vajadzīga;

5) šās nekustamās mantas
zemes grāmatas ved Cēsu-Val-
kas zemes grāmatu nodaļā.

Tiesības, kas novērš šās ne-
kustamās mantas pārdošanu,
jāpieteic līdz izsoles dienai.

Visos pārdodamās nekusta-
mās mantas dokumentos var
ieskatīties tiesu izpildītāja kan-
clejā, bet 2 nedēļas pirms iz-
soles dienas Rīgas apgabaltie-
sas 3. civīlnodaļas kanclejā.

1936. g. 14. oktobrī. 20811
Tiesu izpild. V. Vilkus

Rīgas apgabalt. Valkas apr.
1. iec. tiesu jzpild. V. Vilkus
(kanclejā Alūksne), saskaņa ar
Civīlproc. nolik. 1280.—1306. p.,
paziņo, ka_:

1) j. Āboliņa prasībā par
Ls 2000— 1937. gada 24. aprīlī,
pīkst. 10, Rīgas apgabaltiesas
civīlnodaļas sēžu zālē pārdos
1. publiskā izsolē Richarda
Jagomegi nekustamo mantu pil-
nā sastāvā, kas atrodas Valkas
apr. Bejas pag. Bejas un Ba-
beckas muižā, ierakstīta zemes
grāmatu reģistra 3112. num. un
sastāv no Igaunīšu 3. mājas,
26,61 deset. kopplatībā;

2) nekustamas mantas izsoles
vērtība — Ls 2816,—;

3) . tai ir hipotēku parādi
Ls 6000,—;

4) solītajiem jāiemaksā drošī-
bas nauda — novērtējuma des-
mitā daļa —- Ls 281,60 un jā-
uzrāda tieslietu _ ministra at-
ļauja pārdodamās nekustamās
mantas iegūšanai tanīs gadīju-
mos, kad tāda pēc likuma ir
vajadzīga;

5) nekustamās mantas zemes
grāmatas ved Cēsu-Valkas ze-
mes grāmatu nodaļā.

Tiesības, kas novērš šās ne-
kustamās mantas pārdošanu,
jāpieteic līdz izsoles dienai.

Visos pārdodamās nekusta-
mās mantas dokumentos var
ieskatīties tiesu izpildītāja kan-
clejā, bet 2 nedēļas pirms iz-
soles dienas Rīgas apgabaltie-
sas 3. civīlnodaļas kanclejā.

1936. g. 14. oktobrī. 20809
Tiesu izpild. V. Vilkus.

Rīgas apgabalt. Valkas apr.
1. iec. tiesu izpild. V. Vilkus
(kanclejā Alūksnē), saskaņā ar
Civīlproc. nolik. 1280.—1306. p.,
paziņo, ka:

1) Jāņa Zālīša prasībā par
Ls 4000,— ar proc. un izdev.
1937. g. 24. aprīlī, pīkst. 10, Rī-
gas apgabaltiesas civīnodaļas
sēžu zālē pārdos 1. publiskā iz-
solē Friča Zālīša nekustamo
mantu pilnā sastāvā, kas atro-
das Valkas aor. Jaunlaicenes

pag. un muižā, ierakstīta zemes
grāmatu reģistra 445. num. un
sastāv no Mazuļu 50. mājas,
31,13 des. kopplatībā;

2) nekustamās mantas izsoles
vērtība — Ls 2754,—;

3) tai ir hipotēku parādi
Ls 5000—;

4) solītajiem jāiemaksā drošī-
bas nauda — novērtējuma des-
mitā daļa — Ls 275,40 un jā-
uzrāda tieslietu ministra at-
ļauja pārdodamās nekustamās
mantas iegūšanai tanīs gadīju-
mos, kad tāda pēc likuma ir
vajadzīga;

5) šās nekustamās mantas
zemes grāmatas ved Cēsu-Val-
kas zemes grāmatu nodaļā.

Tiesības, kas novērš šās ne-
kustamās mantas pārdošanu,
jāpieteic iīdz izsoles dienai.

Visos pārdodamās nekusta-
mās mantas dokumentos var
ieskatīties tiesu izpildītāja kan-
clejā, bet 2 nedēļas pirms iz-
soles dienas Rīgas apgabaltie-
sas 3. civīlnodaļas kanclejā.

1936. g. 14. oktobrī. 20810
Tiesu izpild. V. Vilkus.

Rīgas apgabalt. Valkas apr.
1. iec. tiesu izpild. V. Vilkus
(kancleia Alūksne), saskaņa ar
Civīlproc. nolik. 1280.—1306. p.,
paziņo, ka:

1) A. Troška prasība par
Ls 300,— ar proc. un izdev.
1937. g. 24. aprīlī, pīkst. 10, Rī-
gas apgabaltiesas sēžu zāle pār-
dos 1. publiskā izsolē Lienes
Tilāns nekustamo mantu pilnā
sastāvā, kas atrodas Valkas apr.
Veclaicenes pag. Mazlaicenes
muižā, ierakstīta zemes grāma-
tu reģistra 3647. num. un sastāv
no Lejas Maģumu 24. mājas,
43,78 deset. kopplatībā;

2) nekustamas mantas izsoles
vērtība — Ls 3454,—;

3) tai ir hipotēku parādi
Ls 6700—;

4) solītajiem jāiemaksā drošī-
bas nauda — novērtējuma des-
mitā daļa — Ls 345,40 un jā-
uzrāda tieslietu ministra at-
ļauja pārdodamās nekustamās
mantas iegūšanai tanīs gadīju-
mos, kad tāda pēc likuma ir
vajadzīga;

5) šās nekustamās mantas
zemes grāmatas ved Cēsu-Val-
kas zemes grāmatu nodaļā.

Tiesības, kas novērš šās ne-
kustamās mantas pārdošanu,
jāpieteic līdz izsoles dienai.

Visos pārdodamās nekusta-
mās mantas dokumentos var
ieskatīties tiesu izpildītāja kan-
clejā, bet 2 nedēļas pirms iz-
soles dienas Rīgas apgabaltie-
sas 3. civīlnodaļas kanclejā.

1936. g. 14. oktobrī. 20812
Tiesu izpild. V. Vilkus

Rīgas apgabalt. Valkas apr.
1. iec. tiesu izpild. V. Vilkus
(kanclejā (Alūksnē), saskaņā ar
Civīlproc. nolik. 1280.—1306. p.,
paziņo, ka:

1) Ed. Aizupīša prasībā par
Ls 293,— ar proc. un izdev.
1937. g. 24. aprīlī, pīkst. 10, Rī-
gas apgabaltiesas civīlnodaļas
sēžu zālē pārdos 1. publiskā iz-
solē Jāņa Vika nekustamo man-
tu pilnā sastāvā, kas atrodas
Valkas apr. Annas pag. un mui-
žā, ierakstīta zemes grāmatu
reģistra 2545. num. un sastāv
no Bišulāču 7. mājas, 25,59 des.
kopplatībā;

2) nekustamās mantas izsoles
vērtība — Ls 2660,—;

3) tai ir hipotēku parādi
Ls 2000—;

4) solītajiem jāiemaksā drošī-
bas nauda — novērtējuma des-
mitā daļa — Ls 266,— un jā-
uzrāda tieslietu ministra at-
ļauja pārdodamās nekustamās
mantas iegūšanai tanīs gadīju-
mos, kad tāda pēc likuma ir
vajadzīga;

5) šās nekustamās mantas
zemes grāmatas ved Cēsu-Valkas
zemes grāmatu nodaļā.

Tiesības, kas novērš šās ne-
kustamās mantas pārdošanu,
jāpieteic līdz izsoles dienai.

Visos pārdodamās nekusta-
mās mantas dokumentos var
ieskatīties tiesu izpildītāja kan-
clejā, bet 2 nedēļas pirms iz-
soles dienas Rīgas apgabaltie-
sas 3. civīlnodaļas kanclejā.

1936. g. 14. oktobrī. 20813
Tiesu izpild. V. Vilkus.

Jelgavas apgabaltiesas Jelga-
vas pils. tiesu izpildītājs Kārlis
B u r d a i s (kanclejā Jelgavā,
Kazarmu ielā 1) paziņo, ka:

1) Latvijas hipotēku bankas
prasības apmierināšanai 1936. g.
23. decembrī, pīkst. 10, Jelgavas
apgabaltiesas sēžu zālē 1. pub-
liskā izsolē pārdos Ernesta Anše-
vica Jelgavas pilsētas nekustamo
mantu, no Ozolmuižas atdalītu
zemesgabalu ar zemes grāmatu
reģ. 15477. num., 2658 kv. metru;

2) nekustamā manta novēr-
tēta par Ls 300,—;

3) nekustamai mantai ir hipo-
tēku parādi Ls 300,— ar proc;

4) solītājiem jāiemaksā drošī-
bas nauda — novērtējuma des-
mitā daļa — un jāiesniedz Ties-

lietu ministrijas atļauja iegūt
pārdodamo nekustamo mantu:

5) šās nekustamās mantas ze-
mes grāmatas ved Jelgavas-
Bauskas zemes grāmatu nodaļā.

Tiesības, kas novērš šās ne-
kustamās mantas pārdošanu,
jāpieteic līdz izsoles dienai.

Visos šās nekustamās mantas
dokumentos var ieskatīties Jel-
gavas pilsētas tiesu izpildītāja
kanclejā, bet 2 nedēļas pirms
izsoles Jelgavas apgabaltiesā.

Jelgavā, 1936. g. 15. okt. 21020
Tiesu izpild. K. B u r d a i s.

Jelgavas apgabaltiesas Jelgavas
pils. tiesu izpildītājs K. Burdais
(kanclejā Jelgavā, Kazarmu
ielā 1) paziņo, ka:

1) Gintermuižas slimnīcas un
citu prasību apmierināšanai
1936. g. 23. decembrī, pīkst. 10,
Jelgavas apgabaltiesas sēžu zālē
pārdos 1. publiskā izsolē Ed-
vīna-Žaņa Jāņa d. Valdmaņa
Jelgavas pilsētas nekust, mantu
Aviācijas ielā ar zemes grāmatu
reģistra 17177. num., 1889 kv. m
platībā ar ēkām;

2> nekustamā manta novērtēta
par ' L3 300,— ;

3) nekustamai mantai ir hipo-
tēku parādi Ls 2200,—;

4) solītājiem jāiemaksā drošī-
bas nauda — novērtējuma des-
mitā daļa, un jāiesniedz Tieslietu
ministrijas atļauja iegūt pār-
dodamo nekustamo mantu;

5) šās nekustamās mantas
zemes grāmatas ved Jelgavas-
Bauskas zemes grāmatu noda|ā.

Tiesības, kas novērš šās ne-
kustamās mantas pārdošanu, jā-
pieteic līdz izsoles dienai.

Visos šās nekustamās mantas
dokumentos var ieskatīties Jel-
gavas pilsētas tiesu izpildītāja
kanclejā, bet 2 nedēļas pirms
izsoles Jelgavas apgabaltiesā.

Jelgavā, 1936. g. 15. okt. 21021
Tiesu izpild. K. Burdais.

Jelgavas apgabaltiesas Jelga-
vas pils. tiesu izpildītājs Kārlis
Burdais ^kanclejā Jelgavā,
Kazarmu ielā 1) paziņo, ka:

1) Latvijas hipotēku bankas
prasības apmierināšanai 1936. g.
23. decembrī, pīkst. 10, Jelgavas
apgabaltiesas sēžu zālē 1. pub-
liskā izsolē pārdos Augusta Anša
d. Zāle Jelgavas pils. nekustamo
mantu, Brīvības bulv. un Lāč-
plēša ielas stūrī ar zemes grām.
reģ. 15941. num., 2020 kv. metru
platībā;

2) nekustamā manta novērtēta
par Ls 200,— ;

3) nekustamai mantai ir hipo-
tēku parādi Ls 200,— ar proc;

4) solītājiem jāiemaksā drošī-
bas nauda — novērtējuma des-
mitā daļa un jāiesniedz Tieslietu
ministrijas atļauja iegūt pārdo-
damo nekustamo mantu;

5) šās nekustamās mantas
zemes grāmatas ved Jelgavas-
Bauskas zemes grāmatu nodaļā.

Tiesības, kas novērš šās ne-
kustamās mantas pārdošanu, jā-
pieteic līdz izsoles dienai.

Visos šās nekustamās mantas
dokumentos var ieskatīties Jel-
gavas pilsētas tiesu izpildītāja
kanclejā, bet 2 nedēļas pirms
izsoles Jelgavas apgabaltiesā.

Jelgavā, 1936. g. 15. oktobrī.
21022 Tiesu izpild. K. Burdais.

Jelgavas apgabaltiesas Jelga-
vas pils. tiesu izpildītais Kārlis
Burdais (kanclejā Jelgavā,
Kazarmu ielā 1) paziņo, ka:

1) Latvijas hipotēku bankas
prasības apmierināšanai 1936. g.
23. decembrī pīkst. 10, Jelgavas
apgabaltiesas sēžu zālē pārdos
1. publiskā izsolē Jāņa Jāņa d.
Kalniņa Jelgavas pils. nekustamo
mantu, 5. hip. iec. ar zemes
grāmatu reģistra 315. num.;

2) nekustamā manta novērtēta
par Ls 7000,—;

3) nekustamai mantai ir hipo-
tēku parādi Ls 11.000,— ar proc.;

4) solītājiem jāiemaksā drošī-
bas nauda — novērtējuma des-
mitā daļa, un jāiesniedz Tieslietu
ministrijas atļauja iegūt pār-
dodamo nekustamo mantu;

5) šās nekustamās mantas
zemes grāmatas ved Jelgavas-
Bauskas zemes grāmatu nodaļā.

Tiesības, kas novērš šās ne-
kustamās mantas pārdošanu, jā-
pieteic līdz izsoles dienai.

Visos šās nekustamās mantas
dokumentos var ieskatīties Jel-
gavas pilsētas tiesu izpildītāja
kanclejā, bet 2 nedēļas pirms
izsoles Jelgavas apgabaltiesā.

Jelgavā, 1936. g. 14. okt. 21023
Tiesu izpild. K. Bur d a i s.

Jelgavas apgabalt. Jelgavas
apr. 1. iec. tiesu izpildītais R o-
berts Mālkalns (kanclejā
Jelgavā, Annas ielā 11, 1. dz.)
paziņo, ka:

1) Valsts zemes bankas pra-
sības piedziņai 1936. g. 4. no-
vembrī, pīkst. 10, Jelgavas
apgabaltiesas sēžu zālē pārdos
1. publiskā izsolē pilnā sastāvā
Līzetes Brēdermanis nekustamo
mantu, Jelgavas apr. Svētes
pag. Vircavas muižas ,,Atma-

tiņu" mājas, ar zemes grāmatu
1 reģ. 14459. num., 8,92 ha platībā;

2) nekustamā manta publiskai
izsolei novērtēta par Ls 2228,—;

3) tā apgrūtināta ar hipotēku
parādiem par 5300,—;

4)" solītājiem jāiemaksā drošī-
bas nauda Ls 222,80 un jāuzrāda
tieslietu ministra apliecība ne-
kustamās mantas iegūšanai;

5) šāsjiekustamās mantas ze-
mes grāmatas ved Jelgavas-
Bauskas zemes grāmatu no-
daļā.

Tiesības, kas novērš šas ne-
kustamās mantas pārdošanu, jā-
pieteic līdz izsoles dienai.

Pārdodamās nekustamas man-
tas dokumenti ieskatāmi Jel-
gavas apr. 1. iec. tiesu izpil-
dītāja kanclejā, bet 2 nedēļas
pirms izsoles dienas Jelgavas
apgabaltiesā. 21026

Jelgavā, 1936. g. 15. oktobrī.

Tiesu Jzpiid.JR._Ma 1k a 1n s.

Jelgavas apgabalt. Jelgavas
apr. 1. iec. tiesu izpildītājs R o -
bērts Mālkalns (kanclejā
Jelgavā, Annas ielā 11, dz. 1)
paziņo, ka:

1) Valsts zemes bankas pra-
sības piedziņai 1936. gada
2. decembri, pīkst. 10, Jelgavas
apgabaltiesas sēžu zālē pārdos
1. publiskā izsolē pilnā sastāvā
Trīnes Graumanis un Līzetes
Vegšteins nekustamo mantu, Jel-
gavas apr. Jēkabnieku pag.

Uziņu muižas „Kūpeņu-Čanku"
mājas ar zemes grāmatu reģ.
2871. num., 45,9 ha 'platībā;

2) nekustamā manta publiskai
izsolei novērtēta par Ls 12.367,—;

3) tā apgrūtināta ar hipotēku
parādiem par Ls 14.400,— ar
proc;

4) solītājiem jāiemaksā drošī-
bas nauda Ls 1.236,70 un jāuz-
rāda tieslietu ministra atļauja
nekustamās mantas iegūšanai;

5) šās nekustamās mantas
zemes grāmatas ved Jelgavas-
Bauskas zemes grāmatu nodaļa.

Tiesības, kas šās nekustamas
mantas pārdošanu nepielaiž jā-
pieteic līdz izsoles dienai.

Pārdodamās nekustamas man-
tas dokumenti ieskatāmi Jel-
gavas apr. 1. iec. tiesu izpil-
dītāja kanclejā bet 2 nedējas
pirms izsoles dienas Jelgavas
apgabaltiesā. 21025

Jelgavā, 1936. g. 15. oktobrī.
Tiesu izpild. R. Mālkalns.
Jelgavas apgabalt. Jēkabpils

apr. tiesu izpildītais Jānis
Veinbergs (kanclejā Jēkab-
pilī, Brīvības ielā 175) paziņo,
ka:

1) Latvijas hipotēku bankas
prasības apmierinājumam no
Mečislava Jasinoviča 1936. g.
16. decembri, pīkst. 10, Jelgavas
apgabaltiesas sēžu zālē pārdos
1. publiskā izsolē Mečislava Ja-
sinoviča Jēkabpils pilsētas ne-
kustamo mantu, zemesgabalu
31F, ar hip. 161. num., pilnā
sastāvā;

2) nekustamā manta novērtēta
par Ls 200,— ;

3) tā apgrūtināta ar hipotēku
parādiem par Ls 200,—;

4) solītājiem jāiemaksā dro-
šības nauda — novērtējuma
desmitā daļa — Ls 20,— un
jāuzrāda Tieslietu ministrijas
atļauja nekustamās mantas ie-
gūšanai;

5) šās nekustamās mantas ze-
mes grāmatas ved Jēkabpils
zemes grāmatu nodaļā.

Tiesības, kas novērš pārdo-
šanu, jāuzrāda līdz pārdošanas
dienai.

Visi pārdodamās nekustamās
mantas dokumenti ieskatāmi
Jēkabpils apriņķa tiesu izpildī-
tāja kanclejā, bet 2 nedēļas
pirms izsoles Jelgavas apgabal-
tiesas kanclejā. 21032

Jēkabpilī, 1936. g. 15. oktobrī.
Tiesu izpild. .1. Veinbergs.
Jelgavas apgabalt. Jēkabpils

apr. tiesu izpildītājs Jānis
Ve inbergs (kanclejā Jēkab-
pilī, Brīvības ielā 175) paziņo,
ka:

1) Latvijas hipotēku bankas
prasības apmierinājumam no
Annas Andreja m. Krimiņš,
dzim. Purens, 1936. g. 16. de-
cembrī, pīkst. 10, Jelgavas apga-
baltiesas sēžu zālē pārdos 1. pub-
liskā izsolē Annas Andreja m.
Krimiņš, dz. Purēns, nekustamo
mantu Jēkabpils apr. Sērenes
pagastā Jaunjelgavas mācītāja
muižas zemes gab. 32F, ar hip.
6938. num. pilnā sastāvā 1930
kv. m platībā;

2) nekustamā manta novērtēta
par Ls 200,—;

3) tā apgrūtināta ar hipotēku
parādiem par Ls 200,—;

4) solītājiem jāiemaksā dro-
šības nauda — novērtējuma
desmitā daļa — Ls 20,— un
jāuzrāda Tieslietu ministrijas
atļauja nekustamās mantas ie-
gūšanai;

5) šās nekustamās mantas ze-
mes grāmatas ved Jēkabpils
zemes grāmatu nodaļā.

Tiesības, kas novērš pārdo-
šanu, jāuzrāda līdz pārdošanas
dienai.

Visi pārdodamas nekustamās
mantas dokumenti ieskatāmi
Jēkabpils apriņķa tiesu izpildī-
tāja kanclejā, bet 2 nedēļas
pirms izsoles Jelgavas apgabal-
tiesas kanclejā. 21033

Jēkabpilī, 1936.g. 15. oktobri.
Tiesu izpild. .1. Veinbergs.

Jelgavas apgabalt. Talsu apr.
tiesu izpild. Pauls Kupševics
(kanclejā Talsos, Kr. Valde-
māra ielā 18) paziņo, ka:

1) Latvijas hipotēku bankas
prasības apmierināšanai 1936. g.
30. decembrī, pīkst. 10, Jelga-
vas apgabaltiesas tiesas sēžu
zālē pārdos 1. publiskā izsolē
Jāņa-Aleksandra Eimaņa nekus-
tamo mantu Talsu apr. Kanda-
vas pilsētas imob. ar zemes grā-
matu reģ. 197. num. punā sa-
stāvā, 7753 kv. m platībā, atrod.
Kandavas pils. Rāmavas ielā 16;

2) nekustamā manta novērtēta
publiskai izsolei par Ls 500,—;

3) tai ir hipotēku parādi
Ls 500,— ar proc;

4) solītāj. jāiemaksā Ls 50,—
drošības naudas un jāiesniedz
Tieslietu ministrijas atļauja
iegūt nekustamo mantu;

5) šās nekustamās mantas
zemes grāmatas ved Tukuma-
Talsu zemes grāmatu nodaļā;

Tiesības, kas novērš šas ne-
kustamās mantas pārdošanu,
jāpieteic līdz izsoles dienai.

Visos pārdodamās nekusta-
mās mantas dokumentos var
ieskatīties Talsu apr. tiesu iz-
pildītāja kanclejā, bet 2 ne-
dēļas pirms izsoles Jelgavas
apgabaltiesas civīlnodala. 20692

Talsos, 1936. g. 10. oktobri.
Tiesu izpild. P. Kupševics.

Jelgavas apgabalt. Talsu apr.
tiesu izpild. Pauls Kupševics
(kanclejā Talsos, Kr. Valde-
māra ielā 18) paziņo, ka:

1) Latvijas hipotēku bankas
prasības apmierināšanai 1936. g.
30. decembrī, pīkst. 10, Jelga-
vas apgabaltiesas tiesas sēžu
zālē pārdos 1. publiskā izsolē
Jūlija-Eduarda Bērziņa nekus-
tamo mantu Talsu apr. Kanda-
vas pilsētas imob. ar zemes
grāmatu reģ. 155. num. pilnā
sastāvā, 3908 kv. m platībā, at-
rod. Kandavā, Ozolu un Saules
ielu stūrī 8/7;

2) nekustamā manta novērtēta
publiskai izsolei par Ls 6000;

3) tai ir hipotēku parādi
Ls 5248,84 ar proc;

4) solītāj. jāiemaksā Ls 600
drošības naudas un jāiesniedz
Tieslietu ministrijas atļauja
iegūt nekustamo mantu;

5) šās nekustamās mantas
zemes grāmatas ved Tukuma-
Talsu zemes grāmatu nodaļā.

Tiesības, kas novērš pārdo-
šanu, jāuzrāda līdz pārdošanas
dienai. 20694

Visos pārdodamas nekusta-
mās mantas dokumentos var
ieskatīties Talsu apr. tiesu iz-
pildītāja kanclejā, bet 2 ne-
dēļas pirms izsoles Jelgavas
apgabaltiesas civīlnodala.

Talsos, 1936. g. 10. oktobrī.
Tiesu izpild. P. Kupševics.

Jelgavas apgabalt. Talsu apr.
tiesu izpild. Pauls Kupševics
(kanclejā Talsos, Kr. Valde-
māra ielā 18) paziņo, ka:

1) Valsts zemes bankas pra-
sības apmierināšanai 1937. gada
11. augustā, pīkst. 10, Jelgavas
apgabaltiesas sēžu zālē pārdos
1. publiskā izsolē Friča-Kārļa
Pirvica nekustamo mantu Talsu
apr. Laidzes pag. Klāņu muižas
Tauriņu mājas ar zemes grām.
reģ. 2375. num. pilnā sastāvā,
40,22 ha platībā;

2) nekustamā manta novērtēta
publiskai izsolei par Ls 10400;

3) tai ir hipotēku parādi
Ls 10900 ar proc; 20700

4) solītāj. jāiemaksā Ls 1040
drošības naudas un jāiesniedz
Tieslietu ministrijas atļauja
iegūt nekustamo mantu;

5) šas _ nekustamās mantas
zemes grāmatas ved Tukuma-
Talsu zemes grāmatu nodaļā.

Tiesības, kas novērš šās ne-
kustamās mantas pārdošanu,
jāpieteic līdz izsoles dienai.

Visos pārdodamās nekusta-
mas mantas dokumentos var
ieskatīties Talsu apr. tiesu iz-
pildītāja kanclejā, bet 2 ne-
dēļas pirms izsoles Jelgavas
apgabaltiesas civīlnodala.

Talsos, 1936. g. 10. oktobrī.
Tiesu izpild. P. Kupševics.

Izlabojums.
Daugavpils 2. iec. tiesu iz-

pildītajā E. Budļevska slu-
dinājumā, kas ievietots „Vald.
Vestn.'^ š. g. 227. num. 7.

lapp.
1. sleja par Itas-Rochas Bor-
ehoviks nekustama īpašuma
pārdošanu Daugavpilī, jāizlabo
paraksta 1936. g. 30. oktobris
uz 1936. g. „30. sept." 19266g



Liepājas apgabalt. Saldus iec.
tiesu izpildītājs A. Gūža (kan-
clejā Saldu, Dzirnavu ielā 7b)
saskaņā ar Civīlproc. nolik.
1283.—1290. p. paziņo, ka:

1) Kārļa Kasparoviča prasību
apmierināšanai 1937. g. 7. maijā,
pīkst. 10, Liepājas apgabaltiesas
civīlnodaļas sēžu zālē pārdos
1. publiskā izsolē Annai Levics
piederošu nekustamu mantu
Kuldīgas apr. Skrundas pagasta
.zemes gab. „Višķernieks 176"
ideālo pusdaļu, ar zemes grā-
matu 4010. num.;

2) nekustama manta novērtēta
par Ls 3090,— pilnā sastāvā;

3) nekustamai mantai ir hi-
potēku parādi Ls 500,— un mūža
uzturs Ansim un Ilzei Tomso-

;

4) šās nekustamās mantas
zemes grāmatas ved Kuldīgas
zemes grāmatu nodaļā;

5) solīšana sāksies saskaņā
ar Civīlproc. nolik. 1293. p.
no summas Ls 1545,—, vai
no priekšrocīgu prasību summas,
raugoties pēc tā, kura summa
būs lielāka pārdošanas dienā;

6) solītājiem jāiemaksā dro-
šības nauda Ls 154,50 un jā-
uzrāda tieslietu ministra atļauja
pārdodamās nekustamās man-
tas iegūšanai.

Tiesības, kas šās nekustamās
mantas pārdošanu nepielaiž, jā-
pieteic līdz izsoles dienai.

Visos pārdodamās nekusta-
mās mantas dokumentos var
ieskatīties tiesu izpildītāja kan-

Saidū, 1936. g. 12. oktobrī.
653. 20815g

Tiesu izpildītais A. Gūža.

Liepājas apgabalt. Saldus iec.
tiesu izpildītājs A. Gūža
(kanclejā Saldū, Dzirnavu
ielā 7b), saskaņā ar Civīlproc.
molik. 1283.—1290. p„ paziņo, ka:

1) Zvārdes pagasta valdes
prasību apmierināšanai 1937. g.
7. maijā, pīkst. 10, Liepājas ap-
gabaltiesas civīlnodaļas sēžu
zālē pārdos 1. publiskā izsolē
Žanim Jākobsonam pilnā sastā-
vā piederošu nekustamu mantu
Kuldīgas apr. Zvārdes pag. ze-
mes gab. „Laucenieki 26F", ar
zemes grāmatu 8952. num.;

2) nekustama manta novērtēta
?par Ls 3843,—;

3) nekustamai mantai ir hi-
potēku parādi Ls 2700,—;

4) šās nekustamās mantas
zemes grāmatas ved Kuldīgas
zemes grāmatu nodaļā;

5) solīšana sāksies saskaņā
ar Civīlproc. nolik. 1293. p.
no summas Ls 3843,—, vai
no priekšrocīgu prasību summas,
raugoties pēc tā, kura summa
būs lielāka pārdošanas dienā;

6) solītājiem jāiemaksā dro-
šības nauda Ls 384 ,30 un jā-
uzrāda tieslietu ministra atļauja
pārdodamas nekustamās man-
tas iegūšanai.

Tiesības, kas novērš šās ne-
kustamās mantas pārdošanu,
jāpieteic līdz izsoles dienai.

Visos pārdodamās nekusta-
mas mantas dokumentos vas ie-
skatīties tiesu izpildītāja kan-
clejā.

Saldū, 1936. g. 12. oktobrī.
'651. 20 _817g

Tiesu izpildītājs A. Gūža.

Daugavpils apgabalt. Jaunlat-
gales iec. tiesu izpildītājs pa-
ziņo, ka „Vald. Vēstn." 1936. g.
209. num. izsludinātā Alekseja
Kirila d. Kirilova nekustamas
mantas Jaunlatgales apr. Augš-
pus pagasta Berdišu sādžas ze-
mes 19. viens., ierakstītu zemes
grāmatu reģistra 276. num., pār-
došana publiskā izsolē 1937. g.
3. aprīlī, sakarā ar parāda no-
kārtošanu, ir atcelta.

Jaunlatgalē, 1936. g. 16. okt.
L. 770. 20946g
Tiesu izp. v. i. J. B o r m a n i s.

Daugavpils apgabalt. Kārsa-
vas iec. tiesu izpild. H. K i t -
nērs (kanclejā Kārsavā, Vie-
nības ielā 35), saskaņa ar
Civīlproc. nolik. 1280. līdz 1306.
p., paziņo, ka:

1) Latvijas banksa Rēzeknes
nodaļas Ls 910,— ar proc. pra-
sības piedziņai 1936. g. 21. nov.,
pīkst. 10, Daugavpils apgabal-
tiesas civīlnodaļas sēžu zālē
pārdos 2. publiskā izsolē Jāņa
Pavula d. Gabrana nekustamo
mantu pilnā sastāvā, kas atro-
das Jaunlatgales apr. Baltina-
vas pag. Abriņas sādžas zemes
robežās, ierakstīta zemes grā-
matu reģistra 4477. num., un sa-
stāv no 20. viensētas, 1,742 ha
kopplatībā ar zemi un ēkām;

2) nekustamās mantas izsoles
vērtība — Ls 500.— ;

3) tai ir hipotēku parāds
Ls 500,— ;

3a) solīšana sāksies saskaņā
ar Civīlproc. nolik 1293. p.;

4) solītājiem jāiemaksā drošī-
bas nauda — novērtējuma des-
mitā daļa — Ls —,50 un jā-
uzrāda tieslietu ministra atļauja
pārdodamās nekustamās mantas
iegūšanai tanīs gadījumos, kad
tāda pec likuma ir vaiadzīga;

5) šās nekustamās mantas ze-
mes grāmatas ved Rēzeknes-
Ludzas-Jaunlatgales zemes grā-
matu nodaļā. 21086

Tiesības, kas novērš šās ne-
kustamās mantas pārdošanu,
jāpieteic līdz izsoles dienai.

Visos pārdodamās nekust,
mantas dokumentos var ieska-
tīties tiesu izpildītāja kanclejā,
bet 2 nedēļas pirms izsoles die-
nas Daugavpils apgabaltiesas
3. civīlnodaļas kanclejā.

Kārsavā, 1936. g. 14. oktobrī.
Tiesu izpildītājs H. Kitners

Daugavpils apgabalt. Kārsavas
lec. tiesu izpildītājs H. Kitners
(kanclejā Kārsavā Vienības
ielā 35), saskaņā ar Civīlproc.
nolik. 1283.—1290.p. paziņo, ka:

1) Ernestīnes Ozoliņš prasības
piedziņai 1936. g. 21.' novembri,
pīkst. 10, Daugavpils apgabal-
tiesas 3. civīlnodaļas sēžu zālē
pārdos 1. publiskā izsolē An-
dreja Jāņa d. Sauleviča ne-
kustamo mantu, kas atrodas
Kārsavas pilsētā, Miera ielā 10,
ierakstīta zemes grāmatu reg.
216. num. un sastāv no tiesībām
uz ideālo pusi no gruntsgabala
2012 kv. m platībā; gg

2) visa nekustamā manta
novērtēta par Ls 252,—;

3) tai ir hipotēku parāds
Ls 200,-;

^4) solītajiem jāiemaksā dro-
šības nauda — novērtējuma
desmita dala — un jāuzrāda
tieslietu ministra atļauja pār-
dodamas nekustamās mantas
iegūšanai;

5) šāsnekustamās mantas ze-
mes grāmatas ved Rēzeknes-
Ludzas-Jaunlatgales zemes grā-
matu nodaļā.

Tiesības, kas novērš šās ne-
kustamās mantas pārdošanu,
jāpieteic līdz izsoles dienai.

Visos pārdodamās nekust,
mantas dokumentos var ieska-
tīties tiesu izpildītāja kanclejā,
bet 2 nedēļas pirms izsoles die-
nas Daugavpils apgabaltiesas
3. civīlnodaļas kanclejā. 21104

Kārsavā, 1936. g. 15. oktobrī.
Tiesu izpild. H. Kitners.

Daugavpils apgabalt. Kārsa-
vas iec. tiesu izpild. H. K i t -
nērs (kanclejā Kārsavā, Vie-
nības ielā 35), saskaņā ar Civīl-
proc. nolik. 1283.—1290. p. pa-
ziņo, ka:

1) Tirdzniecības maksātnes-
pējīgas Punduru krājaizdevu sa-
biedrības „Arājs" konkursa val-
des prasības Ls 504,— ar proc.
un izdevumiem apmierināšanai
1937. g. 24. aprīli, pīkst. 10, Dau-
gavpils apgabaltiesas civīlnoda
las sēžu zālē 1. publiskā izsolē
pārdos Kuzmas Jegora d. Jego-
rova nekust, mantu, kas atrodas
Jaunlatgales apr. Gauru pag.
Griņevas sādžas zemes robe-
žās, ierakstīta zemes grāmatu
reģistra 4178. num., un sastāv
no tiesībām uz 0,285 daļām no
14. viensētas, kopplatībā 6,901
ha;

2) visas nekustamās mantas
izsoles vērtība Ls 1165,—;

3) visai nekustamai mantai ir
hipotēku parāds Ls 1300,—;

3a) solīšana sāksies saskaņā
ar Civīlproc. nolik. 1293. p.;

4) solītājiem jāiemaksā dro-
šības nauda — novērtējuma
desmitā daļa — un jāuzrāda
tieslietu ministra atļauja pār-
dodamās nekustamās mantas
iegūšanai;

5) šās nekustamās mantas ze-
mes grāmatas ved Rezeknes-
Ludzas-Jaunlatgales zemes grā-
matu nodaļā;

Tiesības, kas šās nekustamās
mantas pārdošanu novērš, jāpie-
teic līdz izsoles dienai.

Visos pārdodamās nekust,
mantas dokumentos var ieska-
tīties tiesu izpildītāja kanclejā,
bet divas nedēļas pirms izsoles
dienas Daugavpils apgabaltiesas
3. civīlnodaļas kanclejā. 21087

Kārsavā, 1936. g. 15. oktobrī.
Tiesu izpildītājs H. Kitners.

Daugavpils apgabalt. Kārsa-
vas iec. tiesu izpild. H. Kit-
ners (kanclejā Kārsavā, Vie-
nības ielā 35), saskaņā ar Civīl-
proc. nolik. 1283.—1290. p. pa-
ziņo, ka:

1) Girša Fainšteina prasības
piedziņai 1937. g. 24. aprīlī,
pīkst. 10, Daugavpils apgabal-
tiesas 3. civīlnodaļas sēžu zālē
pārdos 1. publiskā izsolē Sīmaņa
(Semjona) Jāņa d. Balabkina
nekustamo mantu, kas atrodas
Jaunlatgales apr. 2. hipot. rai.,
Gauru pag. Vasku sādžas zemes
robežās, ierakstīta zemes grā-
matu reģistra 4954. num.. un
sastāv no tiesībām uz -h dalām
no 55. viensētas, 7,451 ha kop-
platībā;

2) visas nekustamās mantas
izsoles vērtība Ls 1758,—;

3) tai nav hipotēku parāds;
4) solītājiem jāiemaksā dro-

šības nauda — novērtējuma
desmitā daļa — un jāuzrada
tieslietu ministra atļauja pār-
dodamās nekustamās mantas
iecūšanai: 21089

5) šās nekustamās mantas ze-
mes grāmatas ved Rēzeknes-
Ludzas-Jaunlatgales zemes grā-
matu nodaļā.

Tiesības, kas novērš šās ne-
kustamās mantas pārdošanu,
jāpieteic līdz izsoles dienai.

Visos pārdodamās nekust,
mantas dokumentos var ieska-
tīties tiesu izpildītāja kanclejā,
bet 2 nedēļas pirms izsoles die-
nas Daugavpils apgabaltiesas
3. civīlnodaļas kanclejā.

Kārsavā, 1936. g. 15. oktobrī.
Tiesu izpild. H. Kitners.

Daugavpils apgabalt. Kārsa-
vas iec. tiesu izpild. H._ K i t -
nērs (kanclejā Kārsavā, Vie-
nības ielā 35), saskaņā ar Civīl-
proc. nolik. 1283.—1290. p. pa-
ziņo, ka:

1) Latvijas bankas Rēzeknes
nodalās prasības Ls 923,— ar
proc. un citiem izdevumiem pie-
dziņai 1937. g. 24. apr., pīkst. 10,
Daugavpils apgabaltiesas 3. ci-
vīlnodaļas sēžu zālē pārdos
1. publiskā izsolē Staņislava
Antona d. Keiša nekustamo
mantu pilnā sastāvā, kas atro-
das Jaunlatgales apr. Šķilbēnu
pag. Pakševas sādžas zemes ro-
bežās, ierakstīta zemes grā-
matu reģistra 2799. num., un
sastāv no zemniekiem piešķir-
tās zemes 5. viensētas ar no-
saukumu „Kalējkalns", 5,832 ha
platībā;

2) nekustamās mantas izsoles
vērtība Ls 1545,—; 21090

3) tai ir hipotēku parāds
Ls 1800,—;

3a) Solīšana sāksies saskaņā
ar Civīlproc. nolik. 1293. p.;

4) solītājiem jāiemaksā dro-
šības nauda — novērtējuma
desmitā daļa — un jāuzrāda
tieslietu ministra atļauja pār-
dodamās nekustamās mantas
iegūšanai;

5) šāsnekustamās mantas ze-
mes grāmatas ved Rēzeknes-
Ludzas-Jaunlatgales zemes grā-
matu nodaļā.

Tiesības, kas novērš šas ne-
kustamās mantas pārdošanu,
jāpieteic līdz izsoles dienai.

Visos pārdodamās nekust,
mantas dokumentos var ieska-
tīties tiesu izpildītāja kanclejā,
bet 2 nedēļas pirms izsoles die-
nas Daugavpils apgabaltiesas
3. civīlnodaļas kanclejā.

Kārsavā, 1936. g. 15. oktobrī.
Tiesu izpildītājs H. Kitners.

Daugavpils apgabalt. Kārsa-
vas iec. tiesu izpild. H. Kit-
ners (kanclejā Kārsavā, Vie-
nības ielā 35), saskaņā ar Civīl-
proc. nolik. 1283.—1290. p. pa-
ziņo, ka:

1) Latvijas bankas Rēzeknes
nodaļas prasības Ls 90,— ar
proc. un cit. izdevumiem piedzi-
ņai 1937. g. 24. aprīlī, pīkst. 10,
Daugavpils apgabaltiesas 3. ci-
vīlnodaļas sēžu zālē pārdos
1. publiskā izsolē Antona Mei-
kula d. Keiša nekustamo mantu
pilnā sastāvā, kas atrodas Jaun-
latgales apr. Baltinavas pag.
Surikovas sādžas zemes robe-
žās, ierakstīta zemes grāmatu
reģistra 1027. num., un sastāv
no 36. viensētas, 11,187 ha pla-
tībā;

2) nekustamās mantas izsoles
vērtība Ls 1504,—;

3) tai ir hipotēku parāds
Ls 2100,— ; 21091

3a) solīšana sāksies saskaņā
ar Civīlproc. nolik. 1293. p.;

4) solītājiem jāiemaksā dro-
šības nauda — novērtējuma
desmitā dala — un jāuzrāda
tieslietu ministra atļauja pār-
dodamās nekustamās mantas
iegūšanai;

5) šāsnekustamās mantas ze-
mes grāmatas ved Rēzeknes-
Ludzas-Jaunlatgales zemes grā-
matu nodaļā.

Tiesības, kas novērš šās ne-
kustamās mantas pārdošanu, jā-
pieteic līdz izsoles dienai.

Visos pārdodamās nekustamās
mantas dokumentos var ieskatī-
ties tiesu izpildītāja kanclejā,
bet 2 nedēļas pirms izsoles die-
nas Daugavpils apgabaltiesas
3. civīlnodaļas kanclejā.

Kārsavā, 1936. g. 15. oktobrī.
Tiesu izpild. H. Kitners.

Daugavpils apgabalt. Kārsa-
vas iec. tiesu izpild. H. Kit-
ners (kanclejā Kārsavā, Vie-
nības ielā 35), saskaņā ar Civīl-
proc. nolik. 1283.—1290. p. pa-
ziņo, ka:

1) Latvijas bankas Rēzeknes
nodaļas prasības Ls 37,36 ar
proc. un cit. izdevumiem apie-
dziņai 1937. g. 24. apr., pīkst. 10,
Daugavpils apgabaltiesas 3. ci-
vīlnodaļas sēžu zālē pārdos
1. publiskā izsolē Pētera Ādama
d. Jermacana nekustamo man-
tu pilnā sastāvā, kas atrodas
Jaunlatgales apr. Tilzas pag.
Krutovas sādžas zemes robežās,
ierakstīta zemes grāmatu re-
ģistra 3445. num., un sastāv no
7. viensētas divos zemes gaba-
los, 9,987 ha kopplatībā;

2) nekustamās mantas izsoles
vērtība Ls 1110.— :

3) tai ir hipotēku paradi
Ls 2400,—;

3a) solīšana sāksies saskaņā
ar Civīlproc. nolik. 1293. p.;

1) solītājiem jāiemaksā dro-
šības nauda — novērtējuma
desmitā dala — un jāuzrāda
tieslietu ministra atļauja pār-
dodamās nekustamās mantas
iegūšanai;

5) šās nekustamās mantas ze-
mes grāmatas ved Rēzeknes-
Ludzas-Jaunlatgales zemes grā-
matu nodaļā.

Tiesības, kas novērš šās ne-
kustamās mantas pārdošanu,
jāpieteic līdz izsoles dienai.

Visos pārdodamās nekust,
mantas dokumentos var ieska-
tīties tiesu izpildītāja kanclejā,
bet 2 nedēļas pirms izsoles die-
nas Daugavpils apgabaltiesas
3. civīlnodaļas kanclejā. 21093

Kārsavā, 1936. g. 15. oktobrī.
Tiesu izpild. H. Kitners.

Daugavpils apgabalt. Kārsa-
vas iec. tiesu izpildītais H. K i t-
n e r s (kanclejā Kārsavā, Vie-
nības ielā 35), saskaņā ar Ci-
vīlproc. nolik. 1283.—1290. p.,
paziņo, ka:

1) Latvijas bankas Rēzeknes
nod. prasības piedziņai 1937. g.
24. aprīlī, pīkst. 10, Daugavpils
apgabaltiesas 3. civīlnodaļas
sēžu zālē pārdos 1. publiskā iz-
solē mir. Jāņa Jēzupa (Osipa)
d. Vilkastes nekustamo mantu
pilnā sastāvā, kas atrodas Jaun-
latgales apr. Baltinavas pag.
Dervino sādžas zemes robežās,
ierakstīta zemes grāmatu reģ.
2604. num., un sastāv no 12. ze-
mes gabala 2 deset. 1883 kv.
asu platībā;

2) nekustamās mantas izsoles
vērtība Ls 600,.—;

3) tai nav hipotēku parādu;
4) solītājiem jāiemaksā dro-

šības nauda — novērtējuma des-
mitā dala — un jāuzrāda ties-
lietu ministra atļauja pārdoda-
mās nekustamās mantas iegū-
šanai;

5) šās nekustamās mantas ze-
mes grāmatas ved Rēzeknes-
Ludzas-Jaunlatgales zemes grā-
matu nodaļā. 21094

Tiesības kas novērš šas ne-
kustamās mantas pārdošanu,
jāpieteic līdz izsoles dienai.

Visos pārdodamās nekust,
mantas dokumentos var ieska-
tīties tiesu izpildītāja kanclejā,
bet 2 nedēļas pirms izsoles die-
nas Daugavpils apgabaltiesas
3. civīlnodaļas kanclejā.

Kārsavā, 1936. g. 15. oktobrī.
Tiesu izpild. H. Kitners.

Daugavpils apgabalt. Kārsa-
vas iec. tiesu izpild. H. K i t -
nērs (kanclejā Kārsavā, Vie-
nības ielā 35), saskaņā ar Civīl-
proc. nolik. 1283.—1290. p., pa-
ziņo, ka:

1) Latvijas bankas Rēzeknes
nodaļas prasības Ls 332,— ar
proc. un cit. izdevumiem pie-
dziņai 1937. g. 24. apr., pīkst. 10,
Daugavpils apgabaltiesas 3. ci-
vīlnodaļas sēžu zālē pārdos
1. publiskā izsolē Gavrila Seme-
na d. Smirnova nekustamo
mantu, kas atrodas Jaunlatgales
apr. 2. hip. raj., Gauru pagasta
Meželovas sādžas zemes robe-
žās, ierakstīta zemes grāmatu
reģistra 1726. num., un sastāv
no tiesībām uz *h dalām 1. vien-
sētā, 15,478 ha kopplatībā;

2) visas nekustamās mantas
izsoles vērtība Ls 3710,—;

3) tai ir hipotēku parāds
Ls 1560,—, no kura Ls 900 —
apgrūtina tikai Gavrilam Smirno-
vam pieder, tiesības uz 3/7 daļām;

4) solītājiem jāiemaksā dro-
šības nauda — novērtējuma
desmitā daļa — un jāuzrāda
tieslietu ministra atļauja pār-
dodamas nekustamās mantas
iegūšanai;

5) šāsnekustamās mantas ze-
mes grāmatas ved Rēzeknes-
Ludzas - Jaunlatgales zemes
grāmatu nodala;

Tiesības, kas novērš šās ne-
kustamās mantas pārdošanu,
jāpieteic līdz izsoles dienai.

Visos pārdodamās nekustamās
mantas dokumentos var ieskatī-
ties tiesu izpildītāja kanclejā,
bet 2 nedēļas pirms izsoles die-
nas Daugavpils apgabaltiesas
3. civīlnodaļas kanclejā. 21095

Kārsavā, 1936. g. 15. oktobrī.
Tiesu izpild. H. Kitners.

Daugavpils apgabalt. Kārsa-
vas iec. tiesu izpild. H. K i t -
nērs (kanclejā Kārsava, Vie-
nības iela 35), saskaņa ar Civīl-
proc. nolik. 1283.—1290. p. pa-
ziņo, ka:

1) Latvijas bankas Rēzeknes
nodaļas prasības procentu un
izdevumu piedziņai 1937. gada
24. aprīlī, pīkst. 10, Daugavpils
apgabaltiesas 3. civīlnodaļas
sēžu zālē pārdos 1. publiskā iz-
solē Ādama Jāzepa d. Ločmeļa
nekustamo mantu, pilnā sastāvā,
kas atrodas Jaunlatgales apr.
Baltinavas pag. Briežusalas sā-
džas zemes robežās, ierakstīta
zemes grāmatu reģistra 173. n..

un sastāv no 4. viensētas, 13.980
ha kopplatībā;

2) nekustamās mantas izsoles
vērtība Ls 2695,— ;

3) tai ir hipotēku parāds
Ls 1700,— ;

4) solītājiem jāiemaksā dro-
šības nauda — novērtējuma
desmitā daļa — un jāuzrāda
tieslietu ministra atļauja pār-
dodamās nekustamās mantas
iegūšanai;

5) šās nekustamās mantas ze-
mes grāmatas ved Rēzeknes-
Ludzas-Jaunlatgales zemes grā-
matu nodala.

Tiesības, kas novērš šās ne-
kustamās mantas pārdošanu,
jāpieteic līdz izsoles dienai.

Visos pārdodamās nekust,
mantas dokumentos var ieska-
tīties tiesu izpildītāja kanclejā,
bet 2 nedēļas pirms izsoles die-
nas Daugavpils apgabaltiesas
3. civīlnod. kanclejā. 21096

Kārsavā, 1936. g. 15. oktobrī.
Tiesu izpildītājs H. Kitners

Daugavpils apgabalt. Kārsa-
vas iec. tiesu izpild. H. Kit-
ners (kanclejā Kārsavā, Vie-
nības ielā 35), saskaņā ar Civīl-
proc. nolik. 1283.—1290. p. pa-
ziņo, ka:

1) Latvijas bankas Rēzeknes
nod. prasības piedziņai 1937. g.
24. aprīlī, pīkst. 10, Daugavpils
apgabaltiesas 3. civīlnodaļas
sēžu zālē pārdos 1. publiskā iz-
solē Staņislava Antona d. Lo-
gina nekustamo mantu, kas at-
rodas Jaunlatgales apr. Balti-
navas pag., ierakstīta zemes
grām. reģistra 9108. num. un sa-
stāv no tiesībām uz 3/u d. no
80F zemes gabala ar nosaukumu
„Mežvidi" 15,12 ha kopplatībā;

2) visas nekustamās mantas
izsoles vērtība Ls 1890,—;

3) tai ir hipotēku parāds
Ls 1900,—;

3a) solīšana sāksies saskaņā
ar Civīlproc. nolik 1293. p.;

1) solītājiem jāiemaksā dro-
šības nauda — novērtējuma
desmitā daļa — un jāuzrāda
tieslietu ministra atļauja pār-
dodamās nekustamās mantas
iegūšanai;

5) šās nekustamās mantas ze-
mes grāmatas ved Rēzeknes-
Ludzas-Jaunlatgales zemes grā-
matu nodaļā. 21097

Tiesības, kas novērš šas ne-
kustamās mantas pārdošanu,
jāpieteic līdz izsoles dienai.

Visos pārdodamās nekust,
mantas dokumentos var ieska-
tīties tiesu izpildītāja kanclejā,
bet 2 nedēļas pirms izsoles die-
nas Daugavpils apgabaltiesas
3. civīlnodaļas kanclejā.

Kārsavā, 1936. g. 15. oktobrī.
Tiesu izpild. H. K i t nērs.

Daugavpils apgabalt. Krust-
pils iec. tiesu izpild. Pēteris
D a u g e (kanclejā Krustpilī,
Rīgas ielā 202), saskaņā ar Ci-
vīlproc. nolik. 1283.—1290. p.,
paziņo, ka:

1) Latvijas hipotēku bankas
prasības apmierināšanai 1936. g.
5. decembri, pīkst. 10, Daugav-
pils apgabaltiesas civīlnodaļas
sēžu zālē pārdos 1. publiskā
izsolē Beilas Vospe nekustamo
mantu pilnā sastāvā, kas atrodas
Līvānos, Rīgas ielā 56 un Vidus
ielā 7, ierakstīta zemes grāmatu
reģ. 268. num. un sastāv no
228 f zemes gabala 1427 kv. m
platībā;

2) nekustamā manta publiskai
izsolei novērtēta par Ls 200,—;

3) tai ir hipotēku parāds
Ls 200,— ;

4) solītājiem jāiemaksā dro-
šībasnauda — novērtējuma des-
mita daļa — un jāuzrāda ties-
lietu ministra atļauja pārdoda-
mas nekustamas mantas iegū-
šanai;

5) šās nekustamās mantas ze-
mes grāmatas ved Daugavpils-
Ilukstes zemes grāmatu nodaļā;

Tiesības, kas novērš šās ne-
kustamās mantas pārdošanu,
jāpieteic līdz izsoles dienai.

Visos pārdodamās nekusta-
mas mantas dokumentos var
ieskatīties tiesu izpildītāja kan-
clejā, bet divas nedēļas pirms
izsoles dienas Daugavpils apga-
baltiesas 1. civīlnodaļas kan-
clejā.

Krustpilī, 1936. g. 16. oktobrī.
335 21043

Tiesu izpildītājs P. Dauge.
Daugavpils apgabalt. Krust-

pils iec. tiesu izpildīt. Pēteris
Dauge (kanclejā Krustpilī,
Rīgas ielā 202), saskaņā ar Ci-
vīlproc. nolik. 1283.—1290. p.,
paziņo, ka:

1) Latvijas hipotēku bankas
prasības apmierināšanai 1936. g.
5. decembri, pīkst. 10, Daugav-
pils apgabaltiesas civīlnodaļas
sēžu zālē pārdos 1. publiskā
izsolē Guteļa-Bera Heimaņa ne-
kustamo mantu pilnā sastāvā, kas
atrodas Līvānos, Rīgas ielā 159,
ierakstīta zemes grāmatu reg.
472. num. un sastāv no 422 f
zemes gabala, 435 kv. metru
platībā;

2) nekustamā manta publiskai
izsolei novērtēta par Ls 100,—;

3) tai ir hipotēku parāds
Ls 100,—;

4) solītājiem jāiemaksā drošī-
bas nauda — novērtējuma des-
mitā dala — un jāuzrāda tieslie-
tu ministra atļauja pārdodamās
nekustamās mantas iegūšanai;

5) šās nekustamās mantas ze-
mes grāmatas ved Daugavpils-
Ilūkstes zemes grāmatu nodaļa;

Tiesības, kas novērš šās ne-
kustamās mantas pārdošanu jā-
pieteic līdz izsoles dienai.

Visos pārdodamās nekusta-
mās mantas dokumentos var
ieskatīties tiesu izpildītāja kan-
clejā, bet divas nedēļas pirms
izsoles dienas Daugavpils apga-
baltiesas 1. civīlnodaļas kan-
clejā.

Krustpilī, 1936. g. 16. oktobrī.
205 21045

Tiesu izpildītājs P. Dauge.

Daugavpils apgabalt. Krust-
pils iec. tiesu izpildīt. Pēteris
Dauge (kanclejā Krustpilī,
Rīgas ielā 202), saskaņā ar Ci-
vīlproc. nolik. 1283.—1290. p.,
paziņo, ka:

1) Latvijas hipotēku bankas
prasības apmierināšanai 1936. g.
5. decembrī, pīkst. 10, Daugav-
pils apgabaltiesas civīlnodaļas
sēžu zālē pārdos 1. publiskā
izsolē Ludviga Kristobana nekus-
tamo mantu pilnā sastāvā, kas
atrodas Rēzeknes apr. Atašienes
pag. Atašienes ciemā, Brīvības
ielā 40, ierakstīta zemes grām.
reģ. 20693. num. un sastāv no
224F zemes gabala, 6018 kv. m
platībā;

2) nekustamā manta publiskai
izsolei novērtēta par Ls 300;

3) tai ir hipotēku parāds
Ls 300,— ;

4) solītājiem jāiemaksā drošī-
basnauda — novērtējuma des-
mitā dala — un jāuzrāda tieslie-
tu ministra atļauja pārdodamās
nekustamas mantas iegūšanai;

5) šās nekustamās mantas ze-
mes grāmatas ved Rēzeknes-
Ludzas-Jannlatgales zemes grā-
matu nodaļā;

Tiesības, kas novērš šās ne-
kustamās mantas pārdošanu jā-
pieteic līdz izsoles dienai.

Visos pārdodamās nekusta-
mās mantas dokumentos var
ieskatīties tiesu izpildītāja kan-
clejā, bet divas nedēļas pirms
izsoles dienas Daugavpils apga-
baltiesas 1. civīlnodaļas kan-
clejā.

Krustpilī, 1936. g. 15. oktobrī.
363 21046

Tiesu izpild. P. Dauge.

Daugavpils apgabalt. Krust-
pils iec. tiesu izpild. Pēteris
Dauge (kanclejā Krustpilī,
Rīgas ielā 202), saskaņā ar Ci-
vīlproc. nolik. 1283.—1290. p.,
paziņo, ka:

1) Latvijas hipotēku bankas
prasības apmierināšanai 1936. g.
5. decembrī, pīkst. 10, Daugav-
pils apgabaltiesas civīlnodaļas
sēžu zālē pārdos 1. publiskā
izsolē Moteļa un Vulfa Halsbandu
nekustamo mantu pilnā sastāvā,
kas atrodas Krustpilī, Rīgas
ielā 93 un ierakstīta zemes
grām. reģistra 503. num. un
sastāv no 498 F zemes gabala
443 kv. m platībā;

2) nekustamā manta publiskai
izsolei novērtēta par Ls 200,—;

3) tai ir hipotēku parāds
Ls 200,—;

4) solītājiem jāiemaksā dro-
šības nauda — novērtējuma
desmitā daļa — un jā-
uzrāda tieslietu

^
ministrijas at-

ļauja pārdodamās nekust, man-
tas iegūšanai;

5) šās nekustamās mantas ze-
mes grāmatas ved Daugavpils-
Ilūkstes zemes grāmatu nodaļā.

Tiesības, kas novērš šās ne-
kustamās mantas pārdošanu,
jāpieteic līdz izsoles dienai.

Visos pārdodamās nekusta-
mās mantas dokumentos var
ieskatīties tiesu izpildītāja kan-
clejā, bet divas nedēļas pirms
izsoles dienas Daugavpils apga-
baltiesas 1. civīlnodaļas kan-
clejā.

Krustpilī, 1936. g. 15. oktobrī.
343 21047

Tiesu izpild. P. Dauge.

Aizkraukles pag. valde izslu-
dina par nederīgu nozaudēto
Latvijas iekšzemes pasi ser. IT
M> 012337/2737, ko Līksnas pag.
valde 1928. g. 10. februārī iz-
devusi Antoniņai Jonans.

Aulejas pag. valde izsludina
par nederīgu nozaudēto kara
klausības 12987. apliecību, ko
Daugavpils kara apr. priekšn.
1924. g. 11. jūlijā izdevis Vladi-
miram Pāvela d. Ļaudanskim.

Baldones pag. valde izsludina
par nederīgu Latv. iekšz. pasi
PA 003537, ko šī pag. valde
1933. g. 15. aug. izdevusi Mār-
tiņam Rempe un 82. labības
gram., ko šī pag. valde 1935. g.
izdevusi Gustavam Pļavenie-
kam. 19725?



Koku tirdzniecības paju sab,
„Standartwood" valde paziņo,
ka 1936. g. 12. nov. pīkst. 19,
sabiedrības telpas Rīga, L. Jē-
kaba ielā 24, 4a dz. notiks

ārkārtēja

dalībnieku sapulce.
Dienas kārtība:

1) Sapulces amatu personu
vēlēšana;

2) valdes ziņojums;
3) statūtu grozīšana un pamat-

kapitāla palielināšana;
4) dažādi jautājumi.
21160g Valde,

Daugavpils apgabalt. Krust-
pils iec. tiesu izpildīt.Pēteris
Dauge (kanclejā Krustpilī,
Rīgas ielā 202), saskaņā ar Ci-
vīlproc. nolik. 1283.—1290. p.,
paziņo, ka:

1) Latvijas hipotēku bankas
prasības apmierināšanai 1936. g.
5. decembrī pīkst. 10, Daugavpils
apgabaltiesas civīlnodaļas sēžu
zālē pārdos 1. publiskā izsolē
Srola-Sīmaņa Fonarova nekus-
tamo mantu pilnā sastāvā,
kas atrodas Krustpilī, Zīlānu
ielā 30. un ierakstīta zemes grām.
reģistra 495. num. un sastāv
no 172 F zemes gabala, 411 kv.
metru platībā;

2) nekustamā manta publiskai
izsolei novērtēta par Ls 200,—;

3) nekustamai mantai ir hipo-
tēku parāds; Ls 200,—;

4) solītājiem jāiemaksā drošī-
basnauda — novērtējuma des-
mitā dala — un jāuzrāda tieslie-
tu ministra atļauja pārdodamās
nekustamas mantas iegūšanai;

5) šās nekustamās mantas ze-
mes grāmatas ved Daugavpils-
Hūkstes zemes grāmatu nodaļā;

Tiesības, kas novērš šās ne-
kustamās mantas pārdošanu jā-
pieteic līdz izsoles _ dienai.

Visos pārdodamās nekusta-
mās mantas dokumentos var
ieskatīties tiesu izpildītāja kan-
clejā, bet divas nedēļas pirms
izsoles dienas Daugavpils apga-
baltiesas 1. civīlnodaļas kan-
clejā.

Krustpilī, 1936. g. 15. okt.
348 21049

Tiesu izpild. P. Dauge.

Daugavpils apgabalt. Krust-
pils iec. tiesu izpild. Pēteris
Dauge (kanclejā Krustpilī,
Rīgas ielā 202), saskaņā ar Ci-
vīlproc. nolik. 1283.—1290. p.,
paziņo, ka:

1) Latvijas hipotēku bankas
prasības apmierināšanai 1936. g.
5. decembrī pīkst. 10, Daugav-
pils apgabaltiesas civīlnodaļas
sēžu zālē pārdos 1. publiskā iz-
solē Pētera - Roberta - Voldemāra
Avotiņa nekustamo mantu pilnā
sastāvā, kas atrodas Līvānos,
Vidzemes ielā 25, ierakstīta zemes
grāmatu reģistra 42. num. un
sastāv no 850. f. zemes gabala,
2313 kv. metru platībā;

2) nekustamā manta publiskai
izsolei novērtēta par Ls 100,—;

3) nekustamai mantai ir hipo-
tēku parāds; Ls 100,—;
_ 4) solītājiem jāiemaksā dro-

šības nauda — novērtējuma des-
mita daļa — un jāuzrāda ties-
lietu ministra atļauja pārdoda-
mās nekustamās mantas iegū-
šanai;

5) šās nekustamās mantas ze-
mes grāmatas ved Daugavpils-
Ilūkstes zemes grāmatu nodaļā;
matu nodaļā;

Tiesības, kas novērš šās ne-
kustamās mantas pārdošanu,
jāpieteic līdz izsoles dienai.

Visos pārdodamās nekusta-
mas mantas dokumentos var
ieskatīties tiesu izpildītāja kan-
clejā, bet divas nedēļas pirms
izsoles dienas Daugavpils apga-
baltiesas 1. civīlnodaļas kan-
clejā.

Krustpilī, 1936. g. 15. oktobrī.
345 21050

Tiesu izpild. P. Dauge.

Daugavpils apgabalt. Krust-
pils iec. tiesu izpild. Pēteris
Dauge (kanclejā Krustpilī,
Rīgas ielā 202), saskaņā ar Ci-
vīlproc. nolik. 1283.—1290. p.,
paziņo, ka:

1) Latvijas hipotēku bankas
prasības apmierināšanai 1936. g.
5. decembri, pīkst. 10, Daugav-
pils apgabaltiesas civīlnodaļas
sēžu zālē pārdos 1. publiskā izsolē
Antona Baltmaņa nekustamo
mantu pilnā sastāvā, kas atrodas
Līvānos, Rīgas ielā 43, ierakstīta
zemes grāmatu reģistra 226. num.
un sastāv no 131F zemes gabala,
1662 kv. metru platībā;

2) nekustamā manta publiskai
izsolei novērtēta par Ls 200,—;

3) nekustamai mantai ir hipo-
tēku parāds Ls 200,—;

4) solītājiem jāiemaksā dro-
šības nauda — novērtējuma des-
mitā dala — un jāuzrāda ties-
lietu ministra atļauja pārdoda-
mās nekustamās mantas iegū-
šanai;

5) šās nekustamās mantas ze-
mes grāmatas ved Daugavpils-
Ilūkstes zemes grāmatu nodaļā.

Tiesības, kas novērš šās ne-
kustamās mantas pārdošanu jā-
pieteic līdz izsoles dienai.

Visos pārdodamās nekusta-
mās mantas dokumentos var
ieskatīties tiesu izpildītāja kan-
clejā, bet divas nedēļas pirms
izsoles dienas Daugavpils apga-
baltiesas 1. civīlnodaļas kan-
clejā.

Krustpilī, 1936. g. 15. oktobri.
361 21052

Tiesu izmīdītais P Danir p

Daugavpils apgabalt. Krust-
pils iec. tiesu izpild. Pēteris
Dauge (kanclejā Krustpilī, Rī-
gas ielā 202). saskaņā ar Civīl-

proc. nolik. 1283.—1290. p., pa-
ziņo, ka:

1) Andreja Vaivoda prasības
apmierināšanai 1937. g. 22. mai-
jā, pīkst. 10, Daugavpils apga-
baltiesas civīlnodaļas sēžu zālē
pārdos 1. publiskā izsolē Jezupa
un Izidora Vilcānu -U id. daļas
nekustamo mantu, kas atrodas
Daugavpils apr. Līvānu (agr.
Vārkavas) pag. Vonogu robe-
žās, ierakstīta zemes grāmatu
reģistra 16195. num., un sastāv
no 1. viensētas, 12,807. ha pla-
tībā;

2) nekustama manta publiskai
izsolei novērtēta par Ls 2009,—;

3) tai ir hipotēku parāds
Ls 47,— ;

4) solītajiem jāiemaksā drošī-
bas nauda — novērtējuma des-
mitā daļa — un jāuzrāda ties-
lietu ministra atļauja pārdoda-
mās nekustamās mantas iegū-
šanai;

5) šās nekustamas mantas ze-
mes grāmatas ved Daugavpils-
Ilūkstes zemes grāmatu nodaļa;

Tiesības, kas novērš šās ne-
kustamās mantas pārdošanu, jā-
pieteic līdz izsoles dienai.

Visos pārdodamās nekust,
mantas dokumentos var ieskatī-
ties tiesu izpildītāja kanclejā,
bet 2 nedēļas pirms izsoles die-
nas Daugavpils apgabaltiesas
1. civīlnodaļas kanclejā.

Krustpilī, 1936. g. 15. oktobrī.
131. ' 21048g

Tiesu izpild. P. Dauge.

'Citu iestāžu
slmāinmļumi.

i. *

Nodokļu departaments paziņo,
ka ar finanču ministra 1936. g.
14. okt. lēmumu Valsts autono-
mam Juglas elektrības uzņēmu-
mam Rīgā dota atļauja maksāt
zīmognodevu rīkojuma par zī-
mognodevu 74. p. paredzēta
kārtībā par izsniedzamiem rē-
ķiniem.

Finanču ministra š. g. 14. okt.
lēmums stājas spēkā ar šā pa-
ziņojuma izsludināšanu „Vald.
Vēstn." 21163g

V. direktors V. Priede.
Nod. vadītājs P. L i e p i ņ š

Nodokļu departamenta no-
dokļu piedzinējs paziņo, ka
1936. g26. okt., pīkst. 11, Rīga,

Sarkana noliktava 2, pārdos vai-
rāksolīšana _ Bēra Krupkina ne-
ķīlātas dažādas mantas, novēr-
tētas par Ls 1.400,—, viņa da-
žādu nodokļu parāda piedzīša-
nai. 21165g

Rīgā, 1936. g. 17. oktobrī.
Nodokļu piedz. A. P ī k o 1s.

Valsts zemes bankas
Valmieras nodala (Valmierā,
Rīgas ielā 62), pamatojoties uz
lik. par Valsts zemes bankas
aizd. nodrošināšanu ar tiesībām
uz lauku nekustamu mantu
(Lik. krāj. 1925. g. 111 un
1926. g. 35) paziņo, ka Valsts
zemes bankas aizdevumu pie-
dzīšanai:

1) Katvaru pagasta valdes tel-
pās 1936. g. 1. decembri pīkst. 10,
pārdos atklātā izsolē Jāņa Oškāja
mant. tiesības uz Valmieras apr.
Katvaru pag. „Kalnasegrumu"
mājām ar ēkām un citiem zemes
piederumiem (sk. Zemes Ierīcības
Vēstnesī 358. num., 28. lap. p.,
9121. kārtas num.);

2) saimniecība sastāv no:
a) zemes,kopplatībā 100,00ha,

no kuras: aramzemes 26,00 ha,
pļavu 'li,00 ha, meža 15,00 ha,
ganību un krūmāju 48,00 ha,

b) ēkām: 2 dzīvojamās ēkas,
2 kūtis, 4 klētis, rija-piedarbs-
labības šķūņa, siena šķūnis;

3) solīšana sāksies no Ls 4500;
4) solītājiem jānodod līdz iz-

soles sākumam izsoles noturē-
šanai pilnvarotam Valsts zemes
bankas pārstāvim:

a) drošības naudu vienu piek-
to dalu no 3. p. minētās sum-
mas, t. i Ls 900,—,

b) Centrālās zemes ierīcības
komitejas apliecību, ka pircējam
atļauts iegūt no valsts zemes
fonda iedalītu saimniecību.

Lūgumi apliecības izsnieg-
šanai jāiesniedz Centrālās ze-
mes ierīcības komitejai vismaz
2 nedēļas pirms izsoles dienas.

Tiesību ieguvējam tūliņ pēc
tiesību nosolīšanas jāpapildina
V« daļai no nosolītās summas.
Pārējās Vs jāiemaksā Valsts
zemes bankā ne vēlāk kā 2 ne-
dēlu laikā, skaitot no izsoles
dienas.

So prasību neizpildīšanas ga-
dījumā pircējs zaudē iemaksāto
drošības naudu un tiesības uz
saimniecību. av.5300. 20948

1936. g. 16. oktobri.
Valsts zemes bankas

Valmieras nodaļa.

Latgales artil. pulka komand.
izsludina par nederīgu nozau-
dēto d-kareivja Nikolaja Men-
ģeļa personas 23. apliecību, ko
zenitbaterijas komand. 1935. g.
1. septembrī viņam izdevis.

Nodokļu departamenta no-
dokļu piedzinējs paziņo, ka
1936. g. 29. okt., pīkst. 13, Lie-

pājā, Graudu iela 40, pārdos vai-
rāksolīšanā Teodora Bergmaņa
rakstāmmašīnu, novērtētu par
Ls 231,—, viņa 1935. g. ienāku-
ma un 1936. g. tirdzmecības-
rūpniecības nodokļu parada pie-
dzīšanai. 21115g

Liepājā, 1936. g. 17. oktobrī.
Nodokļu piedz. L. B u i v_i d s.
Rīgas pref. 1. iec. priekšnieks

paziņo, ka 1936. g. 3. novembrī,
pīkst. 10, Rīgā, Kungu ielā 15,
Rīgas centrālās kopējās slimo
kases piedziņas lietā pārdos at-
klātā vairāksolīšanā firmas
„London" 1 „dražē" konfekšu
izgatavojamo firmas „Erhardt"
mašīnu ar kapara katlu, kas no-
vērtēti par Ls 248,—.

Pārdodamās mantas apskatā-
mas izsoles dienā un laikā uz
vietas. 11267. 21054g

Rīgā, 1936. g. 19. oktobrī.
1. iec. pr. v. Eltermanis.

Rīgas pref. 1. iec. priekšnieks
paziņo, ka 1936. g. 3. novembrī,
pīkst. 10, Rīgā, L. Ķēniņu ielā 9,
Rīgas centrālās kopējās slimo
kases piedziņas lietā pārdos at-
klātā vairāksolīšanā P/S. „At-
las", 1 zoļu piegriežamo firmas
„Planet" mašīnu, kas novērtēta
par Ls 279,—.

Šī mašīna apskatāma izsoles
dienā un laikā uz vietas.
12359. 21055g

Rīgā, 1936. g. 19. oktobrī.
1. iec. pr. v. Eltermanis.

Šoseju un zemes ceļu depart.
4. raj. inženieris

š. g. 29. oktobrī, pīkst. 12, Lie-
pāja, Juras iela 13 izdos jaukta
vairāksolīšanā nederīgo inven-
tāru un materiālus, kā: velosi-
pēdu un auto piederumus, mu-
cas, gulžņus, ričas u. t. t. Pār-
dodamie priekšmeti apskatāmi
š. g. 28. okt. darba laikā un š. g.
29. okt. līdz pārdošanas brīdim.
Drošības nauda 4 lati jāiemaksā
izsoles dienā pirms vairāksolī-
šanas uz vietas. 21110g

Kacēnu pagastam,
. Jaunlatgales apr., vajadzīgs

ārsts ~ste,
ar dzīves vietu Kacēnu ciemā.
Autobusa satiksme Kacēni —
Kupravas dz. stac. Darbības
rajonā 5400 iedzīvotāju. Alga
pēc Tautas labklājības ministr,
noteikumiem. Brīvs dzīvoklis
ar apkurināšanu jaunuzc. dok-
torātā. 20971g

Pieņemšana 1936. g. 2. nov.,
pīkst. 12, Kacēnupag. namā.

Kandidātiem jāpiesakās Ka-
cēnu pag. valdē līdz 1936. gada
2. nov. Tuvākas ziņas Kacēnu
pag. valdē, tālr. 5, pasts Kacēni.
Pag. vecāk. J. Lejasblusa.
1* Darbv. p. i. K. Stradiņš.

Skultes pagastam
Rīgas apr., vajadzīga

rajona vecmāte.
Vecmāti pieņems š. g. 4. nov.,

pīkst. 13, pag. valdes sēde, pag.
namā. Kandidātēm rakstiski
pieteikumi ar_ Ls 2,— zīmogno-
devu un pierādījumiem par tie-
sībām, izglītību, vecumu, vese-
lību un līdzšinējo nodarbošanos
jāiesniedz pag. valdei līdz š. g.
1. novembrim. Vēlēšanu dienā
vēlama personīga jerašanās
Pagastā 2500 iedzīvotāju. Pasta
adr. Skulte. Tuvāka dzelzceļa
stac. Skulte — 2 km. 21132g

Latvijas universitāte izslu-
dina par nederīgu nozaudēto
studenta Arvīda Ungura leģiti-
mācijas 18936. karti. 20899g

Rīgas pils. aizgādības valde
izsludina par nederīgām nozau-
dēts darba grāmatiņas: 1) R
H< 60446/73334, ko Rīgas pils.
v. darba nod. 1932. g. 15. VI iz-
devusi Otilijai-Karlinei Vaser-
bergs; 2) ko Maltas pag. valde
1932. g. 15. VI izdevusi Zundelim
Zlotiņam; 3) N> 1173, ko Kār-
savas pag. valde 1936. g. 11. V
izdevusi Helēnei Aleksandrovs.

Rīgas pref. 4. iec. priekšnieks
izsludina par nederīgu karaklau-
sības 3565. apliecību, ko 9. Rē-
zeknes kājn. pulka komandieris
1928. g. 27. febr. izdevis Kārlim
Augustam. 20897g

Torņakalna stac. priekšnieks
izsludina par nederīgu Zaras
Itigins, dzīv. Rīga., Katoļu iela
33, 14. dz., nozaudēto 1534. pēc-
maksas apliecību. Pēcmaksa
summā desmit lati 35 sant. bija
uzlikta sūtījumam Torņakalns
— Auce No 153, no š. g. 25. apr.

Ventspils pilsētas bāriņtiesa
izsludina par nederīgu 406. aiz-
gādņa apliecību, ko šī bāriņtiesa
1932. g. 16. jūnijā izsniegusi aiz-
gādnim Mārtiņam Kozlovskim.

Naudītes pag. valde _ izsludina
par nederīgu nozaudēto darba
grāmatiņu L N> 42991, ko 1933.
gada 5. apr. Kaunatas pag. valde
izdevusi Miķelim Belakam.

Ikšķiles pag. valde izsludina
par nederīgu nozaudēto darba
grāmatiņu R 188440/18371, ko
Rīgas pils. aizgad. valde 1936. g.
10. janv. izdevusi Emilijai-Her-
tai Ozoliņš, un labības grāma-
tiņu 335, ko šī pag. valde 1935.
gadā izdevusi Jānim Kacēnam.

Omuļu pag. valde: 1) izslu-
dina par nederīgu nozaudēto 18.
labības grām., ko šī pag. valde
1935. g. izdevusi Eduardam Ce-
kulam, un 2) atsauc savu sludi-
nājumu „Vald. Vēstn." š. g. 84.
num. par Kristīnes Reiznieks
pases nozaudēšanu, jo pase at-
rasta. 20583g

<

3>axāāi
sludinājumi.

, ,

Maksātnespējīgas parādnieces
,,.Ielgavas vaska drēbju un ce-
puru fabrika, agrāk Maksis
Grebners" konkursa 'valde uz-
aicina kreditorus uz

VISPĀRĒJU
KREDITORU SAPULCI

1936. g. 30. oktobrī, pīkst. 18,
Rīga, Elizabetes iela 45/47, 6. dz.

Dienas kārtība:
1) Konkursa valdes ziņojumsļ
2) konkursa valdes locekļa ve-

lēšana;
3) dažādi jautājumi.
21154g Konkursa valde.

Maksātnespējīgā parādnieka
tirdzniecībā Mārtiņa Sinkas se-
višķa konkursa valdes sēde,
kurā tiek aicināti ņemt dalību
kreditori, notiks 1936. g. 19. nov.,
pīkst. 18, Rīgā, Baznīcas ielā 25,
1. dz.

Dienas kārtība:
1) Vēl nepierādīto pretenziju

pārbaude;
2) dažādi jautājumi.

Kreditori, kuri savas preten-
zijasvēl nav pierādījuši, tiek
aicināti iesniegt pierādījumus
līdz sēdes dienai. Pretenzijas,
par kurām līdz sēdes dienai pie-
rādījumi nebūs iesniegti, norai-
dīs. 21159g
Konkursa valdes priekšs.

zvēr. adv. (paraksts).

Latv. pils. bij. Krievijas pen-
sionāru biedrības valde,

paziņo, ka š. g. 1. nov., pīkst. 14,
Rīgā, Valdemāra ielā 49, 1. dz.
notiks šīs biedrības

ģenerālsapulce.
Dienas kārtība:

1) Sapulces amata personu
vēlēšana; 2) gada pārskats par
pagājušo gadu; 3) darbveža-
kasiera ziņojums par kases stā-
vokli; 4) revīzijas komisijas zi-
ņojums; 5) pieprasījumi no vie-
tām; 6) jaunas biedrības valdes
un revīzijas komisijas locekļu
pārvēlēšana.

,1a šinī sapulcē neieradīsies
vajadzīgais locekļu skaits, uz
biedrības statūtu pamata š. g.
15. novembrī, pīkst. 14, tanīs
pašās telpās noturēs 2. ģenerāl-
sapulci, kas būs pilntiesīga pie
katra ieradušos locekļu skaita.
21064g Valde.

I Latvijas automobiļu kluba
likvidācijas komisija uzaicina
visus šī kluba mantu turētājus,
debitorus, kreditorus un citas
ieinteresētas personas pieteikt
un iesniegt prasības likvidāci-
jas^ komisijai Rīgā, Brīvības
ielā 104, 1. dz. 1 mēneša laikā
pēc šī sludinājuma ievietošanas
„Vald. Vēstn."

Šinī laika nepieteiktas tiesī-
bas un prasījumus atzīs par
spēku zaudējušiem, bet par klu-
ba mantas slēpšanu draud liku-
mīga atbildība. 20896g

Likvidācijas komisija.

Slēgtās kooperatīvu krāj-
kases likvidators,

uz noteikumu par kooperatīvām
sabiedrībām un to savienībām
(Lik. kr. 1934. g. 317) 81. un
82. p. pamata, uzaicina šīs krāj-
kases kreditorus pieteikt viņam
savus prasījumus pret krājkasi
1 mēneša laikā pēc šī sludinā-
juma ievietošanas „Valdības
Vēstn."; termiņā nepieteiktie
prasījumi zaudē spēku.

Tāpat uzaicina visus izpildu
orgānus nodot man visus pra-
sījumus, pēc kuriem pret šo
krājkasi piedziņa jau uzsākta.

Likvidators K. U k s t i ņ š»
Liepājā, Lielā ielā 23.

Saldus kooperatīvs

kreditoru sapulci
noturēs 1936. g. 7. nov., pīkst. 11.
Saldu, Saldus kooperatīva „Ne-
atkarība" telpās, Lielā ielā 3a.

Dienas kārtība;
1) Sapulces atklāšana, prezidija

un citu sapulces darbinieku
velēšana;

2) izlīgums ar kreditoriem un
eventuāli administrācijas iz-
beigšana;

3) dažādi jautājumi.
Ja sapulcē piedalītos kredito-

ru, pilnvarotas personas, viņām
jāiesniedz vajadzīgās rakstiskās
pilnvaras. Šīs pilnvaras paliek
pie sapulces aktiem un tās at-
pakaļ neizsniedz. 21113g

Administrators J. Zariņš.
Cēsu pilsētas latviešu draudzes,

baznīcas valdes
1936. g. 4. oktobra mantu izlozes

VINNESTU SARAKSTS.
Vinnesti vērtībā Ls 45,—:

355. loze.
Vērtībā no Ls 12,— līdz Ls 25—:

357, 394, 682, 1923.

Vērtībā no Ls 6,— līdz Ls 10,—:;110, 170, 465, 546, 594, 935,1026, 1284, 1303, 1431, 1448,.1500, 1525, 1610, 1647, 1770;.
1986.
Vērtībā no Ls 2,— līdz Ls 5,—:

50, 64, 75, 173, 230, 244, 259,260, 284 , 295, 296. 391, 414, 427,
428, 459 , 474, 478, 495, 508, 559,.
632, 636, 655, 679, 680, 685, 712,
755, 777, 789, 790, 836, 845, 870,994, 1006, 1024, 1032, 1041,1043, 1073, 1094, 1101, 1105,
1108, 1126, 1205, 1206, 1228,1270, 1277, 1286, 1317, 1326,1337, 1369, 1385, 1457, 1536, 1547,1571, 1578, 1643, 1644, 1646,1661, 1710, 1714, 1798, 1813,1852, 1891, 1919, 193 2, 1956,1958, 1985.

Iespiests Valsts tipogrāfija.

Dzelzceļu virsvaldes iii n materiālu direkcija,
Rīgā, Gogoļa ielā 3, 121. istabā, š. g. 5. novembri, pīkst. 11,

Iepirks rakstisko sacensībā šādus suliņu daudzumus:
Platceļu Platceļu fi

pilnmengu mazmengu b '
gab. gab.

Rīgas sūcinātavai . . . 30.000 60.000 —
Daugavpils „ ... 10.000 16.000 —
Liepājas „ ... 6.000 6.000 5.000
Gulbenes „ . . . 8.000 8.000 5.000

Kopā apm. 54.000 90.000 10.000
Sacensības dalībniekiem jāiemaksā drošības nauda 5% no piedāvājuma kopsummas. Tuvākas

zinas Dzelzceļu virsvaldes 117. istabā. 2* L. 3831 21164

Suenshn Entreprennd A.B.
izdod rakstiskā sacensībā

sekošu agregātu, materiālu un priekšmetu piegādi dieseļ-
spēkstacijai Ķegumā:

1 gab. sinhronu maiņstrāvas ģeneratoru,
4 gab. maiņstrāvas transformatorus,
4 gab. asinhromus maiņstrāvas motorus,
1 kompletu slēguma ierīci,
1200 m zemes kabeļus,

piegādājamo priekšmetu rezerves daļas,
materiālus priekš 400 V vadiem.

Tuvāki noteikumi un paskaidrojumi firmas birojā Valdemāra
ielā 4, 5. dz., no pīkst. 9—17, tālr. 23115.

Piedāvājumi slēgtās aploksnēs jāiesniedz Svenska Entreprenad
A. B., Valdemāra ielā 4, 5. dz., līdz 1936. g. 29. oktobrim, pīkt. 11,
iemaksājot drošību — 5% no piedāvātās piegādes vērtības. 21057

Rīgas pils. nekust. īpašumu valdes
malkas nodala

pērk bērzu, alkšņu no priežu 1. šķiras malku.
Ar zīmognodevu apmaksātus piesolījumus lūdz iesniegt slēgtās

aploksnēs līdz š. g. 26. oktobrim Ķēniņu ielā 5, 81. ist.
L3721 1

__
20381

Liepājas valsts tehnikums
izdos rakstiskā izsolē

Liepājā, Krišjāņa Valdemāra ielā 4, š. g. 26. oktobrī, pīkst. 12,

ap 60 tonnu koksa piegādi.
Rakstiski piedāvājumi, apmaksāti ar vajadzīgo zīmognodokli

jāiesniedz slēgtās aploksnēs ar uzrakstu „Uz koksa piegādi
š. g. 26. oktobrī", skolas kanclejā līdz š. g. 25. oktobrim, pīkst. 12.

Piedaloties izsolē, jāiemaksā Ls 120,—? vai jāiesniedz banku
garantija. Ar piegādes noteikumiem var iepazīties skolas kanclejā
darbdienās no pīkst. 11—14. L 3824 21056 Direktors.

Varakļānu pilsētas valde
1936. g. 30. oktobrī, pīkst. 10, pilsētas valdes kanclejā,

pārdos vairāksolīšanā
pilsētas pašvaldībai piederošos 12 veikalu gruntsgabalus,

kas atrodas pilsētas centrā, Tirgus laukumā.
Drošība Ls 100,—.
Tuvākas ziņas pilsētas valdes kanclejā. 21118

Strenču virsmežniecība
1936. g. 6. novembrī Valkā, Valkas pilsētas valdes namā
pārdos mutiskā izsolē augošu mežu, saimnieciskā kārtā

sagatavotus materiālus un vecas ēkas noplēšanai
no Zīles mežniecības 53 vienības, no Ls 5,— līdz Ls 850,—;
» Saules „ 16 „ „ „31— „ „ 310,—;
„ Pedeles „ 13 „ „ „ 5,— „ „ 49,—.

Mežu un sagatavotos materiālus pārdos saskaņā ar zemkopī-
bas ministra 1935. g. 15. oktobrī un 1936. g. 13. februārī apstip-
rinātiem nosacījumiem. Par pārdodamām ēkām nosolītā summa
jāsamaksā pēc nosolīšanas. Operācijas termiņš visām vienībām ir
1937. gada 1. maijs.

Virsmežniecība patur sev tiesības izsludinātās vienības noņemt
no izsoles pēc saviem ieskatiem.

Sīkākas ziņas par izsoli dabūjamas virsmežniecības kanclejā.
1936. g. 16. oktobrī. 21114 Strenču virsmežniecība.


	Valdības Vēstnesis no. 239 20.10.1936��$桭瑸쎘㥏��礀
	Article
	Tulkojums. Starptautiskai telekomunikāciju Konvencijai pievienotais Vispārīgais radiokomunikāciju reglaments.�ī㐞ꠊ❲礏幄蟾㡯ԭ츃᠖渮Ⱪȗꈄ䩜
	Article
	Article
	Article
	Valdības rīkojumi un pavēles. Apstiprinu�㜴〰㘹〰㜳〰㙢〰㘱〰㘹R꽰珜
	Valdības iestāžu paziņojumi. Meklējamo personu 798. saraksts.�㔠㜴ㄠ㔷㈠㘶㈠㜴〠㈸㘠㔱㔠㔵㌠㔱㠠㜴〠
	Vietējo iestāžu rīkojumi.�〰㔳〰ㄱ㸠呪ഊ䕔ഊ儍ੱഊ䉔ഊ
	Māksla. Nacionālā opera.�㐲g�ऀᘀࠇ쀼ᜁ끦㨟��壥
	KURSI. Rīgas biržā 1936. gada 20. oktobrī.�∟頕∟∟��������¥
	Article
	Article
	Article
	( Tiesu sludinājumi.�ra.�
	Article
	Article
	Article
	Article
	Article
	Article
	Article
	Article
	Article
	Article
	Article
	Article
	Article
	Article
	Article
	Article
	Article
	Article
	Article
	Article
	Article
	Article
	Article
	Article
	Article
	Article
	Article
	Article
	Article
	Article
	Article
	Article
	Article
	Article
	Article
	Article
	Article
	Article
	Article
	Article
	Article
	Article
	Article
	Article
	Article
	Article
	Article
	Article
	Article
	Article
	Article
	Article
	Article
	Article
	Article
	Article
	Article
	Article
	Article
	Article
	Article
	Article
	Article
	Article
	Article
	Article
	Article
	Article
	Article
	Article
	Article
	Article
	Article
	Article
	Article
	Article
	Article
	Article
	Article
	Article
	Article
	Article
	Article
	Article
	Article
	Article
	Article
	Article
	'Citu iestāžu slmāinmļumi. i. *�.193뢇씡�씡������
	Article
	Article
	Article
	Article
	Article
	Article
	Article
	Article
	Article
	Article
	Article
	Article
	Section
	Article
	Article
	< 3>axāāi sludinājumi. , ,�爄紀紀℀쌀⌀嘅⌀嘅⌀
	Article
	Article
	Article
	Article
	Article
	Article
	Article

	Advertisements
	Adv. 1 Page 16
	Adv. 2 Page 16
	Adv. 3 Page 16
	Adv. 4 Page 16
	Adv. 5 Page 16
	Adv. 6 Page 16

	Illustrations
	Untitled


